
به جهنم 
یک کامیون ده‌ها نظامی اسرائیلی را در شمال تل‌آویو زیر گرفت

 طی این عملیات تاکنون 5 نظامی کشته و 50 نظامی دیگر
از یگان اطلاعاتی۸۲۰۰  نیز زخمی شده‌اند

گرمخانه‌های‌سیار
در‌خیابان‌های تهران
مدیریت‌شهری همزمان با کاهش دما  برای استقرار بی‌خانمان‌ها 

اتوبوس‌های‌سیار در نظر گرفته است

گزارش خبرنگار همشهری از یک شب  سرد پایتخت

مسکن مهر متری چند؟
 برای خرید واحدهای مسکن‌مهر شهرهای جدید

حداقل  یک میلیاردتومان نیاز است

صفحه13

با اسکن این کد تصویری، ويدئوي گزیده بیانات 
رهبرانقلاب در مورد ضرورت به‌هم‌خوردن محاسبات 
غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران  را ببینید.

یادداشت
علی‌اکبر علیزاده؛  نماینده مجلس شورای اسلامی

فرمودند که اسرائیل در اقدام اخیر خود 1 مقام معظم رهبری در دیدار روز یکشنبه 
علیه ایران دست به‌ کار کوچکی زده است که با تبلیغات رسانه‌ای و هیاهوی 
خبری قصد دارد آن را بزرگ جلوه دهد. اما ایشان متذکر این موضوع نیز شدند 
که همین کار کوچک اسرائیل حمله به ایران بوده و باید پاسخ آن داده شود و 
بداند که دست به چه اشتباه محاسباتی‌ای زده و قمار سنگینی را آغاز کرده 
است. معظم‌له چند سال پیش هم تصریح کرده بودند که رژیم صهیونیستی 
25سال آینده را نخواهد دید. با چنین اقداماتی از سوی اسرائیل، مدت این زمان 

کمتر خواهد شد.
 حقیقت امر این است که در حال حاضر اسرائیل از پس یک گروه کوچک در 

باریکه غزه که حماس باشد، برنیامده و نتوانسته آن را شکست دهد. 2
همچنین رژیم صهیونیستی در مقابله با حزب‌الله عزیز هم راه به جایی نبرده و در 
جامعه لبنان که تکثر مذهبی در آن بسیار است و شیعیان تنها بخشی از این اجتماع 
هستند، نتوانسته مقاومت اسامی را شکست دهد. افزون بر این، در خود 
سرزمین‌های اشغالی شهرک‌نشینان از نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل خواهان توقف 

جنگ هستند، چراکه هر روز تلفات سنگینی را متحمل می‌شوند.
طبق فرمایش رهبر حکیم انقلاب، محاسبه او به هم بخورد. اگر امروز رژیم 3  اسرائیل دست به یک اشتباه و محاسبه به‌شدت غلط زده که لازم است 
موقت صهیونیستی به‌خودش جرأت چنین اشتباهاتی می‌دهد، به‌دلیل پشتیبانی 
لجستیکی، اطلاعاتی و تسلیحاتی آمریکاست. اما کاخ سفید نیز در این ماجرا 

دست به یک اشتباه محاسباتی زده؛ چراکه دست آمریکا زیر ساطور ایران است.
  نیروی دریایی آمریکا در اقیانوس هند و دریای عمان، مقرهای نظامی 

آنان و همچنین فرماندهی سنتکام همگی در تیررس نیروهای مسلح 4
ایران قرار دارند. ضمن اینکه باید افزود به غیر از موارد گفته‌شده، تنگه هرمز در 
حال حاضر در اختیار ماست و انرژی جهان و به‌خصوص غرب از این آبراه عبور 
می‌کند. لذا وقتی اسرائیل در چند شب گذشته به خاک ایران حمله کرد، سران 
عرب منطقه به سرعت پیغام دادند که ما دخالتی نداشتیم و در این حمله نقشی 
نداشتیم؛ چرا‌که محاسبات آنان دست‌کم در این مورد درست بوده و می‌دانند 

در پاسخ ایران به حمله اسرائیل کسی نیست که از آنان دفاع کند.
بنا بر موارد پیش‌گفته، بی‌شک وعده صادق‌3 در زمان مقتضی رخ خواهد داد 
و در این بین بنا به فرمایش رهبری نه شتاب‌زده عمل می‌کنیم و نه تعللی رخ 
خواهد داد. لذا به اسرائیل هشدار می‌دهیم که دست از شرارت علیه ایران بردارد 

و با دم شیر بازی نکند.

 پاسخی بدون تعلل
و شتاب‌زدگی
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با اسکن این کد تصویری، جزئیات گرمخانه‌های‌تهران 
به‌ویژه گرمخانه‌های سیار را ببینید.

5 اتوبوس 
به‌عنوان گرمخانه  سیار در پایتخت 

فعال  است.

۲۰ گرمخانه 
با نام مددسرا در تهران پذیرای 

بی‌خانمان‌هاست.

با اسکن این کد تصویری، ويدئوي همشهري درباره  قیمت خانه در 
شهرک‌های مسکن مهر اطراف تهران را ببینید.

زبان دوم علیه زبان مادری
 شروع زودهنگام آموزش زبان‌دوم موجب اختلال در تکلم کودکان

زیر 5سال شده است

صفحه4

صفحه6

تأکید رهبر حکیم انقلاب بر ضرورت به‌هم‌خوردن محاسبات 
غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران

نه بزرگ‌نمایی و نه کوچک‌انگاری 
شرارت رژیم صهیونیستی

  حق شهیدان امنیت و خانواده‌های آنان بر ملت، حقیقتا 
توصیف‌ناپذیر است.

  امنیت زیربنای همه وسایل و راه‌های پیشرفت کشور و ملت 
است.
  هرجا امنیت و حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت شکل 
می‌گیرد.

  هرکسی در مقابل هرکدام از انواع شرارت بایستد، عنوان 
پرافتخار »پاسدار امنیت« شامل حال او خواهد بود.

  برخی خیال می‌کنند خودداری از تولید ابزارهایی مانند 
موشک، می‌تواند برای ایران امنیت بیاورد.

  این تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و مسئولان می‌گوید 
کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت باشید.
  قدرت ملی تنها راه امن‌بودن ایران است.

  برای ایمن‌سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران باید از همه 
لحاظ قوی باشیم و هر روز قوی‌تر شویم.

  جنگ، قواعد و قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که در 
جنگ‌ها همه حدود زیر پا گذاشته شود.

  باند جنایتکار حاکم بر سرزمین‌های اشغالی همه حدود و 
قواعد را زیر پای خود له کرده است.

  ایستادگی دولت‌های اسلامی در مقابل این رژیم و تشکیل 
ائتلافی جهانی علیه آن ضروری است.
  ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانی سیاسی، 
 اقتصادی و درصورت لزوم نظامی، در مقابل رژیم 
خبیث است.

  به‌هم‌خوردن محاسبات غلط 
رژیم صهیونیستی درباره ایران، 

ضرورت دارد.
  آنها درباره ایران دچار خطای 

محاسباتی هستند.
  ایران و جوانان و ملت ایران را 

نمی‌شناسند.
  این فکر، انگیزه، آمادگی و 

رشادتی که در ملت ایران وجود 
دارد، باید حفظ شود.

  خود این عناصر، امنیت‌ساز 
هستند.

  کسانی که مردم را در فضای 
مجازی با برخی مطالب دچار 

اضطراب می‌کنند، »مُرجِفون« 
هستند.

  هرچیزی که به ذهن انسان 
می‌رسد، نباید منتشر شود.

  مسئولان کشور همان‌گونه 
که درباره امنیت وظایف مهمی 

دارند، در حفظ امنیت روانی 
مردم نیز کاملا مسئولند.

  بدخواهان کشورها و ملت‌ها 
از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ 

سخت استفاده می‌کنند.

ضرورت امنیت 
در کشور

قدرت ملی، تنها 
راه امن‌بودن ایران

تشکیل ائتلاف 
جهانی علیه رژیم 

صهیونیستی

خطای 
 محاسباتی

 رژیم صهیونیستی 
درباره ایران

»مرجفون« چه 
کسانی هستند؟

صفحه3

دیدگاه
علیرضا خزائی؛  ‌کارشناس مسائل  اقتصادی

پس از هفته‌ها انتظار و پروپاگاندای گسترده رسانه‌های غربی 
و حامی رژیم صهیونیستی در بامداد شنبه 5آبان‌ماه رژیم 
جعلی اسرائیل به ایران حمله مستقیم کرد و تلاش نمود 
تا آبروی رفته خود را در سطح جهانی تا حدودی بازگرداند. 
همانگونه که مقام‌معظم‌رهبری به‌خوبی، مدبرانه و حکیمانه در این خصوص فرمودند، 

»حمله اسرائیل نه باید بزرگ‌نمایی شود و نه کوچک‌نمایی«. 
آنچه در این وضعیت برای تعیین مناسبات بازاری تعیین‌کننده بود، عملکرد انتظارات 
فعالان اقتصادی به پیش‌بینی نتایج این حمله بود. با تشدید آهنگ شکل‌گیری جنگ بین 
ایران و اسرائیل و ایجاد فضای عمومی ناشی از شکل‌گیری درگیری گسترده بین 2کشور 
و با افزایش ریسک اقتصادی، روند صعودی در بازار دارایی‌های امن شدت گرفت و منجر 
به افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی و در ایران شد. رسیدن به قله‌های قیمتی در بازار 
طلا و سکه در ایران با هدف ازدست‌رفتن آرامش عمومی و برهم‌خوردن ثبات اقتصادی به 
اندازه‌ای که دشمن خارجی به‌دنبال آن بود، رخ نداد.  کم‌هزینه‌ترین روش جنگ با ایران 
برای طرف غربی ایجاد تلاطم اقتصادی در کشور است که در دستور کار 2دهه اخیر کشور 
آمریکا با وضع تحریم‌های اقتصادی ظالمانه بوده است. هدف از این وضعیت، ناآرامی و 
شکل‌گیری روند نوسانی خواهد بود که آرامش تصمیم‌گیری اقتصادی روزمره مردم را 

مخدوش خواهد کرد و نارضایتی عمومی شکل خواهد گرفت. در 
طول دوره‌های مختلف، سیاستگذار در برخی از موارد با پذیرش 

آسیب‌پذیری اقدام به سرکوب قیمت‌ها با قدرت تمام می‌کرد که درنهایت باعث ایجاد رانت 
و شکل‌گیری انتظارات قیمتی افزایشی می‌شد و زمینه ناآرامی بیشتر در بازار را رقم می‌زد. 

عبور از تلاطم انتظارات

ادامه 
در صفحه2

رهبر انقلاب : باید قدرت ملت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود

2

آبان‌ماه
مجلات

 همشهری 
منتشر شد

روایت‌هایی ناب 
از سبک‌زندگی  
علامه عبدالله 
جوادی آملی

انیمیشن‌های بلند 
سینمای ایران
 و  راهنمای
 تماشای  آنها

داستان‌‌های  کوتاه  
و  شگفت‌انگیز  
 درباره  
دفاع  مقدس

مرور  درخشش 
دختران ایرانی 
در میادین 
بین‌المللی

رمزگشایی از 
پرونده‌های  
پیچیده جنایی 
3دهه اخیر

راهنمای جامع 
کوهنوردی در 
تهران به همراه 
تصاویر دیدنی
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خبرسازان

تسلیت رئیس‌جمهور در پی حادثه تروریستی 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
شبکه اجتماعی ایکس به شهادت 
رسیدن نیروهای ارتش در حمله رژیم 
صهیونیستی  و نیروهای و فراجا در 
حمله تروریستی شهرستان تفتان را 

تسلیت گفت و نوشت: فرزندان ایران در دفاع از حریم میهن جان 
فدا کردند. شهادت دلیران وطن را به دلاوران ارتش، جان برکفان 

فراجا، خانواده‌های معظم‌ و مردم قهرمان تسلیت می‌گویم. 

برد اقتصادی مانند برد دفاعی نیست
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با 
اشاره به اینکه امروز در حوزه دفاعی 
و امنیتی برد ۲هزار کیلومتری داریم، 
درحالی‌که برد اقتصادی ما به این 
اندازه نیست، گفت: اگر قصد داریم 

در جبهه مقاومت پیروز باشیم باید بدانیم که اقتصاد نیز جزو 
جبهه مقاومت است؛ از این‌رو بنا به تأکید رهبر معظم انقلاب 
باید سیاست خارجی را به‌گونه‌ای فعال کنیم که بتوانیم از 

ظرفیت‌های اقتصادی جهان اسلام استفاده کنیم. 

دفاع مقتدرانه از حریم هوایی کشور
محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام 
معظم رهبری در نشستی با جمعی 
از نخبگان و اعضای برگزیده بنیاد 
ملی نخبگان به ارائه نقطه‌نظرات 
خود و برخی مسائل نیروهای نخبه 

دانشگاهی و همچنین مسائل مهم کشور پرداخت و گفت: 
دفاع مقتدرانه از حریم هوایی کشور یک‌بار دیگر توانایی و 

قدرت علمی جوانان ایرانی را به دنیا نشان داد. 

دیپلماسی

رزم دیپلماتیک عراقچی
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به حمله 
رژیم صهیونیستی به برخی از مراکز ایران که توسط پدافند 
هوایی ایران دفع شد اعلام کرد که ایران هیچ خط‌قرمزی برای 
مقابله با تهدیدات ندارد. بخشی از اظهارات او در مصاحبه با 

صداوسیما به شرح ذیل است:
 ما از چند روز گذشته تاکنون به‌طور مرتب پیام‌ها و بیانیه‌هاي 

کشورهای مختلف را دریافت کرده‌ایم.
  میزان محکومیتی كه از سوی کشورهای منطقه و فرامنطقه 

در این ارتباط صورت گرفته قابل توجه است.
  کشورهای مختلف از شرق آسیا تا منطقه خودمان و البته 

برخی از کشورهای اروپایی اقدام اسرائیل را محکوم کرده‌اند.
  درخواست برگزاری جلسه فوری به شورای امنیت 

سازمان‌ملل را ارائه کرده‌ایم.
  تعرض و تهاجم علیه خاک ایران را ثبت کرده‌ایم.

  تماس‌هایي نیز با دیگر سازمان‌های بین‌المللی داشته‌ایم. 
  ما وظیفه خود را در ثبت این تهاجم و پیگیری آن از لحاظ 

بین‌المللی انجام خواهیم داد.
  اسرائیل بدون آمریکا هیچ توانی در منطقه ندارد.

  آمریکا در تمام جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در منطقه 
ازجمله در غزه و لبنان انجام داده شریک است.

  این جنایت‌ها با ساح‌های آمریکایی انجام شده و همراه با 
حمایت سیاسی واشنگتن در محافل مختلف بوده است.

  آمریکا تمام‌قد پشت سر رژیم صهیونیستی قرار دارد و در همه 
جنایت‌های آن شریک است.

  در عملیات اخير نیز مشارکت آمریکایی‌ها کاملا برای ما روشن 
است؛ حداقل آن این است كه یک کریدور فضایی در اختیار 

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی قرار داده‌اند.
  تجهیزات دفاعی که از قبل برای این رژیم فرستاده بودند، 

برای مشارکت در این عملیات بوده است.
  آمریکا شریک مسئولیتی است که در این زمینه وجود دارد.

  حملات غیرقانونی اسرائیل مغایر با اصول بنیادین حقوق 
بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد، به‌ویژه ماده‌۲ بند۴ است.

  اقدامات رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین‌المللی محسوب می‌شود.

  ایران، حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این 
حملات جنایتکارانه، در زمان مقتضی محفوظ می‌دارد.

  ایران این حمله را که نقض‌های فاحش حقوق بین‌الملل و 
منشور سازمان ملل است، بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.

  حمله اسرائیل به ایران را نمی‌توان از نسل‌کشی این رژیم در 
غزه و خون‌ریزی‌هايش در لبنان جدا کرد.

  جهان باید در مقابل این تهدید مشترک علیه صلح و امنیت 
بین‌المللی متحد شود.

دیدگاه

عبور از تلاطم انتظارات
مدیریت ادوار اخیر بازارهای مالی مبنی بر  ادامه از 

مدیریت شناور دارایی‌هایی نظیر طلا، سکه صفحه اول
و ارز، نشان می‌دهد که روند گذار و کاهش دامنه نوسانات 
اقتصادی تا حدود قابل توجهی مدیریت شده و شکل‌گیری 
نوسان پیرامون روند انتظارات است. در این وضعیت بازار با روند 
ملایم و شیب منطقی ناشی از افزایش ریسک اقتصادی جهت 
افزایشی به‌خود می‌گیرد و فعالان اقتصادی تلاش می‌کنند تا 
سبد دارایی خود را در برابر ریسک احتمالی پوشش دهند. در 
چنین وضعیتی افزایش در قیمت نهایی دارایی‌هایی نظیر ارز، 
طلا و سکه در کوتاه‌مدت منطقی است. با وجود این سرمایه‌گذار 
در محاسبات خود براساس منافع شخصی عمل می‌کند و با توجه 
به مجموعه اطلاعاتی که در زمان تصمیم‌گیری در اختیار دارد، 
اقدام به پیش‌بینی آینده می‌کند. در این وضعیت قیمت آخر 
هفته گذشته دلار به بیش از 67هزار تومان و سکه به بیش از 
55میلیون تومان رسید. تبدیل دارایی در وضعیتی رخ داد که 
فعالان اقتصادی آینده را پیش‌بینی کردند و بعد از بررسی نتایج 
حمله اسرائیل به ایران، به‌سرعت در پیش‌بینی خود تجدیدنظر 
نمودند و روندی معکوس به سمت سهم بیشتر دارایی‌های 

جایگزین نظیر بازار سهام و ریال در پیش گرفتند. 
این درس آموخته اخیر اقتصاد ایران جزئی از نادرترین 
عملکردهای موفق مدیریت و تنظیم‌گری بازار با وجود تهدید در 
سطح رویارویی مستقیم و جنگ با یک کشور خارجی در طول 
دهه‌های اخیر بوده است. می‌توان این وضعیت را با وضعیتی 
مقایسه کرد که در زمان خروج آمریکا از برجام با اتخاذ سیاست 
تثبیت قیمت ارز منجر به جهش ارزی و شکل‌گیری روند 

بلندمدت نرخ صعودی ارز شد. 
بر این اساس می‌توان به این نتیجه رسید که عوامل اقتصادی در 
ایران به درک و بینش صحیحی از روند دوطرفه حرکت قیمت 
در بازار دارایی رسیده‌اند؛ به‌گونه‌ای که دیگر صرفا بر مبنای 
قیمت‌های افزایشی، تصمیم به تبدیل دارایی نگرفته و مسیر 
نزولی و زیان را نیز در پیش‌بینی خود وارد کرده‌اند. شکل‌گیری 
این روند در بازار منجر به کاهش دامنه نوسانات اقتصادی و تسریع 
در رسیدن به تعادل در اثر تحمیل شوک‌های خارجی به اقتصاد 
کشور می‌شود. در چنین وضعیتی سیاستگذاران اقتصادی 
می‌توانند با اعتماد عمومی به‌وجودآمده نسبت به تصمیمات 
سیاستی آنها، به اجرای بهتر برنامه‌های آتی خود برای دستیابی به 

اهداف مدنظر نظیر رسیدن به نرخ تورم هدف اقدام کنند.
همچنین به‌منظور تعمیق بیشتر رویکرد و تحکیم عملکرد 
مطلوب آن، ایجاد راه‌های ارتباطی مستقیم بین سیاستگذاران 
اقتصادی با عوامل اقتصادی در راستای شکل‌گیری گفت‌وگوی 
مستقیم و حذف اخلالگران انتظارات، تأثیر بهتری در مدیریت 
تلاطم‌ها و نوسانات مختلف در متغیرهای کلان اقتصادی 

خواهد داشت.

تصویب کلیات لایحه بودجه1404
محمدمهدی مفتح، سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی از تصویب کلیات 
لایحه بودجه سال۱۴۰۴ در این کمیسیون خبر داد. او گفت: باتوجه به ارائه لایحه بودجه سال آینده ازسوی دولت 

به مجلس، کمیسیون تلفیق لایحه تشکیل و کار خود را آغاز کرده است. / تسنیم

نشست اعضای ارشد اقتصادی دولت در واشنگتن
نشست علی طیب‌نیا، مشاور عالی رئیس‌جمهور و محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی با استادان و فرهیختگان 
ایرانی در حوزه‌های اقتصادی و تجاری در دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن برگزار شد. در این نشست، ضمن 

محکوم کردن حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، سیاست‌های دولت جدید تشریح شد. / ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
رژیم اشغالگر قدس حقیر است و نباید 
بزرگ‌نمایی شود ولی بدون پاسخ هم 
نباید بماند. نوبت ضربه آخر برای نابودی 

رژیم کودک‌کش اشغالگر قدس است.

@Alialialialyiy1
علی جوادی

 
تا دیروز تا حرف از پاسخ به رژیم می‌زدیم 
برچسب جنگ‌طلب و بازی در زمین 
دشمن می‌زدن؛ تا اینکه رهبری امروز 
اونها رو »مرجفون« خطابشون کردند؛ 
یعنی کسانی که در راستای رعب و 

وحشت اشاعه اباطیل می‌کنند!

@kiadarbandsari1
مهدی کیادربندسری

 
ما به وعده‌های صادق شما ایمان داریم 

و منتظر پاسخی درخور هستیم.

@M_suofii
بانو سوفی

 
بزرگ‌نمایی‌نکردن یعنی داشتن روحیه 
برخورد با دشمن و پاسخ به شرارت 
و کوچک‌نکردن یعنی اینکه برای 
ضعف‌های خود دنبال راه‌حل رفتن؛ 
جنگ اراده‌ها یعنی همین. حین خواندن 
خبر رهبری یاد این جمله افتادم »نه 
تعلل می‌کنیم و نه شتابزده عمل 
می‌کنیم.« این فرمایش آقا باید آویزه 

گوش رسانه‌ای‌ها قرار بگیره.

@ZahraKhalili_TV
زهراسادات خلیلی

 
مثل همیشه سنجیده و قاطع و تأکید بر 
اراده و خردجمعی؛ حفظه‌الله ان‌شاء‌الله.

@abuollfaz
برهان

رهبر معظم انقلاب: باید خطای محاسباتی رژیم 
صهیونیستی به‌هم بخورد.

تاوان اشتباه محاسباتی
رهبر معظم انقلاب : باید قدرت ملت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود

رهبر معظم انقلاب صبح 

رهبری
دیروز دیداری با هزاران 
نفر از خانواده‌های معزز 
داشتند.  امنیت  شهیدان 
حضرت‌آیت‌الله‌خامنه‌ای این شهیدان را 
جزو برترین شهدای راه حق خواندند و با 

اشاره به اهمیت زیربنایی امنیت در همه 
امور جامعه و ابعاد مختلف زندگی مردم، 
تأکید کردند: فقط یک ایران قوی 
می‌تواند امنیت و پیشرفت کشور و ملت 
را تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران 
باید روزبه‌روز در همه ابعاد اقتصادی، 

علمی، سیاسی، دفاعی و مدیریتی 
قوی‌تر شود.  ایشان با اشاره به اقدامات 
مستمر رژیم خبیث صهیونیستی در 
ارتکاب وحشیانه‌ترین جنایات جنگی در 
غزه و لبنان، تشکیل یک »ائتلاف 
جهانی« علیه این رژیم پلید را خواستار 

شدند و با اشاره به حرکت شرورانه  اخیر 
رژیم صهیونیستی افزودند: درخصوص 
این غلطی که کردند، خودشان با اهداف 
خاص بزرگ‌نمایی می‌کنند اما 
کوچک‌انگاری آن و اینکه بگوییم چیزی 

نبوده و اهمیتی نداشت هم غلط است. 

فرزندان شهید حیدری، پزشکی که 
چندی پیش توسط رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در لبنان به شهادت رسید، 
نیز در دیدار هزاران نفر از خانواده‌های 
معزز شهدای امنیت با رهبر معظم انقلاب 

حضور داشتند.
شهید حیدری از اعضای کادر پزشکی 
اعزامی ایران به لبنان بود. در پیام صوتی 
شهید حیدری که 3روز قبل از شهادتش 

ارسال شده، 
تأکید  وی 
می‌کند که 
به شهادت 

خواهد رسید و آرزو دارد پیکرش در 
حرم مطهر امام‌خمینی)ره( دفن شود.

در این دیدار، جمعی از فرزندان شهدای 
امنیت کشور نیز حضور داشتند و معظم‌له 

به تفقد و گفت‌وگو با آنها پرداختند.

 حضور فرزندان پزشک شهید علی حیدری 
در دیدار با رهبر معظم انقلاب 

 ضرورت برهم‌زدن 
محاسبات رژیم صهیونیستی 

  به‌هم‌خوردن محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره 
ایران، ضرورت دارد. 

  آنها درباره ایران دچار خطای محاسباتی هستند. 
  ایران و جوانان و ملت ایران را نمی‌شناسند. 

  هنوز نتوانسته‌اند قدرت، توانایی، ابتکار و اراده ملت ایران 
را درست بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم. 

  کیفیت کار را باید مسئولان ما به‌درستی تشخیص و 
آنچه را به صلاح این کشور و ملت است انجام دهند. 

  این فکر، انگیزه، آمادگی و رشادتی که در ملت ایران 
وجود دارد، باید حفظ شود. 

  خود این عناصر، امنیت‌ساز هستند.

زیربنای راه پیشرفت کشور، امنیت است 
  حق شهیدان امنیت و خانواده‌های آنان بر ملت، حقیقتاً 

توصیف‌ناپذیر است. 
  امنیت زیربنای همه وسایل و راه‌های پیشرفت کشور و ملت است. 
  ارزش حافظان جان‌برکف امنیت و شهیدان سرافراز را باید از 

اهمیت و ارزش بی‌بدیل امنیت درک کرد. 
 امنیت نعمت عظیم الهی بوده و حوزه فعالیت مدافعان امنیت 

کشور و جامعه بسیار وسیع است. 
  هرجا امنیت و حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت شکل می‌گیرد. 
  شرارت در مرزها، در شهرها، راهزنی، سرقت، قاچاق سلاح، قاچاق 
مواد‌مخدر و شایعه‌پراکنی ازجمله نمونه‌های تلاش برای ایجاد 

ناامنی است. 
  هرکسی در مقابل هرکدام از انواع شرارت بایستد، عنوان پرافتخار 

»پاسدار امنیت« شامل حال او خواهد بود.

حفظ امنیت روانی مردم در فضای مجازی 
  کسانی که مردم را در فضای مجازی با برخی مطالب دچار اضطراب 

می‌کنند، در قرآن »مُرجِفون« نامیده می‌شوند. 
  پروردگار به پیامبر دستور می‌دهد اگر از این کار دست برنداشتند، آنها 

را مجازات کن. 
  خطاب به کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، هرچیزی را که به ذهن 

انسان می‌رسد نباید منتشر کنند. 
  باید اثر آن را بر روحیه و احساسات و فکر مردم درنظر گرفت. 

  باید توجه داشت که یک خبر یا مطلب غلط چگونه مردم را دچار ترس و 
تردید می‌کند. 

  مسئولان کشور همانگونه که درباره امنیت وظایف مهمی دارند، در حفظ 
امنیت روانی مردم نیز کاملًا مسئولند. 

  بدخواهان کشورها و ملت‌ها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت استفاده 
می‌کنند. 

  ناایمن‌کردن فضای روانی جامعه یکی از اجزای این جنگ نرم است. 
  همه دیده‌اند که چگونه از فضای مجازی هم برای پیشبرد اهداف‌شان 

استفاده می‌کنند. 

عدم‌تولید موشک برای ما امنیت نمی‌آورد 
  برخی خیال می‌کنند خودداری از تولید ابزارهایی 

مانند موشک، می‌تواند برای ایران امنیت بیاورد. 
  این تفکر و تصور غلط درواقع به ملت و مسئولان 

می‌گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت باشید. 
  قدرت ملی تنها راه امن‌بودن ایران است. 

  برای ایمن‌سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران 
باید از همه لحاظ قوی باشیم و هر روز قوی‌تر شویم. 

  اشغال ایران در 2جنگ جهانی، ناشی از سوءسیاست‌های 
زمامداران نالایق یا خائن و وابسته بود. 

  آنها با روی‌گردانی از ابزارهای واقعی قدرت، ملت 
و کشور را به ناتوانی در تأمین امنیت خود کشاندند.

 همه باید قدردان 
شهیدان امنیت باشیم 

  سربلند باشید و به شهیدان خود افتخار 
کنید. 

  اگر آنان و دیگر حافظان امنیت نبودند، 
مشکلات زیادی برای کشور و ملت 

به‌وجود می‌آمد. 
  بنابراین همه مردم نیز باید قدردان این 

شهیدان و خانواده‌های آنان باشند.

 لزوم تشکیل ائتلاف جهانی 
علیه رژیم صهیونیستی 

  از کوتاهی بزرگ دولت‌ها و مجامع جهانی همچون سازمان 
ملل در مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی انتقاد داریم. 

  جنگ قواعد و قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که 
در جنگ‌ها همه حدود زیر پا گذاشته شود. 

  باند جنایتکار حاکم بر سرزمین‌های اشغالی همه حدود و 
قواعد را زیر پای خود له کرده‌است. 

 ایستادگی دولت‌ها و به‌خصوص دولت‌های اسلامی در 
مقابل رژیم جنایتکار و تشکیل ائتلافی جهانی علیه آن 

ضروری است. 
  ایستادگی یعنی تشکیل یک‌ائتلاف جهانی سیاسی، 

اقتصادی و درصورت لزوم نظامی در مقابل رژیم خبیث 
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ارتش رژیم صهیونیستی دیروز )یکشنبه( به‌طور رسمی به کشته 
شدن 4نظامی خود در نبردهای جنوب لبنان اعتراف کرده است. 
به‌گفته سخنگوی ارتش اشغالگر، در کمین مقاومت حزب‌الله، 
4نظامی کشته و 11نظامی دیگر زخمی شدند که حال حداقل 

5نفر از آنها وخیم است.
اسامی صهیونیست‌های کشته‌شده‌‎ای که ارتش رژیم اشغالگر به 

مرگ آنان اذعان کرده است، عبارتند از: 

  سروان )ذخیره( خاخام ابراهام یویسف گولدبرگ 43ساله از 
قدس اشغالی

  گروهبان یکم )ذخیره( گلعاد المالح 33ساله از قدس
  سروان )ذخیره( امیت حیوت 29ساله از حیفا 

  سرگرد )ذخیره( الیاو ابتبول 36ساله از ایتان

بخشی دیگر از حملات گروه‌های مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله موشکی به پایگاه صنایع نظامی زوفولون در شمال 

شهر حیفا 
  هدف قرار دادن شهرک یسود همعلاه در شمال فلسطین اشغالی 
  اصابت مستقیم موشک‌های حزب‌الله به ساختمانی در شهر طمره

  حملات راکتی سنگین به الجلیل و خسارت دیدن چندین ساختمان 
  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در شهرک شومیرا

  حملات پهپادی به محل تجمع نظامیان صهیونیست در 
شمال شرق شهرک المناره

  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در المرج با 
پهپاد انتحاری

  هدف قرار دادن نیروهای پیاده‌نظام اسرائیلی به‌وسیله راکت 
هدایت‌شونده در منطقه حولا

  هلاکت 4نظامی و مجروح کردن 5نفر دیگر در درگیری‌های 
جبهه شمالی 

  حمله پهپادی به منطقه صنعتی بار لیو واقع در حدفاصل 
صفد و عکا

  حمله پهپادی به کارخانه‌ای در نهاریا واقع در شمال 
سرزمین‌های اشغالی

مقاومت فلسطین 
  هدف قرار دادن سربازان ارتش رژیم صهیونیستی با گلوله 

TBG در نوار غزه
  انهدام بولدوزرهای اسرائیلی توسط رزمندگان گردان‌های 

القسام شاخه نظامی حماس

مقاومت عراق 
  حمله پهپادی به اهدافی در منطقه جولان اشغالی

  حمله پهپادی به هدفی راهبردی در بندر ایلات در اراضی اشغالی 

دوشنبه  دوشنبه  77 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92409240
وزیر جنگ اسرائیل: باید امتیازات دردناکی بدهیم

یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این رژیم نمی‌تواند تمام اهدافش را از طریق جنگ 
و نیروی نظامی محقق کند و باید امتیازهای دردناکی)به مقاومت( بدهد. وزیر جنگ رژیم اشغالگر گفت: 

قدرت همه‌‌چیز و پایان همه‌‌چیز نیست./ یدیعوت آحارانوت

ژنرال صهیونیست: اسرائیل همیشه در جنگ‌های فرسایشی شکست می‌خورد
اسرائیل زیف، از ژنرال‌های نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی اذعان کرد: از این به بعد هیچ دستاوردی 
محقق نخواهد شد، بلکه جنگ فرسایشی برای اسرائیل ادامه پیدا خواهد کرد. اسرائیل همواره در چنین 

جنگ‌هایی بیش از دشمن شکست می‌خورد./ هاآرتص

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

یک کامیون ده‌ها نظامی اسرائیلی را در شمال تل‌آویو زیر گرفت 

به جهنم
منابع عبری‌زبان اعلام کرده‌اند كه در حادثه تل‌آویو، یک دستگاه 
کامیون، ده‌ها نظامی اسرائیلی را که در ایستگاه اتوبوس در 
نزدیکی تقاطع گلیلوت در شمال تل‌آویو ایستاده بودند زیر 

گرفت که بخشی از اخبار این عملیات به شرح ذیل است:

  طی این عملیات تاکنون 5نظامی کشته و50نظامی دیگر 
نیز زخمی شدند.

  50نفر هم بر اثر تصادف در ایستگاه اتوبوس در شمال تل‌آویو 
زخمی شدند.

  مجری عملیات شهید رامی ناطور اهل قلنسوه یکی از 
شهرهای داخل سرزمین‌های اشغالی است.

  شبکه12 اسرائیل: 35نفر از مجروحان حمله به بیمارستان‌ها 
منتقل شدند که 6نفر در وضعیت وخیم و 5نفر در وضعیت 

متوسط هستند.
  مجری عملیات به شهادت رسیده است.

  رادیو ارتش اسرائیل: عامل حمله تل‌آویو، اهل قدس است.
  همه مجروحان این عملیات از نیروهای یگان اطلاعات 
نظامی۸۲۰۰ در پایگاه گلیلوت بودند که در حال بازگشت به 

پایگاه‌های خود بودند.

واکنش گروه‌های مقاومت:
جهاد اسلامی همچنین اعلام کرد که این عملیات واکنشی عادی 
به کشتاری است که دشمن علیه ملت فلسطین مرتکب می‌شود 

و آخرین آن جنایت نسل‌کشی در شمال نوار غزه بوده است.
  جنبش فتح نیز در واکنش به این عملیات ضدصهیونیستی 
اعلام کرد که عملیات تل‌آویو واکنشی طبیعی و مشروع به 
جنایت‌های اشغالگران و کشتار در حق ملت فلسطین و مردم 
لبنان بوده و در راستای پایبندی به عهد و پیمان مقاومت در 

گرفتن انتقام خون شهدا صورت گرفته است.
  جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( نیز با صدور بیانیه‌ای 
در واکنش به عملیات زیرگیری در تل‌آویو اعلام کرد كه عملیات 
زیرگیری قهرمانانه که در نزدیکی مقر »موساد« در شمال تل‌آویو 
رخ داد، پاسخی طبیعی به جنایت‌های اشغالگران صهیونیست در 
حق ملت فلسطین در غزه، کرانه‌باختری و شهر قدس و کشتار 

وحشیانه و مداوم به‌ویژه در شمال نوار غزه بوده است.

واحد اطلاعات نظامی۸۲۰۰ چیست؟
واحد۸۲۰۰ همکاری گسترده‌ای با واحد ویژه سیرت متکال در 
ارتش اسرائیل دارد که زیر نظر رئیس سرویس اطلاعات نظامی 
فعالیت می‌کند. سیرت متکال در جمع‌آوری اطلاعات جاسوسی 
از طریق کاشتن تجهیزات شنود و تصویربرداری در مناطق 
مختلف نقش اساسی ایفا می‌کند. داده‌های موجود نشان می‌دهد 
که یگان۸۲۰۰ نقش کلیدی در توسعه اکوسیستم فناوری 
رژیم اسرائیل داشته است. طبق گزارش‌ها، حدود ۸۰درصد از 
کارآفرینان در بخش امنیت سایبری اسرائیل فارغ‌التحصیلان 
این واحد هستند. این امر به توسعه بیش از هزار شرکت فناوری 
توسط کهنه‌سربازان یگان۸۲۰۰ منجر شده که ارزش تخمینی 

آنها بالغ بر میلیاردها دلار است.

پایگاه گلیلوت کجاست؟
این پایگاه مقر مرکزی دایره اطلاعات نظامی ارتش 
اسرائیل-‌امان)بزرگترین آژانس اطلاعاتی این رژيم( و مقر 
مرکزی واحدهای مهمی مانند واحد۸۲۰۰ مسئول هوش 
سیگنالی)SIGNIT( و سایبری و واحد۹۹۰۰ مسئول هوش 

بصری)VISINT( است.
این پایگاه در منطقه رامات شارون در نزدیکی شهر هرزلیا، شمال 
شرقی تقاطع گلیلوت، ۱.۵کیلومتری تل‌آویو، پایتخت اسرائیل و 

حدود ۱۱۰کیلومتری مرز فلسطین و لبنان قرار دارد.
مقر مرکزی موساد و مقر دانشکده‌های نظامی در پادگان 
دایان)دانشکده‌های فرماندهی و ستاد مشترک ارتش اسرائیل، 
فرماندهی تاکتیکی و امنیت قومی اسرائیل(، مرکز میراث 
اطلاعات و مکان یادبود »کشته‌های واحدهای اطلاعات ارتش 

اسرائیل« در نزدیکی این پایگاه قرار دارد.
این پایگاه علاوه‌بر مقر دایره اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل-

امان- و مقر واحدهای۸۲۰۰ و ۹۹۰۰، مرکز آموزش اطلاعات 
امان و ساختمان گردان ارتباطات امان نیز هست و یکی از 

بزرگ‌ترین پایگاه‌های شنود در اسرائیل است.

عملیات استشهادی دوم:
  تلاش برای زیر گرفتن نظامیان اسرائیلی در نزدیکی قدس 

توسط یک فلسطینی صورت گرفت.
  منابع عبری‌زبان از تلاش برای زیرگیری گروهی از نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی در نزدیکی ایست‌بازرسی نظامی حزما در 

شمال‌شرق قدس خبر دادند.
  نظامیان اسرائیلی اقدام به تیراندازی به سمت راننده خودرو کردند.
  مجری عملیات به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر به شهادت رسید.

  برخی منابع از زخمی‌شدن 2نظامی اسرائیلی در این عملیات 
خبر دادند.

  در پی عملیات شمال تل‌آویو، صهیونیست‌ها در شبکه‌های 
اجتماعی به تمسخر ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی پرداختند 
و تأکید کردند که او الان سریعا برای عکس گرفتن خود را به 

محل وقوع عملیات می‌رساند.

جهان‌نما

 سخنان زن جنگ‌زده لبنانی
درباره شهید نصرالله 

زن جنگ‌زده لبنانی در میان 
خرابه‌های خانه‌اش خطاب به 
سیدحسن نصرالله شهید مقاومت، 
می‌گوید: »ساختمان پشت سر 
من ویران شده اما زمین همچنان 
پابرجاست. این خانه فدای جوانان مقاومت، فدای سیدحسن 
نصرالله.« سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان 27سپتامبر 
)یک‌ماه پیش( در حمله وحشیانه رژیم صهيونیستی به جنوب 

لبنان به شهادت رسید.

 یکی از شلوغ‌ترین
نانوایی‌های جهان

کاربران شبکه‌های اجتماعی با بازنشر 
ویدئویی از تجمع صدها فلسطینی 
در بیرون یک نانوایی در جنوب غزه 
نوشته‌اند این یکی از شلوغ‌ترین 
نانوایی‌های جهان است؛ جایی که 
صدها آواره گرسنه امیدوارند در بحبوحه قحطی فزاینده در 
منطقه به‌دلیل محاصره صهیونیست‌ها و جلوگیری از ورود 

کمک‌های غذایی، تکه نانی به‌دست آورند.

 سوءقصد به جان رئیس جمهور سابق بولیوی
با شلیک ۱۴ گلوله 

خودروی حامل »اوو مورالس« رئیس‌جمهور سابق بولیوی دیروز یکشنبه 

خبرکوتاه
هدف تیراندازی به قصد ترور قرار گرفت که منجر به مجروح‌ شدن راننده وی 
شد اما رئیس‌جمهور سابق جان سالم به در برد. گزارش‌های اولیه حاکی از آن 

است که ۱۴ گلوله به‌سوی خودروی حامل مورالس شلیک شده است.
در فیلم ویدیوئی منتشر شده در فیس‌بوک نشان داده شده که مورالس روی صندلی جلو 
نشسته و حداقل دو گلوله روی شیشه اصابت کرده است. مورالس طی پیامی، دولت را مقصر 
این حادثه اعلام کرده است. مورالس در یک مصاحبه رادیویی پس از این حادثه به بیان جزئیات 
پرداخت و گفت که دو وسیله نقلیه او را در جاده دنبال می‌کردند که سپس به خودروی او 
شلیک کردند. مورالس گفت: نمی‌دانم آنها سرباز بودند یا پلیس. دولت بولیوی روز شنبه، 
مورالس را به دلیل بر هم زدن نظم عمومی در کشور مورد انتقاد قرار داد. دولت همچنین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که برخی از گروه‌های مسلح متحد مورالس موجب زخمی‌شدن ۱۴ افسر 
پلیس شدند. مورالس که در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۰۵ پیروز شد، پس از سه 
دوره ریاست‌جمهوری، در سال‌۲۰۱۹ و به دنبال انتشار گزارش‌های مختلف مبنی بر وقوع 

تقلب در انتخابات این کشور به درخواست سران ارتش از سمت خود کناره‌گیری کرد.

 مأموریت:
حفظ موجودیت

رژیم صهیونیستی از 
 گشایش‌های سرزمینی به  جنگ 

برای حفظ موجودیت خود  رسیده است

اگر نشانه‌های زوال و بحران یک موجودیت سیاسی را بخواهیم 
بررسی کنیم، لازم است چه فاکتورهایی را مدنظر قرار دهیم؟ 
بی‌تردید یکی از نشانه‌های بحران برای هر موجودیت سیاسی 
می‌تواند روایت‌ها و نقل‌قول‌هایی باشد که از سوی متولیان آن 

ایراد می‌شود. درواقع تحلیل گفتمان غالب در فضای سیاسی یک 
موجودیت سیاسی مانند رژیم صهیونیستی می‌تواند وضعیت حال 

حاضر و حتی احتمالات آینده آن را برای ما روشن سازد. در این 
گزارش بناست به این موضوع بپردازیم که رژیم صهیونیستی طی یک 

سال گذشته همزمان با جنگ غزه به کدام سو می‌رود؟

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

اظهارنظرها و گفته‌ها درباره وضعیت خطرناک و شرایط وخیم رژیم صهیونیستی 
همزمان با جنگ غزه بارها ازسوی مسئولان این رژیم تکرار شده است:

  نتانیاهو: موجودیت اسرائیل در خطر است 
 ۳۰ فروردین ۱۴۰۳/ »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی 
سخنانی در کابینه خود تأکید کرد که شکاف داخلی در اسرائیل باید اکنون 

برطرف شود؛ چراکه ما با تهدید موجودیتی روبه‌رو هستیم.
  آویگدور لیبرمن، وزیرامور خارجه پیشین اسرائیل

۲۳تیر ۱۴۰۳ /  اگر فعالیت ائتلاف حاکم نتانیاهو و مجلس کنونی تا 2سال دیگر 
ادامه داشته باشد، اسرائیل نابود می‌شود.

  ترامپ: موجودیت اسرائیل در خطر است 
 11مردادماه 1403/ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سخنرانی 
انتخاباتی خود ادعا کرده است که درصورت عدم‌پیروزی‌اش در انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور، رژیم اسرائیل موجودیت خود را از دست خواهد داد. 
وی در توضیح ادعایش اینطور بیان کرد:‌ »ما باید در این انتخابات پیروز شویم و 
اگر یهودی‌ها به جمهوری‌خواهان رأی ندهند، اسرائیل را از دست خواهیم داد.«

  فارن افرز: موجودیت اسرائیل به خطر افتاده
 ۱۵مرداد ۱۴۰۳/ نشریه »فارن افرز« با اشاره به‌شدت یافتن تحرکات نظامی 
رژیم صهیونیستی در منطقه و ترورهای پیاپی اعضای جبهه مقاومت نوشت: 
موجودیت اسرائیل به خطر افتاده و اقدامات منطقه‌ای خشونت‌بار اسرائیل نه 

از سر قدرت، بلکه برای پوشاندن نقاط ضعفش است.
  هشدار رئیس شاباک درباره موجودیت اسرائیل 

 2شهریور 1403/  رونن بار، رئیس سرویس امنیتی شین‌بت )شاباک( در نامه‌ای 
به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم هشدار داده که »تروریسم یهودی« 

موجودیت اسرائیل را به خطر انداخته است.

اعتراف به خطر موجودیتی

نه فقط اظهارنظرها، بلکه برخی اقدامات و رفتارهای رژیم صهیونیستی را هم می‌توان نشانه 
افول موجودیت این رژیم ارزیابی کرد.

طی یک سال گذشته، صهیونیست‌ها در منطقه دست به تجاوزات مختلفی زده‌اند، اما 
به‌گفته خود صهیونیست‌ها اهداف این جنگ‌ها برای تل‌آویو برآورده نشده است:

  دیوارکشی‌ها
رژیم صهیونیستی که تا مدتی پیش به‌دنبال تحقق رویای از نیل تا فرات بود، از چند سال 
پیش تا‌کنون برای تضمین امنیت ساکنان خود در 4گوشه فلسطین اشغالی ۶ دیوار حائل 

احداث کرده است:

  از بین رفتن بازدارندگی
هم کارشناسان و هم خود صهیونیست‌ها بر این موضوع اتفاق نظر دارند که عملیات 7اکتبر 
حماس و تحولات پس از آن نشان داد که بازدارندگی اسرائیل از میان رفته است؛ این در 
حالی است که دیوید بن گورین، از بنیانگذاران صهیونیسم بین‌الملل هشدار داده بود زمانی 

که بازدارندگی ما از بین برود، اسرائیل نابود می‌شود:

  ناکامی در اهداف جنگ
در ابتدای جنگ علیه 
غزه، رژیم صهیونیستی 
برای خود مجموعه‌ای از 
اهداف را تعیین کرد که 
پس از یک سال هیچ‌کدام 

برآورده نشده است:

  ادامه حیات حماس 
  ادعای نتانیاهو یک‌ماه پس از 
آغاز جنگ غزه در دسامبر 2023: 
»حماس باقی نخواهد ماند؛ زیرا ما 
آن را نابود می‌کنیم؛ چون هدف ما 
از جنگ ]علیه غزه[ نابودی کامل 

حماس است.«
  روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارانوت« چاپ تل‌آویو: »حماس 
ثابت کرد که یک ارتش پایان‌ناپذیر 
است؛ بنابراین سخن گفتن از نابودی 

آن چیزی جز یک توهم نیست.«
  آوراهام شاما، استاد دانشگاه 
نورث ویسترن آمریکا: »فارغ از 
آنچه هم‌اکنون در غزه می‌گذرد باید 
بگویم که حقیقتا اسرائیل شکست 

خورد و حماس پیروز شد.«

  عدم‌آزادی اسرای صهیونیست
  نتانیاهو در فروردین 1403: به رفح 
می‌رویم و اسرا را آزاد می‌کنیم! با 
وجود گذشت یک سال از جنگ غزه 
و بیش از ‌8ماه از ورود زمینی ارتش 
اسرائیل به رفح در جنوب غزه، هنوز 

هیچ اسیری آزاد نشده است.
  باردو، رئیس اسبق موساد 
در گفت‌وگو با کانال 11عبری: 
عدم‌بازگشت اسرا، شکست بزرگ 

اسرائیل در جنگ خواهد بود.

  عدم‌نابودی حزب‌الله در حمله به لبنان
مقامات صهیونیستی از ابتدا مهم‌ترین 
اهداف بمباران لبنان را نابودی حزب‌الله 
اعلام کرده بودند، اما این هدف به وقوع 

نپیوست:

  بنیامین نتانیاهو در جریان سفر به 
نیویورک برای شرکت در نشست سازمان 
ملل:  »سیاست اسرائیل روشن است. ما با 
تمام قدرت به حمله به حزب‌‌الله با هدف از 

کار انداختن آن ادامه می‌دهیم.«

  سرتیپ زِویکا خَییموویچ، ژنرال سابق 
نیروی هوایی ارتش اسرائیل  در مصاحبه‌ای 
با روزنامه »معاریو«: اگرچه عملیات‌های 
تاکتیکی اسرائیل در لبنان چشمگیر 
هستند، اما این اقدامات نمی‌تواند حزب‌الله 

را مجبور به توافق سازش کند.

  »یورونیوز«:  اگرچه حزب‌الله از آغاز 
حملات اسرائیل متحمل ضربات شدیدی 
شده، اما حملات خود را افزایش داده است 
و این نشان می‌دهد که این گروه توانایی 
تبدیل این درگیری طولانی را به جنگی 

فرسایشی برای اسرائیل دارد.
 

  آموس هارئل، تحلیل‌گر امور نظامی 
روزنامه »هاآرتص«:  حمله اخیر حزب‌الله 
به قیساریه)محل سکونت نتانیاهو( 
نشان‌دهنده توانایی این گروه برای 
جمع‌آوری داده‌های اطلاعاتی برنامه‌ریزی 

شده و دقیق است.

  اسحاق بریک، ژنرال صهیونیست: به‌رغم 
موفقیت تاکتیکی و عملیاتی در انفجار 
انبارهای حزب‌الله و ترور رهبران ارشد آن، 
اما حملات موشکی این گروه همچنان بدون 

توقف ادامه‌دارد.

نشانه‌های افول

برآورده نشدن اهداف در جنگ‌ها

  نفتالی بنت، نخست‌وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی در گفت‌وگو با »سی‌ان‌ان«: 
نتانیاهو مسئول از بین رفتن قدرت 
بازدارندگی ماست. حملات محور مقاومت 
نتیجه ضعف و از بین رفتن قدرت بازدارندگی 

اسرائیل است.
  فارن‌پالیسی: مفهوم »بازدارندگی« 
اسرائیل توسط ایران نابود شد/ دکترین 
استراتژیک اسرائیل تحت سیطره مفهوم 
»بازدارندگی منحصر به فرد« یا آنچه 
شارون آن را »ترس منطقه از اسرائیل« 
توصیف می‌کرد از بین رفته است و بعد از 
پرواز پهپاد‌ها و موشک‌های ایرانی بر فراز 
اسرائیل )فلسطین اشغالی( اسرائیل دیگر 
نمی‌تواند مفهوم »ترس منطقه از اسرائیل« 
را حفظ کند. تلاش اسرائیل برای بازگرداندن 

امنیت خود موفق نبوده است.
  سرویس اطلاعات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی: قدرت بازدارندگی اسرائیل 

از دست رفته است/ قدرت بازدارندگی 
اسرائیل در حال از بین رفتن است و تنش‌های 
راهبردی تشدید شده و با توجه به تحولات 
اخیر در عرصه داخلی و خارجی نگرانی زیادی 

درباره بدتر شدن این وضعیت وجود دارد.
  مؤسسه مطالعات راهبردی بگین سادات: 
نشانه‌های از بین رفتن بازدارندگی اسرائیل/ 
یکی از نشانه‌های از بین رفتن بازدارندگی 
اسرائیل طی عملیات طوفان‌الاقصی تخلیه 
کامل ده‌ها شهرک در شمال و جنوب اسرائیل و 
آوارگی 200هزار شهرک‌نشین بود؛ اتفاقی که از 
سال 1948هیچ‌گاه برای اسرائیل رخ نداده بود.

  معاریو: ارتش اسرائیل در ایجاد بازدارندگی 
شکست خورده است / پس از گذشت یک 
سال از جنگ، ارتش اسرائیل در محقق کردن 
اهداف خود و ایجاد بازدارندگی در برابر ایران 
شکست خورده و اکنون اسرائیل نه می‌داند 
چگونه ائتلافی منطقه‌ای علیه تهران تشکیل 

دهد و نه راهبردی برای پایان جنگ دارد.

ساخت دیوار حائل با کرانه 
باختری/ بزرگ‌ترین و 

مهم‌ترین دیوارهای رژیم 
صهیونیستی

ساخت دیوار جولان / 
دیواری به ارتفاع ۸ متر و 

طول 4کیلومتر در نزدیکی 
روستای مجدل شمس

ساخت دیوار غزه / 
دیواری با بتن آرمه که 
روی زمین و زیر زمین 

کشیده شده است.

ساخت دیوار مصر/ 
دیواری در امتداد بخشی 
از مرزهای سرزمین‌های 

اشغالی با مصر

 ساخت دیوار اردن 
/ دیواری به طول ۳۰ 
کیلومتر در نواحی 

مرزهای شرقی با اردن

ساخت دیوار لبنان/ 
دیواری به طول 

تقریبا یک کیلومتر و 
ارتفاع حدود ۸متر
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بودجه

بنزین

مسکن

 پیشنهاد دولت در بودجه
 افزایش نرخ ارز ترجیحی است

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه۱۴۰۴ گفت: 
دولت در لایحه بودجه پیشنهاد داده که نرخ ارز ترجیحی 
براساس نرخ تورم در طول سال آینده افزایش پیدا کند و 
نرخ تسعیر ارز حاصل از صادرات نفت نیز ۵۵هزارتومان 
باشد. به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در توضیح جلسه 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه۱۴۰۴ گفت: این جلسه 
با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه و مسئولین بانک 
مرکزی برای بررسی سیاست‌هایی ارزی دولت در لایحه 
بودجه۱۴۰۴ تشکیل شد. وی با اشاره به اهمیت مباحث 
مربوط به ارز و قیمت آن در بودجه سال1404 گفت: 
قیمت ارز از جهت منابع بودجه‌ای، مسائل مربوط به 
هدفمندی یارانه‌ها، خرید گندم و یارانه‌ای که به کالای 
اساسی، نهاده‌های دامی و دارو داده می‌شود حائز اهمیت 
است. نرخ ارز مشخص می‌کند که منابع نفتی و صادراتی 
که تسعیر می‌شود به چه میزان خواهد بود. زنگنه با بیان 
اینکه باید قیمت ارز از ابعاد مختلف بررسی شود ادامه داد: 
قیمت ارز و سیاست‌های ارزی در موضوع تورم و همچنین 
شاخص‌های اقتصادی امری مهم است و باید به ابعاد این 

مسائل رسیدگی شود. ‌

 هزینه تولید بنزین 
2هزار تومان است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
در لایحه‌ بودجه به افزایش قیمت بنزین مطابق با تورم اشاره 

نشده و دولت هم اعلام کرده چنین قصدی ندارد.
به گزارش ایسنا، حسین صمصامی در نشست خبری خود 
درباره تحلیل کلیات لایحه بودجه۱۴۰۴ با بیان اینکه هزینه 
مراحل تبدیل نفت خام به بنزین هزار تا 2هزار تومان است 
مدعی شد: به ‌نظر می‌آید نرخی که آقای پزشکیان برای هر 
لیتر بنزین تمام‌شده اعلام کردند درست نباشد. در لایحه‌ 
بودجه به افزایش قیمت بنزین مطابق با تورم اشاره نشده و 
دولت هم اعلام کرده چنین قصدی ندارد. نماینده تهران در 
مجلس گفت: متأسفانه بودجه‌های ما عمدتا از یکدیگر کپی 
می‌شوند و تنها اعداد و ارقام تغییر می‌کنند. از ابتدای امسال 
تا به حال قیمت بسیاری از کالاها افزایش پیدا کرده است، 
چراکه دولت ارز کالاهای اساسی را کاهش داده که آثار آن در 
سفره‌های مردم نمایان است.‌وی ادامه داد: با کاهش 3میلیارد 
دلاری ارز ۲۸هزار و 500تومانی و افزایش نرخ تسعیر آن به 
۳۷هزار تومان و برای سایر کالاها معادل ۵۵هزار تومان، نرخ 

کالاهای اساسی کشور افزایش چشمگیری خواهد داشت.

 آمار تکمیل واحدهای
 نهضت ملی مسکن 

بانک مسکن اعلام کرد‌تاکنون بیش از 60هزار واحد در قالب 
نهضت ملی مسکن که از این بانک وام گرفته بودند، تکمیل 
شده است. درحالی سرپرست معاونت مسکن وزارت راه مدعی 
اتمام ۲۰هزار واحد نهضت ملی مسکن طی ۳سال دولت 
سیزدهم شده بود که بانک مسکن آمار واقعی فروش اقساطی 
واحدها را منتشر کرد. براساس اعلام بانک مسکن از ابتدای 
آغاز طرح نهضت ملی مسکن تا سوم آبان‌ماه1403، مجموعا 
512هزار و835واحد مسکونی در قالب 94هزار و576پروژه از 
سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران 
شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان همیاری 
شهرداری‌ها، صندوق مسکن، قرارگاه امام‌حسن)ع(، اتاق 
تعاون ایران، وزارت آموزش ‌و پرورش، وزارت جهادکشاورزی 
و خودمالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده 
که 27درصد از این واحدها خودمالک هستند. تاکنون 63هزار 
و939واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره‌برداری 
و فروش اقساطی رسیده که بالاترین عملکرد در کل شبکه 

بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می‌شود.‌

مسکن مهر متری چند؟
برای خرید واحدهای مسکن مهر شهرهای جدیدحداقل  

یک میلیارد تومان نیاز است

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

‌ ترازنامه ‌۶ماه اول سال۱۴۰۳ بانک آینده نشان می‌دهد، زیان انباشته این بانک با 
۳۰درصد افزایش به ۳۹۱هزار و ۳۸۲میلیارد تومان رسیده است. زیان انباشته بانک 
 آینده براساس این جداول، در پایان شهریورماه امسال در مقایسه با اسفند ۱۴۰۲

با ۶۴هزار و ۷۵۲میلیارد تومان )۳۰درصد( افزایش مواجه شده است.‌

 بانک مرکزی طی گزارشی آمار تسهیلات امهالی پرداختی توسط شبکه بانکی کشور)تمامی 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری( از ابتدای فروردین‌ماه سال‌جاری تا پایان شهریورماه )نیمه 
نخست امسال( را منتشر کرده که براساس آن در این بازه زمانی‌ مجموعا ۵۶هزار و ۴۶۹فقره 

تسهیلات امهالی به ارزش ۶۴هزار و۲۷۸میلیارد تومان، پرداخت شده است.‌

391 
همت

64
هزار

 کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا 
)ECB( گفت که براساس داده‌ها، روند 
کاهش تورم در مسیر خوبی قرار دارد. 
درحالی‌که پیش‌بینی می‌شود رشد جهانی 

با سرعت متوسطی گسترش یابد.

شرکت TSMC تمامی فروش خود به شرکت 
چینی طراح تراشه »سوفگو« )Sophgo( را 
پس از آنکه معلوم شد محصول این تراشه‌ساز 
تایوانی در پردازنده هوش مصنوعی هوآوی 

به‌کار رفته است، متوقف کرد.

صندوق بین‌المللی پول معتقد است که ارزش 
پایین ین برای اقتصاد ژاپن مفید خواهد 
بود. یک مقام ارشد صندوق گفت: ضعیف 
بودن ین برای ژاپن مفید خواهد بود زیرا 
افزایش صادرات از افزایش هزینه واردات 

بیشتر است.

 سهم سوخت‌های فسیلی در تولید برق 
آمریکا  نسبت به چین، بیشتر شده و ادعای 
این کشور در پیشرو بودن در حرکت به‌سوی 
انرژی پاک را زیر سؤال برده است. 62/4درصد 
از تولید برق آمریکا در 4ماه گذشته، به 

سوخت‌های فسیلی متکی بوده‌اند.

تحقیقات کنفدراسیون اتحادیه‌های 
کارگری اروپا نشان می‌دهد که ۷کشور 
اروپایی حتی قانونگذاری برای حمایت از 
حداقل دستمزد را آغاز نکرده‌اند و ۲کشور 

هم اعتقادی به آن ندارند.

تحلیلگران پیش‌بینی کردند که پس از 
اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران و 
مختل‌نشدن عرضه انرژی در بازارهای 
جهانی، قیمت‌های نفت در معامله‌های 
دوشنبه، هفتم آبان با کاهش همراه خواهد 

بود.

استخراج رمزارزها در روسیه قانونی است؟ 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، قانون جدید 
تنظیم گردش ارز دیجیتال در روسیه را امضا کرد. این 
قانون به دولت روسیه این حق را می‌دهد که استخراج 
ارز دیجیتال را در مناطق خاص یا در قلمروهای خود 
ممنوع کند و همچنین رویه و مواردی را برای اعمال 

چنین محدودیت‌هایی تعیین کند.

گشتی در اقتصاد جهان

بازار توافقی، صف‌های طولانی ارز را حذف کرد
آرمان خالقی، قائم‌مقام خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران  حذف صف‌های طولانی تخصیص ارز و معطلی 
فعالان اقتصادی را به‌عنوان یکی از ویژگی‌های بازار 
توافقی ارز معرفی کرد و گفت: زمانی که بازار ارز توافقی 
باشد، قاعدتا ارز حاصل از صادرات با قیمتی نزدیک به 

نرخ بازار آزاد از صادرکننده خریداری می‌شود.

مجید عمیدپور، رئیس پژوهشگاه نیرو 
گفت: در سال۱۴۰۲ براساس محاسباتی 
که انجام دادیم، ۹۶.۲میلیارد دلار فرصت 
از دست رفته انرژی در ایران بوده است که 
به‌خاطر ساختار ناتنظیم و اقتصاد معیوب 

انرژی در کشور است.

 در نیمه نخست امسال صادرات زعفران 
41/5درصد در وزن و 52/2درصد در ارزش 
کاهش داشته و حتی با وجود افزایش قیمت 
داخلی زعفران شاهد کم‌اظهاری این 

محصول‌هستیم.

بازار سرمایه در دومین روز هفته همانند 
روز قبل رشد قابل توجهی داشت و پس 
از 3روز کاری کانال 2میلیون واحد را 
پس گرفت؛ شاخص کل در پایان معاملات 
یکشنبه با افزایش بیش از ۳۰هزار واحد 

به رقم 2میلیون و ۲۵هزار واحد رسید.

رضا مشکات، عضو سندیکای صنعت 
برق گفت: تاکنون ۱۸۰دستگاه ژنراتور به 
آلمان و ۷۰۰دستگاه به کشورهای همسایه 
صادرات داشته‌ایم اما شرکت‌های چینی 
توانسته‌اند به بازارهای ایران در ترکیه، 

عراق و افغانستان ورود کنند.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: باید 
سطح تمکین مردم را برای پرداخت مالیات 
افزایش دهیم و به مردم پاسخ دهیم که 
مالیات در کجا هزینه می‌شود؛ ما امسال 

این امکان را فراهم کرده‌ایم.

گشتی در اقتصاد ایران

در مناطق مختلف حومه تهران که محل ساخت پروژه‌های مسکن مهر و نهضت 
ملی است، می‌توان آپارتمان‌های متوسط‌متراژ را با قیمت‌های نزدیک به یک میلیارد 
تومان خریداری کرد. در این گزارش، اطلاعاتی از واحدهای آماده فروش مسکن دولتی 
در اقصی‌نقاط این مناطق جمع‌آوری شده که برخی به‌خاطر قیمت محله و کیفیت 

امکانات،قیمت بالاتری دارند.‌

رشد تجارت ایران و کشورهای همسایه
بهزاد رنجبرگزارش

روزنامه‌نگار
توسعه تجارت با کشورهای 
همسایه از برنامه‌های راهبردی 
دولت سیزدهم بود که در دولت 
چهاردهم هم مورد تأکید 
رئیس‌جمهور قرار دارد.‌آمار 
گمرک نشان می‌دهد ایران در 
‌7ماه گذشته بیش از 41میلیارد 
دلار مبادلات تجاری غیرنفتی با 
کشورهای همسایه داشته و این 
کشورها سهم بالایی از کل تجارت 
ایران دارند. این در حالی است که 
کشورهای اروپایی سهم اندکی از 

تجارت با کشورمان دارند.
 امارات متحده عربی، ترکیه، فدراسیون 

روسیه، عمان و پاکستان

تجارت 
بدون نفت 

ایران با کشورهای 
همسایه ۴۱.۱ 
میلیارد دلار 

بزرگ‌ترین 
شرکای

 تجاری ایران
‌ بین کشورهای 

همسایه
صادرات 

به کشورهای 
همسایه در
 ۷ ماه‌ سال‌

جاری

میزان وزنی تجارت بدون نفت ایران 
با کشورهای همسایه

 امارات متحده عربی، ترکیه، 
عراق، پاکستان و روسیه 

رشد وزنی 
تجارت ایران

 با همسایگان

۶۴.۵ میلیون تن

۵۱.۱ میلیون تن
 به ارزش ۲۰.۲ میلیارددلار

۱۳.۴ میلیون تن
 به ارزش ۲۰.۹ میلیارددلار
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مبادلات تجاری ایران
 با امارات متحده عربی

 ۱۶.۲ میلیارددلار
 مبادلات تجاری ایران با ترکیه

 ۹.۹ میلیارددلار
 مبادلات تجاری ایران با عراق

 ۷.۶ میلیارددلار
مبادلات تجاری ایران با پاکستان

 ۱.۶ میلیارددلار 
مبادلات تجاری ایران با روسیه

 ۱.۵ میلیارددلار
عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، 

افغانستان و پاکستان 

عمده‌ 
مقاصد 

صادراتی ایران 
‌بین کشورهای 

همسایه
عمده 
مبادی 

وارداتی به ایران 
‌بین کشورهای 

همسایه

واردات 
ایران از 

کشورهای 
همسایه در 7ماه‌ 

سال‌جاری

احمد میر خداییگزارش
روزنامه‌نگار

در 2برنامه کلان مسکن دولتی )مهر و نهضت ملی(، 
برای احداث میلیون‌ها واحد مسکونی در مناطق 
شهری کشور برنامه‌ریزی شده که از این تعداد بخش 
قابل‌توجهی در شهرهای حومه پایتخت ساخته شده 
است. به دلایل مختلف، عرضه این واحدها در بازار زیاد 
است و می‌تواند یکی از فرصت‌های خانه‌دارشدن 
برای متقاضیان دارای سرمایه پایین باشد. 
بررسی آگهی‌های مسکن در شهرهای میزبان 
مسکن مهر در اطراف تهران حاکی از این 
است که در شرایط فعلی با توجه به رکود 

بازار، امکان خرید پروژه‌های تکمیل‌شده مسکن مهر به 
قیمت نزدیک به نرخ تمام‌شده نیز وجود دارد؛ گرچه در 
محدوده‌های قدیمی‌تر شهری، قیمت‌ها قدری بالاتر 
است و به‌صورت رقابتی تعیین می‌شود. نکته قابل‌تأمل 
اینکه قیمت فروش واحدهای مسکن مهر تکمیل‌شده در 
بازار آزاد، به خط‌کشی برای سنجش هزینه‌تراشی‌های 
بی‌حساب‌وکتاب برای پروژه‌های در حال ساخت نهضت 
ملی مسکن تبدیل شده است. به‌عبارت‌دیگر، وقتی 
یک آپارتمان 100متری تکمیل‌شده مثلا 1.2میلیارد 
تومان عرضه شده است، هیچ توجیهی وجود ندارد 
که متقاضیان جدید برای واحد در حال ساخت، مجبور 
شوند علاوه بر وام 800میلیون تومانی، چند‌صدمیلیون 

تومان نیز آورده واریز کنند.

قیمت کل

متراژ آپارتمان

قیمت هر متر

رباط‌کریمپردیس

هشتگرد

پرند

990میلیون تومان10.9میلیون تومان فاز 5

خام91متری

1.44میلیارد تومان14.5میلیون تومان
فول72متری

‌940میلیون تومان11.7میلیون تومان ارم

خام80 متری

869میلیون تومان10.6میلیون تومان
خام82 متری

1.290میلیارد‌تومان16.1میلیون تومان
فول80 متری

1.350میلیارد‌تومان18میلیون تومان
فول75 متری

1.2میلیارد‌تومان14.6میلیون تومان
فول82 متری

940میلیون تومان12.5میلیون تومان فاز 6

خام75متری

1.18میلیارد‌تومان15.2میلیون تومان فاز 6

فول78متری

2.34میلیارد ‌تومان27.2میلیون تومان فاز 1

فول86متری    طبقه 2 از 3

1.5میلیارد تومان15میلیون تومان فاز 5

خام100متری

1.57میلیارد‌تومان15.7میلیون تومان فاز 6

فول100متری
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 مرگ در چمدان
پایان بازی مرگبار زوج جوان 

زن آمریکایی که نامزدش را در جریان یک بازی عجیب، داخل 
چمدان انداخته و زیپ آن را کشیده بود، به اتهام قتل او مجرم 

شناخته شد.
به‌ گزارش همشهری به نقل از سی‌ان‌ان، در فوریه سال2020، 
پلیس در جریان یک حادثه عجیب در وینتر پارک فلوریدا قرار 
گرفت. مأموران وقتی به محل حادثه رسیدند، زن جوانی به آنها 
گفت: با همسرم نوشیدنی الکلی خوردیم و در خانه مشغول بازی 
شدیم. بعد از بازی من به طبقه بالا رفتم که بخوابم، وقتی از خواب 

بیدار شدم، همسرم را درحالی‌که نفس نمی‌کشید پیدا کردم.
در تحقیقات اولیه مشخص شد که قربانی، خورخه تورس نام 
دارد. بررسی‌ها نشان می‌داد که او درون یک چمدان بزرگ 

آبی‌رنگ گیر کرده و خفه شده است.
جسد او به پزشکی قانونی منتقل و مشخص شد که او بر اثر 
خفگی جان باخته است. در ادامه مأموران پی بردند که حادثه 
زمانی رخ داده که این زوج در حال بازی عجیبی بودند. ماجرای 
بازی اینگونه بود که هریک باید دیگری را در یک موقعیت 
پیچیده گرفتار می‌کرد و فرد گرفتار باید به تنهایی از این موقعیت 
خلاص می‌شد. در نهایت بازی به جایی رسید که سارا )زن جوان( 
خورخه را درون یک چمدان آبی بزرگ انداخت و زیپ آن را 
بست. او زیپ چمدان را تا جایی بست که فکر می‌کرد نامزدش 

می‌تواند به راحتی خود را نجات دهد.
اما حین بازی، خورخه متوجه شد که در چمدان گیر کرده است 
و نمی‌تواند از آن خارج شود. او بارها از نامزدش خواست تا او را 
بیرون بیاورد و به او گفت که نمی‌تواند نفس بکشد و نیاز به کمک 
دارد، اما سارا به‌گفته‌های خورخه توجه نکرد و به اتاقش رفت و 
خوابید. فردای آن روز، وقتی زن جوان از خواب بیدار شد، دید که 
از نامزدش خبری نیست و به ‌سوی چمدان رفت و وقتی در آن را 

باز کرد، متوجه شد که خورخه خفه شده است.
بر اساس این گزارش، این‌ حقیقت زمانی توسط کارآگاهان کشف 

شد که آنها فیلم‌هایی را در تلفن همراه خورخه پیدا کردند.
در فیلم‌هایی که خورخه ضبط کرده بود، شنیده می‌شد 
که قربانی به نامزدش می‌گوید که نمی‌تواند نفس بکشد و 
می‌خواهد او را از چمدان بیرون بیاورد، اما سارا پاسخ می‌داد 
 که خودت باید بیرون بیایی و این کاری است که تو بارها با

 من انجام داده ای.
بدین‌ترتیب سارا دستگیر شد و جمعه گذشته در جلسه دادگاه 
از خود دفاع کرد. او مدعی شد که در مرگ نامزدش هیچ نقشی 
ندارد، اما دفتر دادستان با انتشار بیانیه‌ای گفت که انتظار می‌رود 

او در جلسه دادگاه در 2دسامبر به حبس ابد محکوم شود.

آمار نگران‌کننده قربانیان تصادف
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان آماری از قربانیان تصادف 
در ‌6 ماه نخست سال از نقش خودروها و موتورسیکلت‌ها در 
تصادفات گفت و قربانیان اصلی تصادفات؛ آماری نگران‌کننده 
که نشان می‌دهد ۱۰ هزار و ۹۷ نفر در ‌6ماه نخست امسال 
جانشان را در تصادفات جاده‌ای و درون شهری از دست داده‌‌اند 
و این یعنی به ‌طور میانگین روزانه 54نفر قربانی شده‌اند. 

تازه‌ترین آمار تصادفات را در این داده‌نما بخوانید.

دلایل کاهش نسبت به سال قبل
  نظارت گسترده پلیس 

  افزایش تجهیزات کنترلی
  ارتقای آگاهی عمومی 

آن سوی مرز

اینفوگرافی

داخلی

 دستگیری یکی از عاملان 
حمله تروریستی تفتان 

3ساعت پس از حمله تروریستی به مأموران مرزبانی در 
سیستان‌وبلوچستان که موجب شهادت 10نفر از مأموران شد، 

یکی از عاملان این حمله دستگیر شد.
به گزارش همشهری، این حمله تروریستی پیش‌ازظهر 
شنبه در منطقه گوهرکوه شهرستان تفتان واقع در استان 
سیستان‌وبلوچستان اتفاق افتاد و در جریان کمین تروریست‌ها 
10نفر از مأموران مرزبانی شامل 6نیروی کادر و 4سرباز 
وظیفه به شهادت رسیدند. ساعتی بعد از این جنایت گروهک 
تروریستی جیش‌الظلم مسئولیت این حمله تروریستی را 

برعهده گرفت. 
از همان ساعت‌های اولیه تیم‌های ویژه‌ای برای دستگیری 
تروریست‌ها تشکیل و تحقیقات گسترده‌ای دراین‌باره آغاز شد. 
مأموران در همان بررسی‌های اولیه به سرنخ‌هایی درباره شماری 
از تروریست‌ها دست پیدا کردند و در شرایطی که حدود 3ساعت 

از این حادثه می‌گذشت، یکی از تروریست‌ها دستگیر شد. 
سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فرماندهی انتظامی 
دراین‌باره گفت:‌ واحدهای عمل‌کننده مبارزه با تروریسم فراجا 
در عملیاتی گسترده اقدام به شناسایی عاملان حادثه‌ روز شنبه 
در تفتان کردند که در جریانِ آن یک نفر از تروریست‌ها دستگیر 
شد. او ادامه داد:‌ با تنگ‌ترشدن عرصه بر مزدوران، آنها مجبور 
شدند خودرو و سایر تجهیزات را رها کنند و از صحنه بگریزند که 
تلاش برای دستگیری همه تروریست‌ها در دستورکار قرار دارد.

وداع با شهدا
در همین حال روابط‌عمومی استانداری سیستان‌وبلوچستان 
طی اطلاعیه‌ای از عزای عمومی در این استان خبر داد. همچنین 
مراسم تشییع و وداع با پیکرهای مطهر شهدای حادثه تروریستی 
تفتان صبح دیروز در حسینیه ستاد فرماندهی انتظامی استان 
با حضور استاندار، فرماندهان لشکری و کشوری‌ و جمع کثیری 
از مردم زاهدان برگزار شد. در پایان این مراسم پیکر یکی از 
شهدا در سیستان‌وبلوچستان خاک‌سپاری و پیکر ۹شهید 
دیگر به زادگاه‌شان در استان‌های گیلان، فارس، اصفهان، 

خراسان‌رضوی، یزد و گلستان منتقل شد. 

 محکومیت متهمان کینگ‌مانی
به حبس‌های طولانی 

رسیدگی به پرونده جنجالی شرکت کینگ‌مانی که با رمزارز 
جعلی از حدود 2هزار نفر کلاهبرداری شبکه‌ای کرده بود، پایان 

یافت و متهمان به حبس‌های طولانی مدت محکوم شدند. 
به گزارش همشهری، علی القاصی، رئیس‌کل دادگستری استان 
تهران از صدور رأی بخش دوم پرونده کثیرالشاکی موسوم 
به »کینگ‌مانی« خبر داد و گفت: براساس رأی صادرشده 
درخصوص بخش اول پرونده، 3نفر از اشخاص حقیقی و یک 
شخص حقوقی متهم در این پرونده به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای از 
طریق ایجاد رمزارز جعلی به نام »کینگ‌مانی« و توزیع آن در 
بین مردم، محکوم شدند که از این تعداد، 3نفر از اشخاص حقیقی 
به حبس‌های طویل‌المدت محکوم شدند و شرکت »بادران 
گستران« به ممنوعیت از فعالیت شغلی با استفاده از هرگونه 

رمزارز به‌مدت 2سال محکوم شد.
رئیس‌کل دادگستری استان تهران ادامه داد: ‌رسیدگی به بخش 
دوم این پرونده نیز با 2هزار شاکی در دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرائم اقتصادی در دستور کار قرار گرفت و پس از برگزاری 
جلسات دادرسی، استماع اظهارات طرفین، بررسی ادله و 
مستندات موجود در پرونده و گزارش ضابطان، درنهایت دادگاه 

پس از بررسی‌های تخصصی رأی صادر کرد.
وی در ادامه گفت:‌ براساس دادنامه صادرشده درخصوص بخش 
دوم پرونده، 3نفر دیگر از متهمان با درنظرگرفتن میزان مداخله 
در وقوع جرم، به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق 
مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای از طریق ایجاد رمزارز جعلی 
به نام کینگ‌مانی و توزیع رمزارز جعلی بین مردم و ساخت کارت 
فاقد اعتبار و اخذ وجه در ازای آن، به حبس‌های طویل‌المدت 

محکوم شدند.
القاصی ادامه داد: دادگاه همچنین با توجه به نظریه کارشناسی 
و درنظرگرفتن استدلال و ادله موجود در پرونده، این متهمان 
را به پرداخت معادل یورویی مطالبات شکات با احتساب ارزش 
ریالی ارز مذکور در زمان اجرای حکم محکوم کرد که این رأی 
در مدت ۲۰روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در دادگاه خواهد بود. 
همچنین مقرر شد کلیه رمزارز‌های کینگ‌مانی فاقد مالیت مورد 
حکم جهت معدوم‌شدن، همزمان با اجرای حکم در اختیار واحد 

اجرای احکام قرار گیرند. 

تصادف یک دستگاه اتوبوس بخش خصوصی در 

میدان شهدا با چند خودرو و موتورسوار حادثه رویداد
تلخی ‌ رقم زد و موجب جان باختن یک شهروند 

و مصدومیت 6نفر دیگر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه ساعت ‌15:12 دیروز )یکشنبه( 
در خیابان مجاهدین اسلام، قبل از میدان شهدا اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که یک اتوبوس متعلق به بخش خصوصی 
در حال حرکت در خیابان بود که قبل از میدان شهدا ناگهان از 
مسیر اصلی منحرف شد. این اتوبوس در ادامه با چند خودرو و 
موتورسیکلت برخورد کرد و در نهایت وارد فضای سبز میدان 
شهدا شد‌ و در آنجا توقف کرد. شدت حادثه به حدی بود که 
عابرانی که در میدان شهدا و خیابان مجاهدین حضور داشتند و 
این صحنه را می‌دیدند، شوکه شدند. عابران تلاش می‌کردند به 
حادثه‌دیدگان کمک کنند و در همین لحظات بود که خودروهای 
امدادی از یک سو و مأموران پلیس راهور از سوی دیگر خود را به 

محل حادثه رساندند.

عملیات امدادرسانی
چند دقیقه از این حادثه گذشته بود که 6دستگاه آمبولانس، 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک موتورلانس به محل 
حادثه رسیدند و تکنیسین‌های اورژانس مشغول امدادرسانی 
به حادثه‌دیدگان شدند. محمداسماعیل توکلی، رئیس اورژانس 
استان تهران که خود را به محل حادثه رسانده بود، درباره 
حادثه‌دیدگان گفت:‌ در این حادثه متأسفانه یکی از شهروندان 

جان خود را از دست داد و 6نفر دیگر نیز مصدوم شدند.

علت حادثه چه بود؟
سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران درباره چگونگی وقوع و علت این حادثه به همشهری گفت: 
این اتوبوس در مسیر غرب به شرق خیابان مجاهدین اسلام در 
حال حرکت بود که قبل از میدان شهدا دچار نقص فنی شد و 

راننده نتوانست آن را کنترل کند.
او ادامه داد:‌ این اتوبوس در ادامه با 3موتورسوار و یک خودروی 
در حال حرکت و در ادامه با چند خودرویی که کنار خیابان 

متوقف بودند برخورد کرد. 
سرهنگ جوانبخت در ادامه گفت:‌ ابعاد این حادثه گسترده 

است و بررسی‌های اولیه از نقص فنی ترمز اتوبوس حکایت دارد، 
اما برای اعلام نظر نهایی جی‌پی‌اس خودرو باید بررسی شود.

اتوبوس متعلق به بخش خصوصی بود
دقایقی از وقوع این حادثه مرگبار در میدان شهدا می‌گذشت که 
روابط ‌عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اطلاعیه‌ای صادر 
کرد و جزئیات بیشتری از آنچه اتفاق افتاده بود شرح داد. در این 
اطلاعیه آمده:‌ حوالی ساعت ۱۵ یک دستگاه اتوبوس متعلق به 
شرکت سیر و رفاه کاسپین که از شرکت‌های خصوصی دارای 
مجوز و همکار شرکت واحد اتوبوسرانی تهران است با ۳ خودرو و 
3 موتورسیکلت تصادف کرد. این اتوبوس دارای معاینه فنی بوده 
و ابعاد و دلایل حادثه از سوی کارشناسان در حال بررسی است.

تصادف خونین اتوبوس در میدان شهدا

قاضی خلاق دادگاه لواسانات بار دیگر ابتکار به خرج داد و در 
یک‌ ماه اخیر، برای 4محکوم به جای زندان، از مجازات‌های 
جایگزین حبس استفاده کرد؛ از مجازات‌هایی مثل آموزش 
آشپزی و شیرینی‌پزی به زنان بی‌سرپرست تحت پوشش 
سازمان بهزیستی گرفته تا خرید لباس گرم برای کودکان‌کار. 
به‌گزارش همشهری، از نوآوری‌های قانون مجازات اسلامی 

مصوب١٣٩٢ مجازات جایگزین حبس است؛ جایی که 
قضات می‌توانند برای کاهش آسیب‌های زندانی شدن برای 
محکومانی که جرمشان سبک است، سابقه‌ کیفری ندارند یا 
شاکی در مورد آنها اعلام گذشت کرده خدمات اجتماعی را 

جایگزین حبس کنند. بر این اساس، قاضی جوان دادگاه 
لواسانات که پیش از این نیز ابتکار او در استفاده از 

مجازات‌های جایگزین مورد توجه رسانه‌ها قرار 
گرفته بود، در یک‌ ماه اخیر به جای فرستادن 
4محکوم به زندان، برای آنها مجازاتی جالب در 

نظر گرفته است.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

با حکم قاضی دادگاه لواسانات، 4محکوم به جای زندان رفتن نیکوکار شدند

حکمی‌که کام زنان بی‌سرپرست را شیرین‌کردحکمی‌که کام زنان بی‌سرپرست را شیرین‌کرد

کلاهبرداران ویزای خیالی می‌فروختند
کلاهبرداران حرفه‌ای که با شگرد اخذ ویزا و اقامت در کشور‌های اروپایی دست به کلاهبرداری 5میلیارد 
تومانی از 5نفر زده بودند، دستگیر شدند. یکی از اعضای باند خودش را تبعه آلمان معرفی می‌کرد و با 

همدستی بقیه اعضای باند، ویزا و گذرنامه جعلی به طعمه‌هایشان می‌داد و سرشان کلاه می‌گذاشت.

نوجوان اصفهانی به 4بیمار زندگی بخشید
اهدای اعضای بدن نوجوان اصفهانی به 4بیمار نیازمند عضو جانی دوباره بخشید. این پسر نوجوان 
ابوالفضل بهرامی نام داشت که در حادثه رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود و با رضایت خانواده‌اش 

اعضای بدنش به بیماران نیازمند اهدا شد.
انتظامی

اهدای عضو

8مدرسه استاندارد می‌شود

تازه‌ترین پرونده‌ای که منجر به صدور حکم 
مجازات جایگزین حبس شده مربوط به مدیر 
یک کارگاه است. ماجرا از این قرار بود که چندی 
قبل، ‌اداره استاندارد به بازرسی از کارگاه‌های 
مختلف پرداخت و متوجه شد یکی از کارگاه‌هایی که 
در زمینه تولید محصول قیر و انجام قیرگونی فعالیت 
داشت مجوز‌های لازم را برای این کار ندارد. در نتیجه، 
مدیر کارگاه که مردی جوان است، بازداشت شد و در 
جلسه بازپرسی اعتراف کرد که مجوزهای قانونی برای 
انجام کار را نگرفته و استانداردهای ضروری را رعایت 
نکرده است. در این شرایط، بازپرس پرونده این متهم را 
مجرم شناخت و کیفرخواست را صادر کرد. پرونده برای 
ادامه روند رسیدگی به دادگاه لواسانات فرستاده شد. 
متهم وقتی پیش روی قاضی میثم حسین‌پور، رئیس 
دادگاه لواسانات قرار گرفت، اظهار پشیمانی کرد و گفت 
در حال گرفتن مجوزهای قانونی برای ادامه فعالیتش 
است. براساس قانون، متهم باید ‌6ماه به زندان می‌رفت، 
اما از آنجا که او سابقه کیفری نداشت و در حال دریافت 
مجوز قانونی بود، قاضی دادگاه به جای اینکه متهم را به 
زندان بفرستد، حکم داد که مرد جوان به 8مدرسه در 
حاشیه لواسانات برود و هر جا استانداردی رعایت نشده 
آن را برطرف کند، مشکلاتی مانند نداشتن حصار راه‌پله، 
‌حیاط مدرسه، ‌نیمکت و... با این حکم، مرد جوان راهی 
8مدرسه در آن حوالی شد و قرار است تمام مشکلات 

ناایمن بودن وسایل و ساختمان مدرسه را برطرف کند.

آموزش به زنان بی‌سرپرست

پرونده‌ دیگری که در چند روز اخیر منجر 
به صدور حکم جایگزین حبس در شعبه102 
دادگاه لواسانات شد مربوط به کلاهبرداری زنی 
جوان بود. این زن در زمینه آشپزی و شیرینی‌پزی 
فعالیت می‌کرد و مدرک مربیگری داشت.  وی مدتی قبل 
با ادعای اینکه می‌تواند یک دستگاه شیرینی‌پزی از یکی 
از کشورهای همسایه با ارز دولتی وارد کند، از یکی از 
شاگردانش  350میلیون تومان گرفت اما دستگاه را وارد 
نکرد. در این شرایط با شکایت شاگردش به اتهام کلاهبرداری 
دستگیر شد. او گفت که کارش به مشکل خورده و نتوانسته 
دستگاه را با ارز دولتی وارد کند. زن جوان مدعی بود که قصد 
کلاهبرداری نداشته است. در این شرایط، پرونده این زن با 
صدور کیفرخواست به دادگاه لواسانات فرستاده شد. زن جوان 
هرچند توانسته بود رضایت شاکی را جلب کند، اما از لحاظ 
جنبه عمومی جرم باید یک سال زندانی می‌شد، اما چون سابقه 
کیفری نداشت، از دادگاه طلب بخشش کرد. در این شرایط بود 
که قاضی میثم حسین‌پور تصمیم گرفت از مجازات جایگزین 
استفاده کند تا زن جوان به زندان نرود. این قاضی خوش‌فکر بار 
دیگر ابتکار به خرج داد و حکم داد که زن جوان به جای رفتن 
به زندان، به سازمان بهزیستی برود و به‌ مدت 8هفته به زنان 
بی‌سرپرست آموزش آشپزی و شیرینی‌پزی بدهد. با صدور این 
حکم، زن جوان از همان هفته شروع کرد به آموزش و پس از آن 
راهی دادگاه شد و گفت از اینکه قرار است 8زن بی‌سرپرست 
آموزش ببینند و وارد بازار کار شوند بسیار خوشحال است، 

چراکه به جای رفتن به زندان، کارآفرینی کرده است.

خرید 8لباس گرم برای کودکان کار

قاضی میثم حسین‌پور به‌دلیل عشقش به 
امام هشتم، همیشه از عدد 8در احکامش 
استفاده می‌کند.  پرونده دیگری که 
منجر به صدور حکم جایگزین حبس 
شد مربوط به ضرب و جرح و درگیری بود. این 
اتفاق مدتی قبل در لواسانات افتاد. پسربچه‌ای 
که کودک کار بود با ماشین مردی جوان برخورد 
کرد. راننده  به این موضوع اعتراض کرد و کودک 
کار را به باد کتک گرفت. چند روز بود کودک 
کار از راننده جوان به اتهام ضرب و جرح و صدمه 
بدنی شکایت کرد. پرونده این مرد پس از آنکه به 
صدور کیفرخواست انجامید و به دادگاه ارجاع 
داده شد. قاضی حسین‌پور رسیدگی به آن را در 
دستور کار خود قرار داد. مرد جوان موفق شده بود 
رضایت شاکی را جلب کند و از سوی دیگر، به‌شدت 
پشیمان بود و می‌گفت روز حادثه به‌دلیل مشکلی 
که برای مادرش به‌ وجود آمده بود خیلی عصبانی 
و ناراحت بود و به همین دلیل ناخواسته با پسربچه 
درگیر شده بود. مجازات درگیری و ایجاد صدمه 
بدنی از ‌6ماه تا یک سال حبس بود. متهم اما سابقه 
کیفری نداشت و چون شاکی هم رضایت داده بود، 
قاضی حسین‌پور حکم داد که برای 8کودک کار 
لباس گرم زمستانی بخرد و به نام آنها 8درخت با 
هماهنگی شهرداری بکارد تا بچه‌ها با دیدن درخت 

و نامشان احساس خوبی داشته باشند.

خرید 8جفت کتانی برای دانش‌آموزان

یکی از احکام جایگزین که قاضی حسین‌پور صادر کرد خرید 8جفت کتانی برای دانش‌آموزان مدرسه 
کوچکی در حاشیه لواسانات بود. متهم مدتی قبل با سرعت غیرمجاز در حال رانندگی بود که در 

مقابل یک مدرسه دخترانه با دختربچه 8ساله‌ای تصادف کرد. در جریان این تصادف، دختربچه از ناحیه پا 
آسیب دید و اگرچه او رضایت داد، جنبه عمومی جرم ‌2ماه حبس بود و چون راننده خاطی سابقه‌دار نبود 

و شاکی هم او را بخشیده بود، به جای رفتن به زندان، برای 8دانش‌آموز 8جفت کتانی خرید.
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1

34

10,097
نفر

 قربانیان تصادف
در 6ماه نخست امسال

10,715
نفر

 قربانیان تصادف
در 6ماه نخست سال گذشته

62
درصد

از کل تصادفات، تصادف 
وسایل نقلیه شخصی است.

25 درصد
25 درصد
6 درصد
5 درصد
درصد  1

خودروهای شخصی
موتورسیکلت‌های شخصی

وانت‌های شخصی
کامیون‌های شخصی
مینی‌بوس و اتوبوس 

16
درصد

قربانیان، عابران پیاده هستند.

بیشترین زمان‌های تصادف

25
درصد

از ساعت 16 تا 20

22
درصد

از ساعت 20 تا 24
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کشف 20قبضه  سلاح شکاری در مازندران

کامیار ولی‌پور، سخنگوی حفاظت محیط‌زیست مازندران: مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست استان حین 
گشت و کنترل در حوزه استحفاظی از متخلفان شکار و صید ۲۰قبضه سلاح شکاری، لاشه يك‌رأس کل 

وحشی، لاشه یک‌رأس خوک و تعدادی پرنده کشف و ضبط کردند.

هشدار وقوع ریزگرد در ورامین
 محمد فریدی، رئیس محیط‌زیست شهرستان ورامین: با مسدود شدن مسیر رودخانه‌ها، رودخانه جاجرود، 
رودخانه کرج و رودخانه شور به سمت تالاب بندعلی‌خان شهرستان ورامین، 80درصدشان خشک شده است 

و این منجر به فرونشست، ریزگردها و پیشروی سفره‌های آب شور می‌شود.

شکار قاچاقچیان پرندگان
277کوخه صید پرندگان شکاری از ابتدای پاییز در کشور شناسایی و تخریب شده است

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

دانشگاه ۷۰۰ساله ایران که هنوز 
زیر خاک مدفون است

دانشگاه ۷۰۰ساله ایران زیر خاک و در میان یک پمپ گاز، 
یک زمین فوتبال و خانه‌هایی که یقه آن را چسبیده‌اند، 
مدفون مانده است. کاوش‌های باستان‌شناسان ایرانی و 
آلمانی هنوز نتوانسته دانشگاه مدفون »ربع رشیدی« را از 
خاک بیرون بکشد. محمد رحمت‌پور، مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی ربع رشیدی می‌گوید: »آزادسازی عرصه که توسط 
ملک‌های شخصی تصرف شده، بخشی از هدف اداره کل 

میراث فرهنگی استان آذربایجان‌شرقی است.« 
ربع رشیدی که جزو نخستین دانشگاه‌های بین‌المللی 
جهان معرفی شده است، در دوره غازان‌خان ایلخانی 
توسط خواجه رشیدالدین فضل‌الله همدانی، وزیر معروف 
و علم‌دان دوره مغول‌ها، در شهر تبریز ساخته شد. محوطه 
آن، دهم‌آذرماه۱۳۵۴ به شماره۹۴۳ در فهرست آثار ملی 

ایران ثبت شد.

 ایران ۵میلیون نسخه خطی 
در ۱۰۰کشور  دارد

مجتبی مجرد، پژوهشگر و عضو هیأت‌علمی و دانشیار زبان 
و ادبیات فارسی دانشگاه بجنورد گفت: هنوز آمار دقیقی از 
تعداد نسخه‌های خطی دوره اسامی نداریم. به این سبب 
می‌گویم دوره اسامی، چون بخش زیادی از متون دوره 
اسلامی تدوین و تألیف ایرانی‌هاست؛ حتی آنهایی که به 
زبان عربی نوشته شده، از همان قرن دوم و سوم به بعد. بعد 
هم به متونی می‌رسیم که به زبان فارسی تألیف شده‌اند كه 
آنها ماجرای مجزایی دارند. زمانی که کتاب سنت تصحیح 
متن در ایران پس از اسام را می‌نوشتم، آخرین آماری که 
داشتم چیزی حدود ۴میلیون نسخه خطی بود ولی گویا 
الان تخمین زده می‌شود که حدود ۵میلیون نسخه خطی از 
مجموع میراث نسخه‌های خطی اسلامی در دنیا وجود دارد. 
این نسخه‌های خطی موجود، مطابق آخرین آمار مربوط به 

چند سال قبل در بیش از ۱۰۰کشور جهان پراکنده است.

میراث فرهنگی

میراث مکتوب

عدد خبر

خرس در دودانگه رهاسازی شد.  توله 
خرس قهوه‌ای در تله سیمی در روستای 
سنگده شهرستان ساری گرفتار شده 
بود كه پس از بیهوشی، معاینه و بررسی 
وضعیت حیوان و اطمینان از سامتی 
آن،  در نزدیکی همان منطقه رهاسازی 
شد. این سومین زنده‌گیری و رهاسازی 
خرس قهو‌ه‌ای از تله سیمی در مازندران 

طی سال‌جاری است.

1
قلاده  

متوالی است كه بازار غیرقانونی فروش 
پرندگان وحشی در فریدونکنار تعطیل 
شده است. صمد کیانی، رئیس اداره 
حفاظت محیط‌زیست فریدونکنار 
گفت: تاکنون مأموران یگان حفاظت 
محیط‌زیست این شهرستان گزارشی 
مبنی‌بر خرید و فروش غیرمجاز 

پرندگان دریافت نکرده‌اند.

2
سال  

خبرخوان

تعدیل دمای قطب شمال
قطب شمال با نرخ 3 تا 4برابر میانگین جهانی در حال 
گرم‌شدن است اما یک تحقیق جدید حاکی از آن است که 
کندشدن یک جریان کلیدی اقیانوسی می‌تواند گرمایش 
قطب شمال را تا پایان سده جاری به میزان ۲درجه سانتیگراد 
کاهش دهد. در بحبوحه نگرانی‌های گرمایش زمین، 
 مطالعه انجام‌شده توسط دانشگاه »ریورساید« کالیفرنیا

)UC Riverside( خوش‌بینی و آسودگی محدودی ايجاد 
کرده است. چرخش نصف‌النهاری اقیانوس اطلس، جریانی 
است که گرما را از مناطق گرمسیری استوایی به عرض‌های 
جغرافیایی بالاتر منتقل می‌کند. یو.چی لی، مولف اول این 
مطالعه گفت: جریان چرخش نصف‌النهاری اقیانوس اطلس، 
یک جزء حیاتی از سامانه آب و هوایی ماست؛ زیرا گرما را 
در اطراف و اکناف عالم جابه‌جا می‌کند. ما دریافته‌ایم که 
ضعیف‌شدن این جریان، مقدار گرمایی که به قطب شمال 
می‌رسد را کاهش خواهد داد و موجب کندشدن روند 

گرمایش)در قطب شمال( خواهد شد.
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زبان دوم علیه زبان مادری
شروع زودهنگام آموزش زبان‌دوم، موجب اختلال در تکلم کودکان زیر 5سال شده است

مدرسه معلم

خبر خوب برای معلمان بازنشسته
معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از صدور 
احکام رتبه‌بندی بیش از ۱۲۶ هزار معلم بازنشسته، طی هفته 

گذشته خبر داد. 
رضا فیضی‌نژاد با بیان اینکه معوقات معلمان بازنشسته 
سال‌های 1401و 1402نیز به‌زودی پرداخت می‌شود، درباره 

بازنشستگانی که شامل رتبه‌بندی شدند، اینطور توضیح داد:

 اهدای ۸۱ نسخه خطی
به کتابخانه مرکزی تبریز

نوادگان حاج حسین نخجوانی یکی از بیانگذاران کتابخانه ملی 
تبریز در اقدامی فرهنگی ۸۱ نسخه کتاب خطی، چاپ سنگی 
و سربی را به کتابخانه مرکزی تبریز اهدا کردند. فریدون، فرخ 
و رعنا نخجوانی، نوادگان پسری مرحوم حاج حسین نخجوانی 
از بانیان و اهداکنندگان اصلی کتابخانه ملی تبریز، در اقدامی 
خیرخوانه و فرهنگی ۷۰ جلد نسخه خطی نفیس، ۵ جلد کتاب 
چاپ سنگی و ۶ جلد کتاب چاپ سربی را به کتابخانه مرکزی 
تبریز اهدا کردند. از جمله نسخه‌های اهدایی ارزشمند می‌توان 
به جغرافیای بلاد و بحور متعلق به قرن هشتم هجری قمری، 
دیوان مهیار، دیوان ملهم تبریزی، نزهت القلوب، تاریخ عالم آرای 

عباسی و صحیفه سجادیه اشاره کرد. 

شبکه ۵۰۰ نفری تسهیل‌گران اشتغال ایجاد می‌شود
سیدجواد حسینی، سرپرست سازمان بهزیستی کشور: ۵۰۰ تسهیل‌گر اشتغال ظرف یک ماه آینده به 
چرخه فرصت آفرینی شغلی و اشتغالزایی بهزیستی اضافه می‌شوند و هم اکنون این افراد در حال طی 

مراحل مصاحبه هستند. 

آمار بازماندگان از تحصيل غير واقعی است
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: آمار منتشر شده درباره بازماندگان از تحصیل صحت ندارد و مربوط به 
تارکان تحصیل است و ترک تحصیل بیشتر در دوره متوسطه دوم رخ می‌دهد. با تمام این تفاسیر، ما معتقدیم 

در آموزش و پرورش حتی یک بازمانده از تحصیل هم زیاد است.

قبل از اینکه زبان فارسی را 
کامل یاد بگیرند، با کلمات 
دست و پاشکسته انگلیسی 
صحبت می‌کنند تا به خیال والدینشان، افتخار فرزند دوزبانه در لیست 
استعدادهای درخشان این کودکان خردسال ثبت شود؛ غافل از اینکه 

آموزش زودهنگام زبان دوم دردسرهای جبران‌ناپذیری به‌دنبال دارد.
تب تلاش برای دو زبانه‌شدن کودکان چنان فراگیر شده است که خانواده‌ها 
از هر ترفند و کلاسی برای قرارگرفتن بچه‌ها در لیست دو زبانه‌ها استفاده 
می‌کنند. گاهی والدین از پخش ممتد کارتون‌های انگلیسی‌زبان در خانه 
کمک می‌گیرند و گاهی هم برنامه‌های آموزش زبان به کودکان را چاره کار 
می‌دانند. در چنین شرایطی قبل از اینکه فرصتی برای بیان درست و کامل 
کلمات فارسی به کودکان داده شود، والدین برای جانماندن از قافله کودکان 

دوزبانه، فرزندانشان را به سمت توفانی از کلمات خارجی هل می‌دهند.

دردسرهای آموزش
 زودهنگام زبان دوم

شهرام شفیعی، 
گفتار‌درمانگر: بهترین 
سن برای شروع 
زبان‌دوم زمانی است 
که زبان اول یعنی زبان 

مادری کامل شود، بنابراین اگر بخواهیم 
محدوده سنی برای این فعالیت مشخص 
کنیم، باید بگوییم که 4سالگی سن 
مناسبی است اما در تمام آموزش‌ها پدر 
و مادر باید آگاه باشند که زبان مادری 

نسبت به زبان‌های دیگر ارجحیت دارد.

1  زمان شروع زبان‌آموزی: بعد از 
کامل‌شدن زبان اول، والدین می‌توانند 
زبان دوم را شروع کنند. کودکان زبان 
مادری را با سرعت بیشتری نسبت به 

زبان‌های دیگر یاد می‌گیرند.
2  تبعات شروع آموزش زودهنگام 
زبان دوم: چنین روندی باعث تداخل 
زبانی و تأخیر در تکلم کودکان می‌شود؛ 
همچنین کودکان تحت فشار و استرس 
قرار می‌گیرند. براساس تجربه‌ای که در 
مراجعه بیمارها داشته‌ام، باید بگویم 
کودکانی که تحت آموزش زبان‌دوم قرار 
گرفته‌اند، با مشکلات گفتاری و علائمی 
مثل کم‌بودن خزانه واژگان، کوتاه‌بودن 
جملات، مشکلات توجه و تمرکز به 
کلینیک‌های گفتار درمانی مراجعه 

می‌کنند.
3  آمار مشکلات گفتاری در این 
کودکان: هر چند تعداد کودکانی که 
به‌دلیل در معرض زبان‌دوم قرار گرفتن 
به کلینیک‌های گفتاردرمانی مراجعه 
می‌کنند به‌شدت بالا رفته است اما آمار 

دقیقی در این‌باره وجود ندارد.
4  توصیه به والدین: توصیه من به‌عنوان 
گفتاردرمانگر به والدین این است که قبل 
از 2سالگی کودکتان را در معرض گوشی 
و تلویزیون قرار ندهید، بعد از 2سالگی 
فقط برنامه‌های کودک به زبان مادری و در 
حد نیم‌ساعت روزانه مجاز به نگاه‌کردن 
هستند. بعد از یادگیری کامل زبان‌مادری، 

نوبت به زبان دوم می‌رسد.

بازگشت شنا به زنگ ورزش

زنگ ورزش از آن ساعت‌های درسی است که اغلب دانش‌آموزان 
آن را دوست دارند اما توسط مدیر و معاونان مدرسه و حتی 
معلمان این درس چندان جدی گرفته نمی‌شود. آنقدر که 
این زنگ در بهترین حالت به چند نرمش و والیبال و فوتبال 
غیرحرفه‌ای می‌گذرد و در بدترین حالت ساعات خالی آن را به 
معلمان دیگر می‌دهند. گرچه در سال‌های اخیر این روال کمی 
اصلاح شده اما همچنان در به همین پاشنه می‌چرخد. حالا اما 
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش‌ و پرورش از ورود رشته‌های 

جدید ورزشی به مدارس دوره دوم ابتدایی خبر داده است.

 نکته
  در ساعت غیرآموزشی شنا برگزار می‌شود.

  هزینه آن را مدارس پرداخت می‌کنند.

قفسه

دانش‌آموزان پایه چهارم تا ششم

دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم

شنادوومیدانیتنیس روی میز

ورزش‌های توپی

73 هزار
معلم بازنشسته 

سال 1402

33 هزار
معلم بازنشسته 

سایرین

20 هزار
معلم بازنشسته 

معترض به احکام‌شان

حکم جدید بازنشستگان چه می‌شود؟
  ارائه فایل معلمان مذکور به صندوق بازنشستگی

واریزی بازنشستگان چگونه خواهد بود؟
  مبلغ ناشی از رتبه‌بندی به‌صورت یکجا به‌حساب 

چند وقت آنها واریز شد.
پیش بود که یک اینفلوئنسر ایرانی 

از مشکل زبانی خاص فرزندش به‌دلیل تلاش 
برای آموزش همزمان زبان‌های عربی، ‌ترکی و انگلیسی 

در اینستاگرام پرده برداشت. این اینفلوئنسر که به‌دلیل شرایط 
زندگی‌اش، در زمان کوتاه در کشورهای ترکیه و امارات ساکن شده 

بود، بدون توجه به شرایط کودک خردسالش تلاش کرد تا زبان کشورهای 
مقصد مهاجرت و البته انگلیسی را به فرزندش بیاموزد. اینطور که این 
اینفلوئنسر روایت کرده، ماجرا زمانی پیچیده شده بود که کودکش نه‌تنها 
قدرت تکلم به این زبان‌های خارجی را پیدا نکرد بلکه دایره لغات فارسی 
هم از حافظه‌اش حذف و این کودک برای برقراری ارتباط دست به دامان 

اصوات گنگ و نامفهوم شد. این مادر که در اینستاگرام ابعاد مختلف 
زندگی‌اش را به مخاطب‌‌هایش اعلام می‌کرد، بعد از مدتی گفت 

که برای درمان فرزندش به ایران آمده است تا ذهن این 
کودک از آوار زبان‌های خارجی مختلف 

نجات پیدا کند.

فرزانه هم 
یکی از مادرهایی است که در تله 

فرزند دو‌زبانه افتاد و بعد از گذشت چند‌ماه متوجه 
شد چه بلایی سر فرزندش آمده است. فرزانه در این رابطه به 

همشهری گفت: »بعد از سال‌ها، خدا به من یک پسر داد و از همان 
روز اول دلم می‌خواست تا این بچه استعدادهای مختلف داشته باشه. 

به‌خاطر همین همیشه توی خونه برنامه انگلیسی‌زبان پخش می‌کردم و 
خودم هم تلاش کردم کلماتی که یادم هست رو به بچه‌ام یاد بدم.«

از آنجا که فرزند این مادر هنوز نتوانسته بود به‌طور کامل زبان فارسی را 
صحبت کند، چنین شروع زودهنگامی باعث دردسر در تکلم کودک 3ساله 
شد؛ » متأسفانه بچه‌ام تکلمش دچار مشکل شد و نه‌تنها انگلیسی رو 

حرف نمی‌زنه حتی فارسی هم یاد نگرفت. الان خواسته‌هاش رو با 
اصوات به ما می‌فهمونه. با چند نفر مشورت کردم و الان یک 

پرستار استخدام کرده ام که  با پسرم فارسی حرف 
بزنه و مشکل حرف زدنش رو رفع کنه.«

آوار 
زبان‌های 

خارجی

معلم 
خصوصی 
زبان‌فارسی

کوخه‌نشینی از بدوی‌ترین شیوه‌های شکار در جهان است که از 
دوران باستان تاکنون در برخی نقاط ایران نیز رواج دارد و اکنون به 
تهدیدی جدی برای پرندگان شکاری و درحال انقراض زیستگاه‌ها 
تبدیل شده است.با شروع مهاجرت پرندگان شکاری در پاییز، 
سودجویان با برپا کردن سازه‌ای به‌نام کوخه به زنده‌‌گیری پرندگان 
شکاری خانواده شاهین‌ها که در فصل مهاجرت‌ در حال عبور از 
شهرستان‌های جنوبی استان خوزستان و سواحل خلیج‌فارس 
هستند، اقدام می‌کنند. کوخه‌نشینان پرندگان شکاری را زنده 

عربی حاشیه شکار می‌کنند و در بازار قاچاق عمدتا کشورهای 
خلیج‌فارس به فروش می‌رسانند.یگان‌ حفاظت 

محیط‌زیست اما هر سال در آغاز فصل مهاجرت 
پرندگان، اقدام به شناسایی و تخریب 

کوخه‌ها در شهرهای مختلف عمدتا 
جنوب کشور می‌کند. اما چه گونه‌هایی 
از پرندگان شکاری بیشترین آسیب را 

از این روش دیده‌اند؟

تعداد کوخه‌هایی که در 
یک‌ماه اخیر در بوشهر و 
خوزستان شناسایی و 

تخریب شد.

277
کوخه

بحری، ‌شاهین، بالابان، 
عقاب‌، دلیجه و کورکور 
پرندگانی که در کوخه‌ها 

زنده‌گیری می‌شوند.

6
گونه

بحری، شاهین و بالابان 
در 10سال گذشته از 

قاچاقچی‌ها کشف شد.
800

بهله

 جریمه قانونی 
 صید شاهین،
 بحری و بالابان 

790
میلیون 
تومان

مالی  گردش 
داخلی قاچاق 
پرندگان شکاری

قیمت  بالاترین 
 پرندگان شکاری
در کشورهای عربی

گردش مالی قاچاق 
شکاری  پرندگان 
ایران به کشورهای 

حاشیه خلیج‌فارس

5

1.8

30

میلیون 
تومان

میلیارد 
تومان

میلیارد
تومان

کوخه چیست ودر کدام 
مناطق رواج دارد؟ 

در برخی نقاط ایران مثل 
خوزستان و شهرهای شمالی 
کوخه‌نشینی  بوشهر  استان 
غیرقانونی همچنان وجود دارد.

کوخه که در اصطلاح بوشهری به 
آن »کوخت« هم گفته می‌شود، 
گودالی است به عمق بیش از یک 
متر که اغلب در زمین‌های بیابانی، 
دشت‌ها یا مناطق باز که محل 
عبور پرندگان مهاجر است، حفر 
و سقف آن به‌صورت قوسی 
شکل با سوراخ‌هایی 
برای دیدن اطراف 
پوشانده می‌شود.
جلوی کوخه 3رشته 
تور پهن می‌شود و 
کوخه‌نشین با قرار گرفتن در 
گودال و طعمه قراردادن کبوتر 
و قمری اقدام به جلب پرندگان 
شکاری و درنهایت گرفتار کردن 

پرنده می‌کند.

4کشور
ایران، ‌افغانستان، 

‌ازبکستان، پاکستان 
رکورددار قاچاق 
پرندگان شکاری

4کشور
کویت، قطر، امارت و 
عربستان متقاضیان 

پرندگان شکاری 
ایران

مکث

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار
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پرونده »نون‌خ« 
بسته شد

»پایتخت«؛ اولویت مدیران سیما

50 سال بعد از جنگ 
نمایش 1417با موضوع جنگ، این روزها در حال 

تمرین است و به‌زودی روی صحنه می‌رود

»1417« به کارگردانی 
امیر حسینی و با متنی 
از سعید آلوعبادی از 
نهم آبان در تماشاخانه 
مهر حوزه هنری 
اجراهایش را شروع 
می‌کند. این نمایش 
روایت 50سال بعد از 
جنگ ایران و عراق است 
و کارگردانش پیش از 

این نمایش‌های »نقل سرخ«، »عقیق«، »خط خون«، 
»پدر و پسر«، »ما سه نفر بودیم«، »یک نگاه در دو اپیزود« 
و »چهارمین نامه« را روی صحنه برده است و از جشنواره 
بین‌المللی تئاتر عراق جایزه اول کارگردانی و بازیگری را 
گرفته است. او درباره 1417می‌گوید: »در نمایش 1417، 
50 سال تفکر و فرهنگ بعد از جنگ را تحلیل می‌کنیم. ما به 
مخاطب چیزی را تحمیل نمی‌کنیم، فقط از او می‌خواهیم 

تحلیل کند.«

این نمایش 3 اپیزود دارد که 2 اپیزود به هم وابسته‌اند و یک 
یا 2 سال بعد از جنگ اتفاق می‌افتند و اتفاقات اپیزود سوم 
هم 50 سال بعد از این 2 اپیزود در سال 1417رقم می‌خورد. 
در اپیزود اول که در جنوب ایران اتفاق می‌افتد با جانبازی 
شیمیایی روبه‌رو هستیم که بینایی‌اش را از دست داده و در 
خواب می‌بیند در نقطه‌ای خارج از شهر یک فضای معنوی 
ساخته شده است. او با اصرار از خواهرش می‌خواهد که او را به 
سمت این نقطه ببرد. وقتی نیمه شب به این نقطه می‌رسند با 
بقعه یک امامزاده مواجه می‌شوند و مرد بینایی‌اش را به‌دست 
می‌آورد. اما وقتی به مردم خبر می‌دهند که این امامزاده 
خارج از شهر وجود دارد، کسی باور نمی‌کند و وقتی هم به آن 

محل می‌روند، هیچ ساختمانی نمی‌بینند.
در اپیزود دوم داستان اعضایی از گروه مجاهدین مطرح 
می‌شود که مأموریت دارند امامزاده‌هایی را یک شبه ایجاد 
کنند و بعد هم با خراب کردن آن روی اعتقادات مردم تأثیر 
بگذارند. در اپیزود سوم با زن و شوهری روبه‌رو هستیم که 
در سال 1417متن اپیزودهای اول و دوم به دستشان رسیده 

است و تصمیم می‌گیرند آن را اجرا کنند. 
حسینی درباره انتخاب این نمایشنامه می‌گوید: 
»نمایشنامه سعید آلوعبادیسال 95به‌دست من رسید و جزو 
نمایشنامه‌هایی بود که کنار گذاشتم تا یک روز حتما آن را 
روی صحنه ببرم. من همیشه نگاه اجتماعی به فرهنگ جنگ 
داشته‌ام. این نمایشنامه را هم خیلی دوست داشتم و بالاخره 
امسال توانستم آن را کار کنم.« این نمایش سال گذشته در 
جشنواره سودای عشق در مشهد اجرا شده و در 4 بخش 
طراحی صحنه، بازیگری و کارگردانی جایزه گرفته است. 
حسینی می‌گوید: »یک سال روی این نمایش کار کردم و 
تغییراتی در متن به‌وجود آوردم. در متن 8شخصیت وجود 
دارد که من آن را به 2 بازیگر تبدیل کردم. یعنی 4نقش زن را 
یک بازیگر و 4نقش مرد را هم یک بازیگر اجرا می‌کند. به این 
ترتیب هر بازیگر 4شخصیت را بازی می‌کند.« در این نمایش، 
نسیم باقری و محمدرضا لوانی حضور دارند و از نهم آبان در 

تماشاخانه مهر حوزه هنری روی صحنه می‌رود.‌

کوتاه‌تر  از گزارش

»حکایت‌های کمال« تا بهار ادامه دارد 
‌مجموعه تلویزیونی »حکایت‌های کمال« به نویسندگی و کارگردانی قدرت‌الله صلح‌میرزایی و تهیه‌کنندگی محمود 
سلامیان در مرحله تولید است. براساس اعلام عوامل این سریال تلویزیونی، تصویربرداری این مجموعه تا بهار۱۴۰۴ 

به طول می‌انجامد و پخش سریال برای فصل تابستان سال آینده درنظر گرفته شده‌است./صبا 

جشنواره فجر کمدی را جدی نمی‌گیرد 
حسین نمازی، کارگردان »شهسوار«: جشنواره فیلم فجر اثری را که بخنداند جدی نمی‌گیرد. چند فیلم کمدی 
سراغ داریم که در جشنواره دیده شده باشند؟ کدام فیلم خوب طنز ما در جشنواره دیده شده است؟ اگر 

کمدی ژانر نیست اعلام کنید که در سینما نباید باشد. / سینماپرس 

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

جشنواره تئاتر

جشنواره 

اکران آینده 

معرفی داوران جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان همدان 

ستاد برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
کودک و نوجوان- همدان اعضای هیأت داوران بخش 
»مسابقه تئاتر نوجوان« این دوره از جشنواره را اعلام کرد. 
5هنرمند فعال عرصه تئاتر، اعضای هیأت داوران بخش 
»مسابقه تئاتر نوجوان« بیست‌ونهمین جشنواره بین‌المللی 

تئاتر کودک و نوجوان- همدان را تشکیل می‌دهند.
بهرام شاه‌محمدلو، مجتبی مهدی، محمدجواد کبودرآهنگی، 
علیرضا استادی و مونا فرجاد هنرمندانی هستند که به ‌عنوان 
اعضای هیأت داوران بخش »مسابقه تئاتر نوجوان« بیست و 
نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان-همدان 
معرفی شده‌اند. بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
کودک و نوجوان- همدان به دبیری امیر مشهدی‌عباس 
توسط اداره ‌کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حمایت شهرداری همدان و مشارکت اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و انجمن هنرهای 
نمایشی ایران ۱۱ تا ۱۷ آبان سال ۱۴۰۳ با شعار »تئاتر 
گفت‌وگوی بدون مرز« و با هدف »تقویت همدلی و همراهی، 
رشد و آگاهی و اعتماد به نفس فرزندان ایران از مسیر هنر 

نمایش« در شهر تاریخی همدان برگزار می‌شود.

ثبت قرارداد »شبگرد« 

بیست و دومین جلسه شورای صنفی نمایش، روز یکشنبه ۶ آبان 
در خانه سینما برگزار شد. 

شورا بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده، قرارداد فیلم 
»شبگرد« را ثبت کرد. فیلم سینمایی »شبگرد« به کارگردانی 
فرزاد موتمن و تهیه‌کنندگی مرتضی شایسته با پخش »هدایت 
فیلم« به سرگروهی پردیس مگامال روی پرده سینماها می‌رود.‌ 
پیش از این موتمن در توضیح اکران نشدن فیلمش به 
خبرآنلاین گفته بود: »اختلاف‌هایی بین گروه تولید وجود 
داشت که مانع از نمایش عمومی فیلم شد. این اختلاف‌ها ریشه 
در بافت اقتصادی غلط سینمای ما دارد. سرمایه‌گذارهایی به این 

کار می‌آیند که برای سینما نیستند.
در نتیجه حضور آنها، هزار مسئله درست می‌کند. 
سرمایه‌گذارهایی که متوجه این نیستند که بدانند اگر وارد 
سینما شدند باید در کنار آدم‌های با سابقه‌تر قرار گرفته و 
یاد بگیرند. البته اکنون مشکلات فیلم »شبگرد« حل شده 
و امیدوارم که به ‌زودی اکران شود. زیرا فیلمی است که 
خودم خیلی به آن علاقه‌مندم.« امیر آقایی، روشنک گرامی، 
احسان امانی، مهشید افشارزاده‌‌ و امیرحسین فتحی بازیگرانی 
هستند که در این اثر سینمایی مقابل دوربین رفته‌اند. این فیلم 

سیزدهمین ساخته بلند سینمایی فرزاد موتمن است.‌‌

تجلیل از جانی دپ در جشنواره رم

بازیگر مشهور هالیوود در جشنواره رم با جایزه »یک عمر 
دستاورد هنری« تجلیل شد و فیلم جدیدش را ارائه کرد. به 
گزارش مهر به نقل از استاندارد، فستیوال رم ایتالیا اعلام کرد 
شب پیش با اهدای جایزه یک عمر دستاورد هنری از بازیگر 
۶۱ساله هالیوودی برای »سفر خارق‌العاده‌اش به ‌عنوان یک 
بازیگر« تجلیل کرد و پس از آن »مودی« فیلم جدیدی را که 

دپ کارگردانی کرده به نمایش گذاشت.
از این فیلم به ‌عنوان گردبادی ۷۲ساعته در زندگی هنرمند 
بوهمی آمادئو مودیلیانی، معروف به مودی یاد شده است. 
در همین حال جشنواره فیلم رم عکس‌هایی از دپ را 
در اینستاگرام خود به اشتراک گذاشت که نشان می‌داد 
وی مجسمه طلایی را از بازیگر نقش اول فیلم »مودی«، 
ریکاردو اسکامارچیو دریافت می‌کند. دپ که در طول 
سال‌ها در مجموعه‌ای از فیلم‌ها بازی کرده و با بازی در نقش 
کاپیتان جک اسپارو در مجموعه »دزدان دریایی کارائیب« 
محبوبیت جهانی به‌ دست آورد، به ‌طور مکرر بازیگر 
فیلم‌های تیم برتون از جمله »ادوارد دست‌قیچی«، »چارلی 
 و کارخانه شکلات‌سازی«، »عروس مرده«، »سوینی تاد:

آرایشگر شیطان خیابان فلیت« و »آلیس در سرزمین 
عجایب« بوده است.‌

به‌ نظر می‌رسد تولید فصل هفتم »پایتخت« 
باعث شده که مدیران سیما تصمیم بگیرند 

فعلا »نون‌خ« ساخته نشود.
با جدی شدن تولید فصل هفتم »پایتخت« 
و پایان پیش‌تولید این سریال پرطرفدار، به‌ 
نظر می‌رسد تولید و پخش این سریال که 
برای نوروز سال آینده در نظر گرفته شده بود، 
به جایی نرسد و حالا گفته می‌شود که تولید 

فصل ششم »نون‌خ« منتفی شده است.
چند سالی بود که »نون‌خ« توانسته بود 
بیننده‌‌ها را پای تلویزیون بکشاند، موضوعی 
که در سال‌های اخیر کم پیش می‌آمده 

سریال‌های ساخته‌شده، به‌خصوص 
سریال‌های مناسبتی ‌ از عهده جذب مخاطب 

به خاطر کیفیتشان بربیایند.
سریال »نون‌خ«، ساخته سعید آقاخانی 
در حالی فصل پنجمش به پایان رسید که 
مهدی فرجی، تهیه‌کننده این سریال گفته 
بود: »باید صحبت کنیم و ببینیم در آینده 
 مدیران سیما چه تصمیمی برای ادامه ‌
 سریال دارند.« البته او در صحبت‌هایش 
از تولید نسخه سینمایی »نون‌خ« هم 
 صحبت کرد؛ موضوعی که هیچ‌گاه 

رسما مطرح نشد.

‌5ماه مانده به شروع سال جدید، یکی از 
بازیگران »نون‌خ« با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی عنوان کرده »پرونده این سریال 
بسته شده و دیگر ساخت آن ادامه نخواهد 
داشت.« البته خود سعید آقاخانی هم در مقام 
کارگردان و بازیگر اصلی این سریال از پایان 

همیشگی سریال خبر داده بود.
»نون‌خ« نخستین‌ بار سال۱۳۹۸ روی 
آنتن شبکه یک رفت و آرام‌آرام جای خود 
را میان مخاطبان باز کرد. سری سوم 
سریال اوج آن بود، اما فصل چهارم افتی 
محسوس داشت. سری پنجم تا حدودی 

جبران کرد، ولی باز هم نقدهایی جدی 
به کیفیت آن وارد است. اما این سریال 
در حالی ساخته شد که در زمان تولید و 
 پخش آن، تلویزیون در مناسبت‌ها دستش 
خالی بود. این سریال به همراه »زیرخاکی« 

توانست برگ برنده سیما باشد.
نکته قابل تأمل این است که ظاهرا مدیران 
سیما تلاش نمی‌کنند همچنان سریال‌های 
محبوب را تولید کنند و با تولید یک‌ سریال، 
پرونده دیگر مجموعه‌ها را می‌بندند، اما 
همچنان سریال‌هایی را که کیفیت چندان 

خوبی ندارند در برنامه تولید خود دارند.‌

»نون خ« به ایستگاه پایانی رسید. انتشار مصاحبه‌ای با یکی از بازیگران 
سریال به این شایعه دامن زد که فصل ششم »نون‌خ« ساخته نخواهد 
شد و سکوت مهدی فرجی، تهیه‌کننده سریال هم بر ابهامات افزود؛ 
سریالی که نخستین‌بار در نوروز۹۸ روی آنتن رفت و موفقیتش باعث 
شد فصل‌های بعدی نیز از راه برسد. ماجراهای نورالدین خانزاده و 
خانواده‌اش با اهالی روستایی با‌صفا دستمایه سریالی شد که طرح 
اولیه‌اش را زنده‌یاد خشایار الوند به نگارش درآورده بود و فیلمنامه‌اش 
را امیر وفایی نوشت. این سریال در طول ۶سال فراز‌و‌نشیب‌های زیادی 
را پشت سر گذاشت و فصل پنجمش با اما‌و‌اگرهای زیادی ساخته شد. 
حالا هم در سکوت عوامل اصلی، گفته می‌شود پرونده »نون‌خ« برای 

همیشه بسته شده است. ‌

»روز خون« هر شب در شبکه یک 

سریال »روز خون« به کارگردانی حمیدرضا همتی و 
تهیه‌کنندگی مرتضی رضایی از ۱۲آبان هرشب ساعت۲۲:۱۵ 
روی آنتن شبکه‌یک سیما می‌رود. این سریال جایگزین 

سریال »هشت‌پا« می‌شود. 
»روز خون« درباره تلاش داعش برای حمله تروریستی 
و سوءاستفاده گروه‌های خرابکار از فضای ناامن است که 
پیگیری و تلاش نیروهای امنیتی برای کشف معمای حادثه 

تلخ شاهچراغ را به تصویر می‌کشد. 
حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، علیرضا مهران، مهدی 
صبایی، محمد فیلی، آزیتا ترکاشوند، بهروز تشکر، حدیثه 
تهرانی، محمدعلی سلیمان‌تاش، حبیب بختیاری و بهروز 
قادری بازیگران اصلی سریال »روز خون« هستند. »روز 
خون« نوشته حمیدرضا همتی، محسن دانشور، مجتبی 
رنجبر و قاسم عابدی است که در صداوسیمای مرکز فارس 

تولید شده است.‌

سریال
اکران محدود آخرین ساخته ایستوود 

»قاضی شماره۲« در کمتر از ۵۰سینما اکران می‌شود 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

‌»نون‌خ« در گذر زمانفعلا »نون‌خ« ساخته نمی شود

 این سریال در طول ۶سال 
فراز‌و‌نشیب‌های زیادی را پشت سر 

گذاشت و فصل پنجمش با اما‌و‌اگرهای 
زیادی ساخته شد. حالا هم در سکوت 

 عوامل اصلی، گفته می‌شود پرونده 
 »نون‌خ« برای همیشه

 بسته شده است. ‌

جشنواره مؤسسه فیلم آمریکا که قدیمی‌ترین جشنواره فیلم 
در لس‌آنجلس است، با نمایش جهانی فیلم »قاضی شماره۲« 
به کارگردانی کلینت ایستوود در سالن تاریخی چینی‌های 
هالیوود پایان می‌یابد و ستاره‌هایی مانند نیکولاس هولت، 
تونی کولت و زوئی دویچ بر فرش قرمز حاضر خواهند شد. این 
چهارمین نمایش جهانی یک فیلم به کارگردانی ایستوود در 
این جشنواره به‌شمار می‌رود.   این درام دادگاهی، چهلمین 
کارگردانی این فیلمساز است که با توجه به 93 ساله‌بودنش 
ممکن است آخرین کار او نیز باشد.   کمپانی برادران وارنر نیز 
4روز بعد فیلم »قاضی شماره۲« را با انتشار محدود در کمتر از 
۵۰سینما عرضه خواهد کرد و به‌گفته 2منبع آگاه از توزیع فیلم، 
هیچ برنامه‌ای در مقطع کنونی برای افزایش سالن‌های نمایش این 
فیلم در هفته‌های آتی وجود ندارد. درحالی‌که شمار دقیق سالن‌های 
اکران این فیلم هنوز در حال نهایی‌شدن است، فیلم »قاضی شماره۲« 
در حال حاضر زمان‌های اکران را در 4سینما در نیویورک، 5سینما 
در منطقه لس‌آنجلس و یک‌سینما در شیکاگو فهرست کرده‌است. 
در ۲۵شهر پرجمعیت آمریکا، این فیلم پیش‌فروش‌هایی در کمتر 
از ۲۵سالن نمایش دارد. وب‌سایت رسمی فیلم تنها زمان‌های 

نمایش را در ۱۸سینما تبلیغ می‌کند.  Cineplex بزرگ‌ترین مجموعه 
سینماهای زنجیره‌ای در کانادا، این فیلم را تنها در یک سینما در تورنتو و 
۱۶۰سینمای دیگر در سراسر کانادا به نمایش می‌گذارد که این موضوع 
برای فیلم‌های منتشرشده از استودیوهای بزرگ هالیوود مانند برادران 
وارنر کمتر دیده شده است. با وضعیت کنونی، »قاضی شماره۲« در 
مقایسه با دیگر فیلم‌های فصل جوایز مانند »آنورا« و »بروتالیست« که با 
بودجه‌های کمتری ساخته شده‌اند، در تعداد بسیار کمتری از سالن‌ها به 
نمایش گذاشته خواهد داشت.  به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، به‌نظر 
می‌رسد کمپانی برادران وارنر، استودیویی که ایستوود بیش از ۵۰سال 
با آن همکاری داشته‌است، پس از اکران آخرین فیلم این کارگردان در 
سال۲۰۲۱ با عنوان »ماچوی گریان«، در حال ارزیابی مجدد رابطه‌اش با 
او باشد. »ماچوی گریان« که در آن ایستوود90 ساله علاوه بر کارگردانی 
بازیگری نیز کرده بود، یک‌شکست تجاری بود و تنها 16/5میلیون دلار 
در سطح جهانی در برابر بودجه تولید ۳۳میلیون دلاری خود به‌دست 
آورد. این فیلم با چالش‌های زیادی روبه‌رو بود و در شرایطی اکران شد 
که سینماها هنوز در حال بهبود‌ از قرنطینه‌های ناشی از پاندمی بودند. 
همچنین این فیلم همزمان با یک‌اکران سینمایی، در سامانه نمایش 

آنلاین Max که قبلا HBO Max  نامیده می‌شد نیز عرضه شد. 

»در هالیوود مهم نیست چه‌کسی هستی و چه کارنامه‌ای داری. حتی تعداد اسکارهایی هم که برده‌ای مهم نیست. مهم این است 
که آخرین فیلمت چقدر فروخته است. رفتار مدیران استودیوها برای اینکه کار کنی و فیلمت خوب اکران شود تا حد زیادی بستگی هالیوود 

به این دارد که وضعیتت در گیشه چگونه است.« این نقل‌قول مشهور در مورد هالیوود، هم نشان‌دهنده اهمیت و کارکرد سینما 
به‌عنوان صنعت پولساز است و هم نشان‌دهنده برخورد تلخ با سینماگران بزرگ؛ جایی که گیشه حرف اول و آخر را می‌زند، ممکن است مدیران 
استودیوها تشخیص بدهند فیلمت باید محدود و کنترل‌شده اکران شود، حتی اگر کلینت ایستوود باشی. به‌طوری که حالا خبر رسیده فیلم تازه 
این کارگردان کهنه‌کار هالیوود در کمتر از ‌۵۰سالن اکران خواهد شد‌. این چهلمین فیلم بلند سینمایی ایستوود در مقام کارگردان است و ظاهرا 

نقطه پایانی بر فعالیت این سینماگر محسوب می‌شود. 
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حافظ
به‌جز ابرویِ تو محرابِ دل حافظ نیست

طاعتِ غیر تو در مذهبِ ما نتوان کرد

عکس خانهگرینویچ

کمتر لاف بزن

حشره‌ای که گوش انسانی دارد

احتمالاً شما هم با این ماجرا در آرایشگاه‌های مردانه مواجه 
شده باشید که برخی همانطور که روی صندلی نشسته‌اند 
تا آرایشگر موهایشان را مرتب و کوتاه کند، شروع می‌کنند 
به لاف زدن و تعریف کردن ژانگولر بازی‌هایشان. حالا 
نوشته‌ای که روی دیوار یک آرایشگاه مردانه در پایین 
شهر تهران نصب شده، نظر کاربران فضای مجازی را جلب 
کرده است. در این نوشته آمده: »شرارت‌های شما برای ما 

جذابیتی ندارد، لطفا تعریف نکنید.«

به این تصویر نگاه کنید؛ این عکس ماکرو، جزئیات 
شگفت‌انگیز یک سوسک حباب‌ساز را نشان می‌دهد. 
رنگ‌های زیبا و شکل منحصربه‌فرد این حشره و البته 
گوش‌هایی که بسیار شبیه گوش‌های انسان است، آن را 
به یک سوژه جذاب برای عکاسی تبدیل کرده است. این 
سوسک‌ها هنگام تغذیه از گیاهان، بزاق کف مانندی تولید 
می‌کنند که آنها را به شکلی استتار می‌کند تا در آرامش 
غذا بخورند. بدین‌ترتیب سوسک‌های حباب‌ساز آفت 
مهمی برای گیاهان محسوب می‌شوند که ردیابی آنها 
توسط عوامل کاهش‌دهنده آفات در طبیعت دشوار است.

گرینویچ

 درآمدزایی زندانی‌ها 
با تولید و عرضه مرغ

اگر سری به سایت سازمان زندان‌ها بزنید، آن‌وقت 
وسعت اشتغال‌زایی در زندان‌ها و درآمدزایی توسط 
زندانی‌ها را خواهید دید. اقدام با ارزشی که نه‌تنها 
منجر به مهارت‌ورزی زندانیان می‌شود، بلکه فرصت 
درآمدزایی در زندان و البته آمادگی برای بازگشت به 
جامعه را برایشان مهیا می‌کند. آموزش مهارت‌ها و البته 
تولید در زندان‌های مختلف آنقدر وسیع است که هر بار 
با خبری جدید، همه را شگفت‌زده می‌کند؛ مثلًا امروز 
برایتان خبری داریم از درآمدزایی زندانیان با برداشت 
مرغ‌های گوشتی. از سوله مرغداری زندان لاهیجان 
حرف می‌زنیم که اخیراً با مشارکت زندانیان، ۱۸تن 
مرغ، تولید و عرضه کرده است، اما علاوه بر حضور فعال 
زندانی‌ها، قسمت خوب‌تر خبر این است که بخشی از 
درآمد حاصل از فروش مرغ‌ها به‌خود زندانیان پرداخت 
شده تا بتوانند کسب درآمدی برای خود داشته باشند. 
همچنین مابقی درآمد فروش نیز از طریق انجمن 
حمایت خود زندان به خانواده‌های نیازمند زندانی 

اختصاص‌یافته است.

خوش خبر

بررسی نقش انار در فرهنگ و تاریخ ایران
به مناسبت روز ملی این میوه پرطرفدار سیدسروش طباطبایی‌پور| در آیین بودا، درخت 

»بوداسف« درختی ارزشمند است؛ درختی که می‌گویند 
بودا زیر سایه آن نشسته، مراقبه کرده و وجودش بیدار شده. 
اما 15سالی است که میوه‌ها یا دانه‌های این درخت مثل 
طلا ارزشمند شده‌اند؛ دانه‌هایی به اندازه‌ دانه‌های تسبیح 
که چند سالی است چشم تاجران چینی را گرفته و از آنها، 
تسبیح می‌سازند و بودائیان با این تسبیح مقدس، مثل بودا 

ذکر می‌گویند و مراقبه می‌کنند.
تعدادی از این درختان، در منطقه »کاورپالانچوک« نپال 
می‌روید و خانواده‌هایی که صاحب این درختان‌اند، در این 
چند سال از فروش دانه‌های آن به تاجران چینی، به ثروتی 

قابل‌توجه دست پیدا کرده‌اند.
اما همین چند روز پیش، یک اتفاق هولناک، اهالی 
منطقه را بسیار نگران کرد. چون حدود 15نفر افراد 
مسلح، شبانه به خانه‌ای در روستای »ناگبلی« در این 
منطقه حمله مسلحانه کردند و با کمک مواد منفجره، 
درخت بوداسفی را که در حیاط خانه یکی از روستائیان 

بود، قطع و نابود کردند.
این ماجرا علاوه بر دیل بهادر تامانگ 42ساله  راکه صاحب 
درخت بود، مابقی صاحبان درختان بوداسف در منطقه را هم 
ترساند. . مالکان درخت در 5سال گذشته با فروش دانه‌های 
همین درخت بوداسف، سالانه حدود ۹ میلیون روپیه یا 

۶۷هزار دلار درآمد داشته‌اند.
پلیس منطقه حالا شرایط امنیتی خاصی را در این روستا 
برقرار کرده ‌ و امیدوار است حالا که فصل برداشت محصول 

این درخت است، چنین اتفاقا‌تی نیفتد.
بد نیست بدانید برخی تاجران، برای حمل میوه‌های این 
درخت طلایی، از بالگرد استفاده می‌کنند تا مورد حمله 

افراد مسلح قرار نگیرند.

این روزها در فضای باز حومه قاهره و در کنار اهرام مصر، 
نمایشگاهی برپا شده؛ آثاری مدرن و امروزی از هنرمندانی 
که آثارشان را در کنار هنر عهد باستان قرار داده‌ و پارادوکسی 
دیدنی ایجاد شده و اهرام مصر، چهره‌ای دیدنی پیدا کرده‌اند. 
به‌گفته نادین عبدالغفار، مدیر این پروژه هنرهای تجسمی، 
نام این نمایشگاه، »همیشه، همین حالاست« است و از ایده 
هنر، به‌عنوان ابزاری برای کشف بهره می‌برد. او معتقد است 
همان‌طور که باستان‌شناسان با بررسی اهرام مصر، لایه‌های 
زیرین تاریخ را کشف می‌کنند، هنرمندان این نمایشگاه نیز 
نگاه و تفسیر خود را از گذشته و تلفیق آن با آثار امروز در 

مقابل دیدگان بازدیدکنندگان قرار داده‌اند.
این نمایشگاه، بازدیدکنندگان را تشویق می‌کند تا با دیدن 
این آثار در کنار اهرام، به درک عمیق‌تری از جهان دیروز و 

امروز دست یابند و به روایتی فراتر از سطح نگاه کنند.
‌ در اینجا برخی از آثار را از نظر می‌گذرانیم. 

درختی با دانه‌های طلایی

هنر امروز در کنار هنر دیروز

گرینویچ

اثر شسلو شیو سلیمان، هنرمند هندی

اثر لوکا بوفی، هنرمند ایتالیایی

اثر ایک جونگ کانگ، هنرمند کره‌ای-آمریکایی

اثر خالد زکی، هنرمند مصری

به رنگ یاقوت
طعم بهشت

فاطمه عباسی
ماه مهر که به نیمه می‌رسد، وقت 
چیدن انارهاست که کمر درختان را 
خم کرده‌اند. اوایل آبان و روز ملی انار، 
بهانه‌ای است برای اینکه جایگاه این 
میوه بهشتی را در فرهنگ ایرانی بیشتر 
بشناسیم. ترش، شیرین، آبدار، سنگین، 
کوچک، پوست صاف، شفاف، نازک 
و بدون ترک... همه خصوصیاتی‌اند 
که درباره کیفیت انار ایران می‌گویند. 
انار ساوه شیرین است، پوستی نازک 
و ماندگاری زیادی دارد. انار نیزار قم 
دانه‌درشت و دیررس است و طعمی 
ملس دارد. انار فردوس خراسان نسبت 
به سایر انواع انار قند مفید بیشتری دارد 
و برای درمان مسمومیت کبد مفید 
است. انار شیرین یزد با دانه‌های سفید و 
صورتی‌اش از انار فردوس هم شیرین‌تر 
است. انار خفر شیراز دانه‌سفید و شیرین 
است و در ایران به‌خاطر سرخ‌نبودنش 
ارزان‌قیمت است، اما در کشورهای 
اروپایی طرفداران زیادی دارد و با 
قیمت بیشتری به فروش می‌رسد. انار 

فیروزکوه دانه‌درشت و آ‌‌بدار است، 
طعمی ملس و پوستی ضخیم 
دارد و بهترین انتخاب برای 

آب‌لمبوکردن است.
گذشتگان همواره به انار به‌عنوان یک 

غذای حیاتی و دارویی برای مردم در 
بسیاری از فرهنگ‌های مختلف اهمیت 
خاصی می‌دادند و این میوه نماد زندگی، 

تولد، باروری، ازدواج و ثروت بوده است.
برخی می‌گویند درخت انار بومی یونان 
است، درحالی‌که اغلب معتقدند از ایران 
آمده و از زمان‌های قدیم کشت می‌شده 
است. انار در ادیان جهان باستان جایگاه 
ویژه‌ای داشت. در آیین زرتشتی از دانه انار 
در مراسم شب یلدا استفاده می‌شد؛ چرا‌که 
ایرانیان معتقدند فرشته نور و حقیقت در 
آن متولد شده است. در اساطیر ایرانی 
نیز اشارات مختلف دیگری به انار وجود 
دارد که می‌گویند قهرمان افسانه‌ای 
»اسفندیار« پس از خوردن یکی از این 
میوه‌ها شکست‌ناپذیر شد. در اسلام از این 
میوه به‌عنوان یکی از نعمت‌ها و نشانه‌های 
قدرت و عظمت خداوند متعال در قرآن 

کریم یادشده است.

انار در آشپزی ایرانی
انار علاوه بر اینکه یک میوه محبوب است، در آشپزی ایرانی نیز کاربرد فراوانی 
دارد. از انار در بسیاری از غذاهای شمال ایران استفاده می‌شود؛ مانند خورش 
اناربیج که با گوشت چرخ‌کرده گوسفند، گردو، آب انار ترش، سبزی و ادویه تهیه 
می‌شود یا خورشت انار )خورش انار( که با مرغ، دانه‌های انار بوداده و ادویه‌جات 
پخته می‌شود. خورش فسنجان یکی دیگر از غذاهای ایرانی است که با رب انار 
ترش درست می‌شود و در منوی بسیاری از رستوران‌های ایران هم هست. 

ایرانی‌ها حتی از انار دسر‌‌ و نوشیدنی‌های سرد درست می‌کنند.

انار در هنر ایران
در حدود 2000سال قبل از میلاد، لرهای ساکن غرب ایران صنایع‌دستی 
شگفت‌انگیزی ساختند که امروزه به مفرغ لرستان معروف است و روی برخی از 
اشیای مفرغی لرستان الهه مادری که درخت انار در دست دارد، قابل تشخیص 
است. همچنین در برخی از نقاط تخت جمشید، پایتخت تشریفاتی پادشاهان 
هخامنشی، نقش‌برجسته‌هایی از انار را می‌توان مشاهده کرد که روی چتری که 
بالای سر خشایارشاه است، نصب شده. در نقش‌برجسته‌های ‌ ساسانی، انار بین 2 
برگ خرما که شبیه به 2بال هستند، قرار گرفته و نماد باروری است. نقش فرش‌ها 
نیز در برخی ‌نقاط ایران با انار مزین شده و درخت انار روی فرش نقش بسته است.

طوفان در نیوزیلند درختان را به آثار حجمی چشم‌نوازی تبدیل کرده است

باد، این نوازشگر گونه‌های لطیف طبیعت، کم‌و‌بیش همه‌جا می‌وزد و با سرانگشتان 
نوازشگر خود، روحی تازه به جهان می‌بخشد، اما در برخی سرزمین‌ها، تداوم و وزش 
همواره و همیشگی آن، ویژگی خاصی به برخی مناطق جغرافیایی می‌دهد. یکی 
از این کشورهای بادخیز، نیوزیلند است؛ کشوری که آن را به‌خاطر بادهای مداوم 
و البته رودهای خروشانش می‌شناسند؛ آن‌قدر که بادهای توفنده و همیشگی این 
جنوبی‌ترین پایتخت جهان، به‌خصوص در این فصل از سال، به یکی از جاذبه‌های 
طبیعی این کشور تبدیل شده است. بادهای همیشگی در جزیره‌های ریز و درشت این 
کشور، بر پوشش گیاهی این مناطق هم اثر می‌گذارد؛ به‌خصوص بر گیسوان درختانی 
که همیشه در مسیر وزش باد قرار دارند. باد گاهی حتی به برخی درختان، اجازه رشد 
نمی‌دهد یا گیسوان پریشان آنها را تنها به یک سو شانه می‌کند. این تصاویر، حاصل 

آرایش باد بر موهای لخَت درختان است.

دستان باد بر گیسوان طبیعت



مهربان‌ترین

استقلال
تاریخ

بین آمارهای جالبی که از بازی استقلال و خیبر 
استخراج شده، تعداد خطاهای آبی‌پوشان یک 

عدد شگفت‌انگیز و باورنکردنی است
استقلال در هفته نهم لیگ برتر مقابل خیبر هم 
شکست خورد تا سومین باخت متوالی این تیم در 
لیگ و آسیا به ثبت برسد. آبی ها تبدیل به یک تیم 
کاملا مریض شده‌اند و از خصلت‌های تیم مریض 
این است که بیشتر از استحقاقش گل می‌خورد 
و کمتر از استحقاقش گل می‌زند. شرایط روحی 
روانی حاکم‌شده بر اردوی آبی‌پوشان، اجازه 
نمی‌دهد این تیم حتی در حد همین کیفیت 
متوسطی که ارائه می‌دهد نتیجه بگیرد. به همین 
دلیل است که استقلال در حالی که یک نیمه مقابل 
السد خوب بازی می‌کند، ناگهان گل عجیبی 
بخورد و قافیه را ببازد، در حالی که برتر از ذوب‌آهن 
بازی می‌کند با 3گل مغلوب این تیم شود و نهایتا 
در حالی که فاصله امید گلش با خیبر کمتر از یک 

گل بوده با فاصله 2گل شکست بخورد.
استقلال با سرمربی جدیدش در خرم‌آباد به امید 
گل 1.25 رسید و فقط یک گل زد، در عوض 
امید گل 1.71 را به حریفش داد و 3گل خورد. 
یعنی کیفیت موقعیت‌هایی که خیبر روی دروازه 
استقلال ایجاد کرد به اندازه زدن 1.71 گل بود اما 
تیم میزبان تقریبا دوبرابر این مقدار گل زد. 9شوت 
داخل چارچوب برای خیبر و 7شوت داخل 
چارچوب برای استقلال نشان می‌دهد آبی‌ها 
در این بخش هم خیلی از رقیب خودشان عقب 
نبوده‌اند. تیم مهمان در این مسابقه 60 به 40 
صاحب توپ بوده و 596پاس داده که از 290پاس 
میزبانش حدود 300پاس بیشتر است. دقت 
پاس‌ها هم 79.7 به 65.5 دقیق‌تر بودن استقلال 
را گواهی می‌دهد. جالب اینکه حتی در نبردهای 
تن‌به‌تن این مسابقه نیز آبی‌پوشان 55 به 45 از 
حریف خود برتر بوده‌اند. اما نتیجه این می‌شود 

که میزبان 3گل می‌زند و مهمان فقط یک گل.
استقلال اما بین آمارهای ریز و درشت خودش، 
یک عدد در این بازی خلق کرده که خیلی به‌ندرت 
در فوتبال شاهد آن هستیم. سایت متریکا تعداد 
خطاها را در این مسابقه 8خطا برای خیبر و فقط 
یک خطا برای استقلال ثبت کرده است؛ خطایی 
که در نیمه اول و توسط محمدحسین اسلامی 
انجام شده است. یعنی تیم استقلال نودوچند 
دقیقه در زمین خیبر بازی کرده، عقب افتاده، 
توپ از دست داده، اما فقط یک بار روی بازیکنان 
حریفش خطا کرده و تا این حد با حریف خودش 
مهربان بود است؛ اتفاقی که در بازی‌های فوتبال 
بسیار نادر است و نشان می‌دهد اعتراض سرمربی 
جدید آبی‌ها به نمایش بازیکنان چندان هم 
بی‌دلیل نیست. بازیکنان آبی‌پوش این روزها 
نه‌تنها در بازی محکم و موثر و باانگیزه نیستند، 
بلکه حتی حالش را ندارند اشتباهات خود را با خطا 
کردن روی بازیکن حریف جبران کنند و با این کار 

جلوی گلزنی رقبا را بگیرند!

تاریخچه قعرنشینی
استقلال که امروز دوازدهم جدول است، سابقه 
سیزدهم‌شدن در پایان فصل و هفدهمی در 

طول فصل را هم دارد
استقلال بعد از سپری‌شدن 9هفته از لیگ برتر 
با یک بازی عقب‌افتاده و کسب 8امتیاز از 8بازی 
در رتبه دوازدهم لیگ برتر قرار گرفته است. 
رتبه12در آغاز لیگ24 یکی از بدترین رتبه‌هایی 
است که آبی‌ها در تاریخ خودشان تجربه کرده‌اند 
اما قطعا بدترین آنها نیست. استقلالی‌ها تجربه 
نشستن در رتبه‌های پایین‌تر از این را در مقاطع 
دیگری از لیگ، حتی در فصل‌هایی که نهایتا به 
قهرمانی آنها منجر شد نیز داشته‌اند. در لیگ 
هفتم، استقلال فصل را با رتبه سیزدهم تمام کرد 
که این بدترین رتبه آبی‌ها در پایان یکی از ادوار 
لیگ برتر بوده است. در دوره هفتم لیگ برتر، 
هدایت آبی‌پوشان ابتدا با ناصر حجازی بود و در 
ادامه فیروز کریمی این وظیفه را بر عهده گرفت اما 
دستپخت مشترک این دو مربی سرشناس بالاخره 
با رتبه سیزدهم به پایان رسید که نازل‌ترین رتبه 
در جدول نهایی لیگ‌ها برای استقلال بود. فصل 
بعد، امیر قلعه‌نویی به استقلال بازگشت تا تیم را از 
این قهقرا بیرون بکشد. قلعه‌نویی بازی هفته اول را 
از ابومسلم برد اما در 4هفته بعدی 3باخت و یک 
مساوی نصیبش شد. 4امتیاز طی 5بازی ابتدایی، 
استقلال را در پایان هفته پنجم روی پله هفدهم 
جدول 18تیمی قرار داد. آن تیم بالاخره با پیروزی 
6 بر صفر مقابل استقلال اهواز از بحران بیرون 
آمد و با نتایج خوبی که در ادامه گرفت، فصل را 
با قهرمانی تمام کرد؛ همان قهرمانی جالبی که 
در هفته آخر با شکست ذوب‌آهن نصیب آبی‌ها 
شد. رتبه هفدهم آبی‌پوشان بعد از 5هفته ابتدایی 
آن فصل، پایین‌ترین رتبه‌ای است که آنها در 

مقطعی از فصل داشته‌اند. 
البته بعدها علیرضا منصوریان 

هم در لیگ شانزدهم بعد از 6هفته ابتدایی، رتبه 
پانزدهم لیگ 16تیمی را با استقلال تجربه کرد. 

سوژه روز

آمار بازی

پخش زنده

برنامه بازی

مایورکا

اتلتیک بیلبائو
23:30

لالیگا اسپانیا
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چهارشنبه 9 آبان 1403

استقلال خوزستان

پرسپولیس
18:00

ليگ برتر ايران - هفته 10

سپاهان

نساجی

آلومینیوم

مس رفسنجان

17:45

17:45

پنج شنبه 10 آبان 1403

جمعه 11 آبان 1403

گل‌گهر

فولاد
17:30

ملوان

شمس‌آذر

هوادار

خیبر

17:45

17:45

چادرملو

ذوب آهن
17:30

استقلال

تراکتور
17:45

آث میلان

امپولی

یوونتوس

ناپولی

اینتر

پارما

23:15

21:00

23:15

سری آ  ایتالیا
سه شنبه 8 آبان 1403

چهارشنبه 9 آبان1403

آتالانتا

مونزا
23:15

پرسپولیس

الغرافه
19:30

ليگ نخبگان آسیا
دوشنبه 14 آبان 1403

الهلال

استقلال
21:30

بهروز رسایلی|  این احتمالا عجیب‌ترین و غیرمنتظره‌ترین اتفاقی بود 
که موسیمانه انتظار داشت در نخستین بازی رسمی‌اش به‌عنوان سرمربی 
استقلال ببیند؛ یک تیم فروپاشیده و به هم ریخته که نه میلی برای 
جنگیدن دارد و نه حتی ساده‌ترین نکات را برای مراقبت از دروازه خودش 
مراعات می‌کند. پرخاش شدید مربی آفریقایی در نشست خبری و گرد 
و خاک او در رختکن هم بیراه نبود. راستش به‌عنوان روزنامه‌نگار و اصلا 
مخاطب فوتبال، خیلی چیزها هست که در مورد استقلال نمی‌فهمیم. 

بگذارید بخشی از آنها را مرور کنیم.

   این حسینی یا آن حسینی؟
در مورد ساختار دفاعی ویران استقلال در این فصل زیاد بحث شده. اصلا 
شگفتی اول همین است؛ چطور تیمی که فصل گذشته کلا ‌15گل دریافت 
کرد، تنها در ‌8بازی ابتدایی این فصل ‌14گل خورده؟ در این میان طبیعتا 
باید سراغ نقش اول ماجرا رفت که حسین حسینی است. سنگربان و کاپیتان 
استقلال فصل گذشته جزو بهترین بازیکنان این تیم بود و بیشترین تعداد 
کلین‌شیت در لیگ برتر را به ثبت رساند، اما این فصل هنوز در یک بازی هم 
نتوانسته دروازه‌اش را بسته نگه دارد. نکته عجیب‌تر آنجاست که حسینی 

اصلا مهارهای کم‌تعدادی نداشته و شاید اصلا بشود از سیوهای نجات‌بخش 
او یک فیلم جذاب هم درست کرد، اما در عین حال اشتباهات ویرانگری هم 
دارد که همه آنها را زیر سؤال می‌برد. مثلا گل به‌خودی او برابر السد واقعا 
عجیب بود، یا واکنش خیلی بدی که در صحنه منجر به پنالتی پرسپولیس 
داشت. دیگر بگذریم از خطای پنالتی‌ای که خودش در بازی با هوادار مرتکب 
شد. بالاخره ما با این حسینی طرفیم یا آن حسینی؟ این همه نوسان، شاید 
بیشتر از جنبه فنی، ریشه روانی داشته باشد. بالا و پایین‌های حسینی، 

می‌تواند نمادی از فراز و فرودهای روحی کل استقلال باشد.

   رامین رضاییان؛ دیو یا دلبر؟
قهرمان فصل نقل‌وانتقالات هم روزهای عجیبی را پشت سر می‌گذارد. 
رامین رضاییان که به‌دلیل انتقالش به استقلال هفته‌ها در کانون توجهات 
قرار داشت، از نظر هجومی شرایط بدی ندارد. به‌هرحال ‌4گل زده، هرچند 
که 3تا از آنها از روی نقطه پنالتی بوده است، اما در مجموع نمی‌توان 
کنش‌های هجومی مطلوب این بازیکن را نادیده گرفت. با این حال او به 
همین اندازه در امور دفاعی سهل‌انگار و ویرانگر است. بدون اغراق شاید 
روی نیمی از گل‌های خورده این فصل استقلال بتوان رد پای رضاییان 

را دید؛ آخرین آنها، همین جای خالی عجیبی بود که روی گل اول خیبر 
خرم‌آباد داد و باعث شد توپ ارسالی از کرنر به‌طور مستقیم وارد دروازه 
شود. حقیقت این است که با چنین روندی، رضاییان نمی‌تواند یک مهره 
سودمند برای تیم باشد؛ همانطور که مربیانی مثل برانکو، اسکوچیچ، 
یحیی گل‌محمدی و این اواخر امیر قلعه‌نویی تصمیم گرفتند قید او را 

بزنند. رامین باید در دفاع سختگیرتر و فداکارتر باشد.

   این‌همه شکم‌سیری؛ چرا؟
در نهایت یکی از بزرگ‌ترین سرگیجه‌ها در مورد استقلال، به نمایش پر از 
شکم‌سیری برخی بازیکنان این تیم مربوط می‌شود. موسیمانه در نشست 
خبری بعد از بازی به درستی اشاره کرد که بازیکنان به اندازه کافی جنگجو 
نیستند و حتی تأکید داشت تا به حال چنین تیمی ندیده. خیلی از این 
نفرات با هزینه‌های درشت آبی‌پوش شده‌اند؛ پرسش اینجاست که چرا 
حداقل به‌خاطر همان پول هم که شده توان بیشتری به‌کار نمی‌گیرند؟ 
به‌عنوان مثال در لحظه به لحظه بازی اخیر، شور و حرارت بیشتر بازیکنان 
خیبر نسبت به استقلالی‌ها و جنگیدن آنها بر سر تک‌تک توپ‌ها به چشم 

می‌آمد. این، تفاوت کمی نیست.

نمی‌فهمیم!نمی‌فهمیم!
سؤالات بي‌جواب در مورد بدترين نسخه يک دهه اخير استقلالسؤالات بي‌جواب در مورد بدترين نسخه يک دهه اخير استقلال

 ادامه  در
 صفحه10
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ادامه از 
صفحه9

نكته بازی

ال‌کلاسیکو »گوسفند« است؟
بدون تردید ال‌کلاسیکوی شنبه‌شب، یکی از زیباترین مسابقات 
چند سال اخیر فوتبال اروپا بود؛ دیداری مهیج و جذاب که با 
برتری ‌4گله بارسلونا همراه شد. پیمان یوسفی گزارش این بازی را 
برعهده داشت و در مجموع هم عملکرد بدی ارائه نداد؛ مخصوصا به 
نسبت این روزها که گزارشگران به پاشنه آشیل پخش تلویزیونی 
رقابت‌های فوتبال تبدیل شده‌اند. یوسفی البته اواخر بازی یک 
مقایسه عجیب هم کرد. جایی که لامین یامال بعد از گلزنی یک 
کار تبلیغاتی انجام داد، پیمان گفت: »بالاخره فوتبال مثل گوسفند 
است. دورریز ندارد. از همه جای آن می‌شود استفاده کرد و این 
بازیکن هم از این فرصت برای تبلیغات سود برد.« یعنی هیچ 
جور دیگری نمی‌توانستی ظرفیت بالای نبردی مثل ال‌کلاسیکو 
را نشان بدهی؟ گوسفند آخر؟ بعد شما مطمئنی از همه جای 

گوسفند می‌شود استفاده کرد برادر؟!

بگذار عرقت خشک شود...
رامین رضاییان در بازی با خیبر خرم‌آباد عملکرد متناقضی داشت؛ 
او روی گل اول تیم حریف دچار اشتباه محاسباتی شد، سرش را 
دزدید و توپ مستقیم داخل دروازه رفت، اما در نیمه دوم تنها 
گل تیمش را به ثمر رساند. بالاتر از جدل‌ها در مورد کیفیت فنی 
رضاییان اما، نکته‌ای که خیلی توی ذوق می‌زند، ژست رهبری است 
که او در تیم گرفته؛ آن هم درحالی‌که مدت زمان بسیار کوتاهی 
است به عضویت استقلال در آمده. در طول این مدت، رضاییان 
بارها به نمایندگی از بازیکنان استقلال خطاب به هواداران پیام 
صادر کرده که در نوع خودش عجیب است. در همین راستا برخی 
خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند بعد از بازی با خیبر، موسیمانه در 
رختکن در حال سخنرانی تند علیه بازیکنان بوده که رضاییان 
وسط حرفش آمده و البته مربی آفریقایی با او برخورد کرده است. 
کاش رامین اجازه می‌داد عرقش خشک شود، بعد نبض کار را در 

دست بگیرد.

هرقدر کمتر آنجا باشی، بهتر است!
یکی از اتفاقات قابل توجه بازی پرسپولیس و شمس‌آذر قزوین، 
حضور سهیل صحرایی در ترکیب اصلی بود. این بازیکن که در 
پست دفاع راست بازی می‌کند، با توجه به غیبت ایوب عملود و 
مصدومیت فرشاد فرجی در دیدار با السد قطر به‌عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین آمد و چون عملکرد خوبی داشت، جلوی 
شمس‌آذر هم فیکس شد. صحرایی در این دیدار نیز نمایش بدی 
نداشت و حتی پاس گل اول مسابقه را به علی علیپور داد. او بعد 
از مسابقه در صفحه شخصی‌اش یک متن احساسی منتشر کرد و 
گفت به آرزوی دوران کودکی‌اش که بازی برای پرسپولیس بوده، 
دست یافته. خیلی هم خوب؛ فقط اینکه کاش صحرایی ‌21ساله 
این نکته را درنظر بگیرد که هرقدر کمتر در اینستاگرام باشد، پست 
و استوری بگذارد و کامنت بخواند به نفع خودش است. نه اینکه 
فضای مجازی را تعطیل کند، اما اگر کمتر آنجا حضور بیابد و بیشتر 
کار و تمرین کند، حتما موفق‌تر خواهد بود. این را به‌عنوان یک 

ناظر، به تجربه عرض می‌کنیم.

وز گزارش بازیچهره ر

وز سوژه ر

با اخراج روبرتو مانچینی از سمت سرمربیگری تیم ملی عربستان 
و پرداخت ‌20میلیون یورو خسارت به این مربی ایتالیایی، 
سرمربی سابق سعودی‌ها به این تیم برگشت. اروه رنار ‌۵۶ساله که 
تابستان امسال از هدایت تیم ملی زنان فرانسه استعفا داد، قبلا 
سابقه هدایت تیم ملی عربستان و مراکش را در کارنامه موفق 
خود داشته است. او در ژوئن۲۰۱۹ هدایت تیم ملی عربستان را 
برعهده گرفت و طی ‌۴۵بازی این تیم را به ‌۲۰برد، ‌۱۰تساوی و 
‌۱۵باخت رساند. یکی از این بردها را در جام‌جهانی مقابل آرژانتین 
به‌دست آورد؛ تیمی که با مسی تا فینال رفت و درنهایت در قطر 

قهرمان شد.

منصوریان در آن فصل آبی‌ها را از بحران بیرون آورد 
و نهایتا به نایب‌قهرمانی رساند اما فصل بعد دوباره 
یک شروع ضعیف را رقم زد. در لیگ هفدهم منصوریان بعد از 7هفته 
استقلال را ترک کرد، درحالی‌که آبی‌ها طی آن 7مسابقه فقط یک برد 
داشتند؛ یک برد یک بر صفر که با گل سرور جباروف مقابل تراکتور 
به‌دست آمد. با یک برد، 2مساوی و 4باخت، امتیاز تیم منصوریان در 
پایان هفته هفتم 5امتیاز و رتبه این تیم در آخر جدول 16تیمی بود. 
منصوریان رفت و استقلال بلافاصله سپیدرود را 2بر یک شکست داد 
و از قعر فرار کرد. رتبه پانزدهم استراماچونی در هفته چهارم از لیگ 
نوزدهم و رتبه دوازدهم مرحوم پورحیدری در هفته دوم از لیگ اول هم 
دیگر رتبه‌های نازل استقلال بوده‌اند. البته تیم پورحیدری در آن فصل 

مدعی قهرمانی شد و جام را در روز آخر به پرسپولیس واگذار کرد.

بازگشت رنار به عربستان

تاریخچه قعرنشینی

علیه قوانین فیزیکعلیه قوانین فیزیکـــــــ
در مورد وحید امیری که بیشترین دقایق بازی را برای پرسپولیس داشته است

دقت تیراندازهای 
سرخپوش

%83
پرسپولیس 6شوت زد و حریفش 10شوت 
اما تعداد شوت‌های داخل چارچوب هم 
مثل تعداد گل‌ها به سود پرسپولیس بود

پرسپولیس در ادامه کامیابی‌هایش در 
لیگ برتر ایران، شمس‌آذر قزوین را با 2گل 
شکست داد آن هم در حالی که اختلاف 
موقعیت‌های گل 2تیم فقط 0.7 بود. تیم 
گاریدو در این میدان به امید گل 1.29 رسید 
و 2گل زد تا نشان دهد روحیه برنده بودن 
لااقل در لیگ برتر این تیم را حتی از بازی‌های 
نزدیک هم برنده بیرون می‌آورد. در آن سوی 
میدان شمس‌آذر با امید گل 0.59 بازی را 
تمام کرد اما نتوانست دروازه میزبانش را باز 
کند. مهمان قزوینی اگر خوش‌شانس بود 
در همان دقیقه چهارم و در اولین موقعیت 
گلزنی‌اش دروازه پرسپولیس را باز می‌کرد اما 
امیررضا رفیعی مانع گلزنی شد و پرسپولیس 

در بازی ماند.
سرخپوشان مالکیت توپ را 54 به 46، تعداد 
پاس را 507 به 370 و شوت‌های داخل 
چارچوب را 5 به 2 از شمس‌آذر بردند. البته 
شمس‌آذر 10شوت زد که بیشتر از 6شوت 
پرسپولیسی‌ها بود اما درصد شوت‌های داخل 
چارچوب در تیم قزوینی 20درصد و در 
پرسپولیس 83درصد بود. همین دقت بالاتر 
پرسپولیسی‌ها بود که باعث شد آنها 5شوت از 
6شوت خود را داخل چارچوب بزنند و دروازه 
حریف را بارها به خطر بیندازند. پرسپولیس در 
دقت پاس هم 83 به 71 برتر بود و پاس‌های 
بازیکنان این تیم دقیق‌تر از حریف به مقصد 

می‌رسیدند.
بهترین بازیکن این میدان از نگاه سایت متریکا 
وحید امیری است که اگر گل دوم را با آن ضربه 
چیپ زیبا نمی‌زد رقبای زیادی برای این عنوان 
داشت اما گل زیبایش کار را به سود او تمام کرد. 
امیری در طول 90دقیقه فقط همین یک ضربه 
را به سمت دروازه حریف زد که این هم تبدیل 
به گل شد. دومین بازیکن برتر میدان سهیل 
صحرایی بود. بازیکن جوان پرسپولیس که بعد از 
ظهورش در بازی با السد، مقابل شمس‌آذر اولین 
بازی لیگ برتری خودش را هم تجربه کرد و با 
یک پاس گل و 6عملکرد دفاعی به نمره 7.59 
در سایت متریکا رسید. علی علیپور که پاس 
همین صحرایی را به گل اول بازی بدل کرد از 
متریکا نمره 7.54 گرفت و سومین بازیکن برتر 
زمین شد. بعد از گلزنان و گل‌سازان این مسابقه 
به نام امیررضا رفیعی می‌رسیم که درون دروازه 
پرسپولیس با مهار 2شوت حریف و 3عملکرد 

دفاعی به نمره خوب 7.38 دست یافت.

یحیی پرسپولیس را 
در صدر نگه داشت

هفته نهم از رقابت‌های لیگ برتر ایران شب گذشته 
با برگزاری 2بازی باقیمانده به پایان رسید. دیشب 
در تبریز، تراکتور توانست با 2گل بر شگفتی‌ساز 
هفته‌های اخیر لیگ یعنی آلومینیوم اراک پیروز 
شود. آلومینیوم در 3بازی گذشته  به 3برد رسیده 
بود اما مقابل تراکتور در همان دقایق اولیه تسلیم 
شد و هیچ تعلیقی برای تماشاگران مسابقه باقی 
نگذاشت. امیرحسین حسین‌زاده، ستاره درخشان 
تراکتور در این هفته‌ها دیشب در 14دقیقه اول 
مسابقه 2پاس گل داد و اختلاف 2گل در یک ربع اول 
مسابقه به معنای ثبت اولین برد تراکتور در بازی‌های 
خانگی‌اش بود. تومیساو اشترکالی در دقیقه6 گل 
اول را زد مهدی هاشم‌نژاد در دقیقه14 نتیجه را 2 بر 
صفر کرد که همین نتیجه تا پایان مسابقه پابرجا باقی 
ماند. تراکتور از 3بازی خانگی قبلی‌اش کلا یک امتیاز 
گرفته بود اما این بار 3امتیاز را گرفت و 16امتیازی شد؛ 
یک امتیاز کمتر از پرسپولیس که یک بازی هم کمتر 

از تراکتور دارد.

در بازی دوم شب گذشته یعنی آخرین بازی هفته نهم 
نیز دو تیم سپاهان و فولاد به مصاف هم رفتند که نیمه 
اول این مسابقه در اهواز پرگل و دیدنی از آب در آمد. 
ابتدا سپاهان در دقیقه25 توسط کاوه رضایی به گل 
رسید، 8دقیقه بعد فولاد بازی را مساوی کرد و عامل 
این تساوی گل به خودی سیاوش یزدانی بود. سپاهان 
یک بار دیگر در دقیقه39 و این بار توسط محمدمهدی 
محبی به گل رسید اما فولاد این بار هم به بازی برگشت 
و طی 3دقیقه بازی را به تساوی کشاند. امیرمسعود 
سرآبادانی با ضربه سر دومین گل فولاد را زد و نیمه اول 
با نتیجه 2-2 به پایان رسید. سپاهان که برای بازگشت 
به صدر نیاز به هر 3امتیاز مسابقه داشت در نیمه دوم 
موقعیت‌هایی جدی روی دروازه میزبان خلق کرد اما 
موفق به گلزنی نشد و نهایتا با مساوی 2 -2 و امتیاز 

مساوی با پرسپولیس در رتبه دوم نشست.

داستان وحید امیری واقعا جالب است؛ بازیکنی که در 
‌36سالگی نه‌تنها همچنان برای صدرنشین لیگ ایران 
توپ می‌زند، بلکه به محبوب‌ترین شاگرد خوان کارلوس 
گاریدو هم تبدیل شده. با سرماخوردگی گوندوز و غیبت 
او برابر شمس‌آذر قزوین، حالا امیری با ‌834دقیقه 
حضور در میدان به رکورددار بازی برای پرسپولیس در 
لیگ بیست‌وچهارم تبدیل شده. گوندوز و گولسیانی هم 

با ‌810دقیقه بازی در رده‌های بعدی قرار دارند.
فقط هم صرف بازی‌کردن نیست البته، چه اینکه 
امیری حضور مؤثری هم در میدان دارد. او که با جذب 
میلاد محمدی آزاد شده و حالا به‌عنوان وینگر برای 

تیمش بازی می‌کند، در خیلی از حرکات هجومی 
سرخپوشان اثرگذار است و آنقدر خوب بوده که گاریدو 
با وجود اصرارش به تغییر ترکیب و استفاده چرخشی 
از بازیکنان، نتوانسته روی نام وحید خط قرمز بکشد. 
تنها توجه به گلی که این بازیکن در آخرین دقایق دیدار 
با تیم قزوینی به‌ثمر رساند، ارزش‌های کار او را بیش از 
پیش نشان می‌دهد؛ جایی که وحید دقیقه90 از زمین 
خودی استارت زد، پاس لوکاس ژوائو را گرفت و با آن 
ضربه چیپ هوشمندانه، یکی از زیباترین گل‌های فصل 
را به ثمر رساند. بدون این گل، شاید دقایق آخر بازی 

برای پرسپولیس به یک جهنم واقعی تبدیل می‌شد.

در مورد امیری شاید تعبیر درست این باشد که او 
علیه قوانین فیزیک شورش کرده است؛ نه فقط به 
این دلیل که در چنین سن‌و‌سالی رکورددار بازی 
برای پرسپولیس شده، بلکه به این علت که حتی 
جراحی کمرش هم نتوانسته او را از کار باز بدارد. جالب 
اینجاست که وحید قبل از همین گل هم یک برخورد 
سنگین با دروازه‌بان حریف داشت؛ آنچه می‌توانست 
هر فوتبالیستی را خانه‌نشین کند، اما امیری به سلامت 
برخاست و با هوشیاری آن گل زیبا را به‌خود این 
سنگربان زد. وحید امیری، یک پدیده عجیب و قابل 

مطالعه است!

امیرحسین اعظمی |  شنبه یک روز به‌یادماندنی در تاریخ باشگاه خیبر 
بود؛ روزی که شاگردان سعید دقیقی با ‌3گل استقلال را شکست دادند. 
نکته جالب در این بازی گلزنی مسعود محبی بود؛ برادر محمد محبی 
که سابقه بازی در استقلال را داشته و این روزها پیراهن تیم ملی را 
هم بر تن دارد. مسعود حالا نخستین گل ملی‌اش را به ثمر رسانده تا 
تنها به واسطه نام برادرش در فوتبال ایران شناخته نشود. او گلزنی به 
استقلال را افتخار بزرگی برای خودش می‌داند اما اعتقاد دارد بازی 
با این تیم دیگر تمام‌شده و از امروز باید به فکر آینده بود. مسعود 
محبی درخصوص بازی با استقلال، گلزنی‌اش در این دیدار و 

شرایط خیبر و لیگ بیشتر صحبت می‌کند.
 

   از بازی با استقلال شروع کنیم. فکر 
می‌کردی با این نتیجه حریف را شکست بدهید؟

بازی خیلی خوب و دراماتیکی بود. هر دو تیم دنبال برد 
در این بازی بودند و خدا را شکر که اتفاق خوبی برای تیم ما رقم 
خورد. ما ‌3گل زدیم و توانستیم هواداران را خوشحال کنیم، 
همینطور خانواده‌هایمان از این برد خوشحال شدند و این 

ارزش زیادی داشت. 

  قبول داری وضعیت بحرانی استقلال هم به 
شما کمک کرد تا این نتیجه را رقم بزنید؟

استقلال تیم بزرگ و قابل احترامی است و بعد از پرسپولیس، 
پرطرفدارترین تیم ایران است. به‌هرحال فوتبال همین است و 
هر تیمی ممکن است فراز و نشیب داشته باشد. استقلال شاید الان 
وضعیت خوبی ندارد ولی ممکن است خیلی زود به جمع مدعیان 
برگردد. ما فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم و تیم بزرگی را هم 

شکست دادیم. 

  بعد از بازی برادرت )محمد محبی( هم در صفحه 
خودش به تو تبریک گفت. ظاهرا یک مصدومیت سخت را 

پشت سر گذاشتی؟
بله، من قبل از شروع لیگ و یک‌روز مانده به بازی مقابل هوادار مصدوم 
شدم و رباط مچ پایم تا ‌80درصد پاره شد. واقعا شرایط سختی را پشت 
سر گذاشتم و این دومین بازی بود که در لیگ برتر امسال به میدان 
رفتم و خوشبختانه نخستین گلم را در لیگ برتر به ثمر رساندم. گل 
زدن به استقلال افتخار بزرگی است و خیلی بابت این اتفاق خوشحال 

هستم. البته دیگر این بازی تمام‌شده و من فقط به آینده فکر می‌کنم 
تا به هدف‌هایم برسم.

  حضور سعید دقیقی در خیبر، چقدر در این برد نقش 
داشت؟

از شیوه بازی ما می‌توان به این نتیجه رسید که حضور او چقدر تأثیرگذار 
بود. مربیان قبلی خیبر قابل احترام هستند و برای این تیم زحمت کشیدند 
ولی با حضور دقیقی شرایط تیم ما تغییر کرد. ما از لحاظ تاکتیکی و 

دوندگی بازیکنان، واقعا عالی کار کردیم و به هدف‌مان رسیدیم. 

  فکر می‌کنی در ادامه فصل چه اتفاقی برای تو و خیبر 
رقم بخورد؟

در فوتبال چیزی قابل پیش‌بینی نیست ولی به‌دنبال اتفاقات خوب هستم، 
چه موفقیت تیمی و چه موفقیت فردی. دوست دارم اینجا بدرخشم و به 
فوتبال اروپا بروم، همان راهی که برادرم در جوانی طی کرد و به فوتبال اروپا 

رسید. دوست دارم یک ورژن فوق‌العاده از خانواده محبی باشم!

  تو بهتری یا محمد؟
قطعا محمد بهتر از من است و همیشه این را گفته‌ام. او قهرمان و الگوی 
من است. محمد 6 ‌سال از من بزرگ‌تر است ولی با هم رفیق هستیم. 

محمد می‌ترسد از او بهتر شوم، البته این را به شوخی گفتم.

  دوست نداری بازی در استقلال یا پرسپولیس را 
تجربه کنی؟

بازی در این دو تیم آرزوی خیلی از بازیکنان است. من نمی‌دانم در آینده 
چه اتفاقاتی رخ می‌دهد ولی دوست دارم به فوتبال اروپا بروم.

  دوست داری در کدام لیگ اروپایی بازی کنی؟
لیگ برتر انگلیس بهترین لیگ دنیاست و رویای من بازی در 
منچسترسیتی است. من رئالی هستم ولی از زمانی که گواردیولا به 

منچسترسیتی رفت، این تیم و سبک بازی‌اش را دوست دارم. 

  طرفدار استقلال هستی یا پرسپولیس؟
من در آکادمی شاهین بوشهر رشد کردم و قطعا طرفدار تیم شهرم 
هستم. شاهین تیم زادگاه من است و در این تیم بزرگ شدم. من باید 

طرفدار تیم شهرم باشم.

رویای بازی در سیتی را دارم
 مسعود محبی که با گلزنی به استقلال برای خودش اسم‌ورسمی پیدا کرده،

دوست دارد مثل برادرش به فوتبال اروپا برسد
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Hansi Flick
به به هانسیهانسی  
زنگ بزنیدزنگ بزنید
اگر به کسی باخته‌اید یا کتک خورده‌اید 
سرمربی آلمانی انتقام شما را از او می‌گیرد

هانسی فلیک دوای درد بارسلونا بود. او در همین مدت کوتاهی که هدایت تیم را 
از ژاوی تحویل گرفته، در حال گرفتن انتقام از همه دشمنان است. او ابتدا خیرونا را 
که فصل پیش رفت و برگشت ‌4تا به بارسا زده بود، با نتیجه 4بریک شکست داد. 
سپس همین نتیجه را برابر تیم سابق خودش یعنی بایرن‌مونیخ تکرار کرد؛ 
درحالی‌که بارسا همه بازی‌های قبلی‌اش را به بایرن می‌باخت، ازجمله آن 
باخت تاریخی 8بر2 که سرمربی حریف، همین مربی آلمانی بود. فلیک 
در نخستین ال‌کلاسیکوی رسمی هم با نتیجه 4برصفر رئال‌مادرید را 
در زمین این تیم شکست داد؛ همان تیمی که فصل گذشته 3بار به آن 
باخته و 4تایی هم شده بودند و از همه مهم‌تر اینکه 5بازی پیاپی مقابل 
آنها شکست می‌خوردند. مروری بر اعداد و ارقام و کارهایی که فلیک در 

همین ال‌کلاسیکو کرد، ارزش کار او را بیشتر نشان خواهد داد.

   او همچنین پس از‌ تری ونبلز در دوم سپتامبر 1984 )3 بر صفر(، 
نخستین مربی بارساست که در سانتیاگو برنابئو نخستین ال‌کلاسیکوی 

خود را با اختلاف بیش از 3گل می‌برد.
   سرمربی آلمانی جلوی رسیدن رئال به یک رکورد تاریخی را که 
در اختیار بارسلونا بود گرفت و به ‌42بازی متوالی بدون شکست 
مادریدی‌ها در لالیگا پایان داد )‌31برد و 11مساوی( که تنها یک بازی 
کمتر از رکورد تاریخی در این رقابت‌ها بین آوریل2017 تا‌ ماه مه2018 

)‌34برد و ‌9تساوی( بود که با انریکه و والورده به‌دست آمده.
   آنچلوتی پس از میگل مونیوس بین سال‌های 1962 تا 1965 
)7( و پپ گواردیولا بین سال‌های 2008 تا 2010 )5( می‌توانست 
سومین مربی‌ای باشد که 5یا بیشتر ال‌کلاسیکوی پیاپی را برده 

است. فلیک این اجازه را هم به کارلتو نداد.
   چیزی نمانده بود رئال برای دومین‌بار در ‌59سال گذشته )بین 
سال‌های 2020 و 2022( ‌5 ال‌کلاسیکوی پیاپی را ببرد که فلیک 

مانع این کار شد.
   رئال برای دومین‌بار در یک نیمه ال‌کلاسیکوی خانگی، 4گل 
خورد. رئال دفعه قبلی هفتم ژوئن1959 در نیمه دوم ال‌کلاسیکو 

در برنابئو چهارتایی شد.
   بارسلونا همچنان به تساوی اعتقادی ندارد. آنها ‌27بازی متوالی 
را در همه رقابت‌ها بدون تساوی پشت‌سر گذاشته‌اند؛ شامل ‌22برد 
و 5شکست از ‌ماه مارس که این طولانی‌ترین روند بدون مساوی 
تاریخ باشگاه است، برابر با 24برد و ‌3شکست با فرانک رایکارد 

از اکتبر 2005 تا مارس 2006.
   بارسا ظرف ‌6روز از یکشنبه گذشته تا شنبه این 
هفته توانست به‌سویا، بایرن‌مونیخ و رئال‌مادرید، 

13گل بزند.
   کاسادو زیرنظر فلیک به یک بازیکن ثابت 
تبدیل شد. هافبک دفاعی 21ساله در این بازی 
هم مثل بازی‌های مهم با خیرونا، موناکو و 
بایرن‌مونیخ پاس‌گل داد. بیشترین پاس‌گل 
بازیکنان بارسا )در تمام رقابت‌ها(؛ رافینیا 

)۸(، یامال )۷( و مارک کاسادو )۴(.

شب تحقیر
آیا رئال همانند دفعه قبلی برمی‌گردد و قهرمان 

می‌شود؟
رئالی‌ها ‌6 امتیاز از بارسا عقب افتاده‌اند اما ناامید نیستند. 
کارلو آنچلوتی که از شادی گل غیرجوانمردانه یکی از 
دستیاران فلیک شاکی بود، وعده داد که تیمش برمی‌گردد: 
»آخرین‌باری که ‌۴تا از بارسلونا خوردیم، قهرمان لالیگا و اروپا 
شدیم. ما می‌جنگیم و تسلیم نمی‌شویم. باید از این باخت 
درس بگیریم.« بدنیست نگاهی هم به دیگر آمار و ارقام 

ثبت‌شده در ال‌کلاسیکوی شنبه داشته باشیم.

رئال در سال‌های اخیر در خانه بارسا بهتر نتیجه 
گرفته و برعکس! بهترین پیروزی‌های بارسلونا در 
ال‌کلاسیکوهای قرن‌۲۱؛ نوامبر۲۰۱۰ )پیروزی 
خانگی 5بر صفر(، مه۲۰۰۹ )پیروزی خارج از خانه 6 
بر 2(، نوامبر۲۰۱۵ )پیروزی خارج از خانه 4 بر صفر(، 
اکتبر۲۰۱۸ )پیروزی خانگی 5 بر یک(، مارس۲۰۲۲ 
)پیروزی خارج از خانه 4 بر صفر( و اکتبر۲۰۲۴ 
)پیروزی خارج از خانه 4 بر صفر(. از ‌۶پیروزی بزرگ 

بارسا، ۴مورد در برنابئو به‌دست آمده است.

در ال‌کلاسیکوهای رسمی 258مسابقه برگزار شده 
که سهم بارسلونا ‌101پیروزی و سهم رئال‌مادرید 
‌106پیروزی است و ‌51مسابقه هم مساوی تمام شده؛ 

423گل برای بارسا و ‌436گل برای رئال.

 بارسا در ال‌کلاسیکوهای خارج از خانه 33بار 
برنده بوده و ‌24مساوی گرفته و ‌72بار شکست 

خورده است؛ ‌177گل زده و ‌270گل خورده.

در ال‌کلاسیکوهای لالیگایی همچنان برتری 
از آن رئال است اما گل‌های لالیگایی بارسا از رئال 
پیش افتاده؛ ‌79پیروزی و ‌304گل زده برای رئال و 

‌75برد و ‌305گل برای بارسا و ‌35تساوی.

در ال‌کلاسیکوهای رسمی شنبه‌ها، ‌29بار بارسا 
و ‌26بار رئال برنده بوده‌اند و 13بازی هم مساوی 
تمام شده. بارسا شنبه‌ها 10گل بیش از حریف زده 

است؛ ‌108گل در برابر ‌98گل.

سانچس مارتینس، داور این مسابقه برای رئالی‌ها 
شوم است. البته در این بازی تأثیری در نتیجه نداشت اما 
رئال با داوری او تنها در 60درصد موارد برنده است، بارسا 
‌78درصد. این هفتمین ال‌کلاسیکوی این داور بود؛ 3برد 
برای رئال و 4تا برای بارسا. او ‌36بار برای رئال‌مادرید سوت 
زده که ‌23برد، ‌7مساوی و ‌6شکست داشته و ‌58کارت 
زرد و 3کارت قرمز به بازیکنان داده است. این داور برای 
بارسلونا ‌35بار قضاوت کرده؛ 27برد، 2مساوی، 6باخت و 

75کارت زرد و یک کارت قرمز به بازیکن 2کارته.

وینیسیوس که امروز توپ طلا را می‌برد، شب بدی 
داشت و 3بار در آفساید گیر کرد و 2موقعیت عالی 
گلزنی از دست داد و با گاوی، هافبک خشن و جنجالی 
بارسا که برایش کری خوانده و عدد‌4 را نشان داده بود، 
دعوایش شد و گفت که به‌زودی توپ طلا را می‌برد. 
وینیسیوس بعد قهرمانی در سوپرجام و پیروزی 4 بر 
یک، رو به ژاوی و نیمکت بارسا عدد‌۴ را نشان داده بود.

وینی با اینکه فصل پیش در سوپرجام مقابل 
بارسا هت‌تریک کرده بود، در رویارویی‌های 
لالیگایی مقابل این تیم کارنامه ضعیفی دارد. او در 
‌۱۱ال‌کلاسیکوی لالیگایی که به میدان رفته، تنها 
یک‌گل و یک‌پاس‌گل ثبت کرده که هر دو به دیدار 

برگشت فصل گذشته مربوط می‌شود.

مودریچ با حضور در ال‌کلاسیکو با ‌39سال و ‌47روز 
سن به مسن‌ترین بازیکن تاریخ این بازی بزرگ تبدیل 
شد. پیش از این رکورد متعلق به دنی آلوز بود که در 
آخرین ال‌کلاسیکویش ‌38سال و ‌318روز سن داشت.

فلیک
نخستین سرمربی 

بارسلونا پس از 5سرمربی‌ای بود 
که نخستین ال‌کلاسیکوی رسمی 
خود را با برد پشت سر گذاشت. البته 
این آلمانی یک ال‌کلاسیکوی 

دوستانه را هم در پیش‌فصل 
برده بود.

ز  ا
سال2020، بارسلونا 

‌10بازی از ‌14بازی خود در 
ال‌کلاسیکوهای رسمی را باخته 
و تنها 4تا را برده بود؛ به همان 

اندازه‌ای که در 39رویارویی 
قبلی به رئال باخته

بود.

تاتا 
 مارتینو در فصل 

14-2013 آخرین مربی 
بلوگرانا بود که نخستین 
ال‌کلاسیکوی خود را با 

پشت‌سر  پیروزی 
گذاشت.

نتایج 
ال‌کلاسیکوی  نخستین 

مربیان اخیر بارسلونا؛ رایکارد )شکست 
2 بر یک(، گواردیولا )پیروزی 2 بر صفر(، تیتو 
)پیروزی 3 بر 2(، مارتینو )پیروزی 2 بر یک(، 
لوییس انریکه )شکست 3 بر یک(، ارنستو والورده 
)شکست 3 بر یک(، کیکه ستین )شکست 2 بر 

صفر(، رونالد کومان )شکست 3بر یک(، 
ژاوی )شکست 3 بر 2( و فلیک 

)پیروزی 4 بر صفر(.

ل  ما یا
هم با فلیک گلزن‌تر و پخته‌تر 

شده. این بازیکن با ‌17سال و ‌105روز 
سن، جوان‌ترین گلزن ال‌کلاسیکوی لالیگایی 
در این قرن شد. جوان‌ترین گلزنان تاریخ تقابل‌های 
رئال و بارسا؛ یامال )۱۷سال و ۱۰۵روز(، آلفونسو 
ناوارو )۱۷سال و ۳۵۶روز( و آنسو فاتی )۱۷سال و 

۳۵۹روز(. یامال پیش از این، رکورد جوان‌ترین 
گلزن تاریخ لالیگا و تیم ملی اسپانیا را 

نیز از آن خود کرده بود.

د  خو
آنچلوتی هم در نخستین 

ال‌کلاسیکوی رسمی‌اش شکست 
خورده بود؛ 11سال پیش با گل‌های 
الکسیس سانچس و نیمار در 

نخستین ال‌کلاسیکوی گرت 
بیل با پیراهن رئال.

در این بازی امباپه به‌تنهایی 8بار در 
آفساید قرار گرفت و 2 گل او به همین 
دلیل رد شد. مهاجم فرانسوی از ابتدای 
فصل تاکنون 9بار در تله آفساید حریفان 

گرفتار شده بود.

فلیک فرمول طلایی تیم را پیدا کرده. او در بازی‌هایی که تیمش ظرفیت خوردن 4گل را دارد، با 4گل برنده می‌شود. یکی از استراتژی‌های او 
آفسایدگیری است که یک مربی برای همین منظور با خودش به تیم آورده است. در همین بازی، رئال ‌12بار در آفساید قرار گرفت )در برابر یک آفساید 
بارسا( که بیشترین تعداد آنها در یک بازی لیگ از مارس2013 بوده؛ ‌12بار مقابل سلتاویگو. بارسا در این فصل ‌77بار حریفان خود را در آفساید گرفتار 
کرده که با اختلاف قابل‌توجهی در 5لیگ بزرگ اروپا بیشترین است؛ 6.5در هر بازی و بیش از دوبرابر میانگین فصل گذشته در لالیگا )3.1(. بیشترین 

آفسایدگیری موفق در 5لیگ اروپایی؛ بارسلونا )۷۷(، برایتون )۳۵(، فولام )۳۳(، پارما )۳۱( و اوساسونا )۳۰(.

نسی  ها
فلیک پس از خورخه 

والدانو با رئال‌مادرید در 
ژانویه1995 )5 بر صفر(، نخستین 
مربی‌ای است که نخستین 

ال‌کلاسیکوی رسمی خود را با 
اختلاف ‌4گل می‌برد. رئال 

پس از یک‌سال و 
اندی شکست خورد. رئالی‌ها 
پیش از این، آخرین‌بار در 
۲۴سپتامبر۲۰۲۳ مقابل اتلتیکو 

شکست خورده بودند.

ل  ئا ر
در ورزشگاه برنابئو در 

‌4بازی از ‌5دیدار آخر خود با 
بارسا پیروز شده )یک ‌شکست( 
و 2بازی آخر را برده بود. فلیک 

از ادامه این روند جلوگیری 
. د کر

فلیک 
به دومین مربی تاریخ 

بارسا تبدیل شد که در نخستین 
ال‌کلاسیکویش در برنابئو، برد با اختلاف 
4گل را تجربه می‌کند. نفر قبلی جک 
دامبی اتریشی بود که در سال1926 

در خانه رئال با نتیجه 5 بر یک 
پیروز شده بود.

این 2گل، گل شماره‌100   
مهاجم لهستانی زیرنظر هانسی فلیک بود. او 

در هشتادوپنجمین بازی خود زیرنظر این مربی به رکورد 
100گل رسید؛ ‌۸۵بازی با فلیک، ‌۱۰۰گل، ‌۲۴پاس‌گل، ‌۸۳گل در 

بایرن و ‌۱۷گل در بارسلونا.
  لوا فصل پیش تا هفته 32توانسته بود به اندازه این فصل )14( گل بزند و 

همین آمار تأثیر حضور فلیک روی بازی این مهاجم را نشان می‌دهد.
  لواندوفسکی ‌14گل در لالیگای این فصل زیرنظر مربی سابق خودش به ثمر 

رسانده که 3گل بیش از گلزن‌ترین بازیکن 5لیگ اروپایی یعنی هالند )11( است.
  البته برای اولین‌بار در ‌۱۴ال‌کلاسیکوی اخیر و پس از مارس۲۰۲۰، نیمه اول دیدار 
رئال‌مادرید و بارسلونا با نتیجه بدون گل پایان یافت. در آن دیدار که در برنابئو برگزار 
می‌شد، رئالی‌ها در نیمه‌ دوم با گل‌های وینیسیوس و ماریانو، 2 بر صفر پیروز شدند. هدایت 

بارسا برعهده کیکه ستین بود.
 روبرت لواندوفسکی زیرنظر فلیک با ‌36سال و ‌66روز سن، مسن‌ترین گلزن 

ال‌کلاسیکو در قرن بیست‌ویکم در همه رقابت‌ها شد.
  لوا حالا بعد از مسی )۲۰۱۷( و اوبامیانگ )۲۰۲۲( سومین 

بازیکن بارسا در سال‌های اخیر است که توانسته در 
لالیگا و در خانه رئال، حداقل 2گل به ثمر 

برساند.

 فلیک توانسته بازیکنانی مثل 
رافینیا و لواندوفسکی را احیا و پنیا 
را درون دروازه به اندازه تراشتگن 
قوی کند و لواندوفسکی را به اوج 
خود برگرداند. لوا در این بازی 
دهمین گل عمرش را به رئال زد. 
او یک‌بار با دورتموند 4گل در یک 
بازی به این تیم زده بود.

درحالی‌که در ترکیب اصلی رئال تنها نام 
یک بازیکن داخلی به نام لوکاس واسکس 

دیده می‌شد، بارسلونا با 8بازیکن اسپانیایی در 
ال‌کلاسیکو بازی کرد؛ برای اولین‌بار از مارس2013 
زیرنظر جوردی رورا. رورا در آن روز با ‌8اسپانیایی 
در برنابئو یک بازی لالیگایی را 2 بر یک باخته بود.
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اگر متوجه شوید شرکتی که در آن کار 
می‌کنید قرارداد همکاری با رژیمی دارد که 

دستش به خون مظلومان بسیاری آغشته‌ 
شده و از خدمات شرکت‌تان برای نسل‌کشی 
و کشتار غیرنظامیان استفاده می‌کند، چه 
حالی به شما دست می‌دهد؟ حتما می‌دانید 
که در ماه‌های اخیر، 

چندین کارمند در شرکت‌های فناوری 
بزرگ ایالات‌متحده مانند مایکروسافت و 
گوگل به‌دلیل ابراز حمایت از فلسطین یا 
اعتراض به پروژه‌های مرتبط با رژیم اشغالگر 
قدس اخراج شده‌اند؛ ماجرایی که به‌طور 

کلی و با دیدی بازتر نباید به سادگی از کنار 
آن گذشت، اما متأسفانه علم و فناوری باز 
هم در خدمت جنایت بوده و دانشی که باید 
به بشریت خدمت کند، طریق عکس را در 

پیش گرفته است.

دوشنبه  دوشنبه  77 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92409240

اخراج به جرم اعتراض به نسل‌کشی
برخی از غول‌های فناوری آمریکایی در حمایت از رژیم صهیونیستی کارمندان خود را بیرون کرده‌اند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

مخترع ژاپنی خودش را روبات کرد 
یک مخترع ژاپنی نسخه روباتیکی از سر خود ساخته که مجهز به هوش مصنوعی است و می‌تواند به جای او 
سخنرانی کند و به سؤالات حاضران پاسخ دهد. ‌هیروشی ایشیگورو، مخترعی است که طی ۱۸ سال ۶ نسخه 

روباتیک از خودش ساخته که شباهت بسیار زیادی به‌خود او دارند. 

یک انتصاب جدید در وزارت ارتباطات
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات با صدور حکمی، محمد محسن صدر را به‌عنوان »معاون وزیر و رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران« منصوب کرد. صدر دارای مدرک دکتری تخصصی در رشته علم اطلاعات است و پیش از 
این مدیرعامل چند شرکت فناوری اطلاعات در کشور و همچنین عضو هیأت رئیسه دانشگاه پیام‌نور بوده است.

جد‌‌ول 9240 
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افقی:
1- برگزیده - اسباب‌بازی - 

دوزخ
2- جزیره خیالی در اقیانوس 

اطلس - الکل سفید
3- مادر ورزش‌ها - بندری در 
هندوستان - از بهترین زنان 

بهشت است - پیشوند سلب
4- نیروبخش - مأمور عملیات 

ویژه نظامی - پیروزی
5- غیرواقعی و بی‌اساس - 

واگرا
6- از قواعد دوازده‌گانه 
خوشنویسی ایرانی اسلامی- 

همسخن – وعده‌گاه
7- برنج نیم‌پخته - خوک 
وحشی - نوعی بیماری عفونی 

واگیردار
8- حرف ندا - ایوان - 

مسیحی- پراکندگی
9- شهری در خراسان 
شمالی – مشگین‌شهر سابق- 

سپاسگزاری
10- لاغر و ضعیف - بخشی از 

میکروسکوپ - قابله
11- از عوامل مهم در تغییرات 

جمعیت - حقه سینمایی
12- پیوند - میزبان 

المپیک1972 - موقر
13- تکرار حرفی - نوعی 

بارانی - لباس شنا - گنده

14- هر طبقه ساختمان را 
به دیگری وصل می‌کند - از 

پایه‌های اصلی دین زرتشت
15- برزن - از شدت خنده 

بی‌حال شدن - بچه اسب
  

عمودی:
1- سوره سی‌وهشتم قرآن - 

تخیل - نیم گرم
2- هنر ترکیب عکس‌ها در 
کنار یکدیگر به‌طور کاملا 

منظم را گویند - مصلحت
3- پهلوان - ارتش قدیم - ماده 

آرایشی مژه‌ها - دانه معطر
4- دارایی‌ها - انباشته و انبوه - 

ماده اصلی خورش قیمه
5- بار سفر - مخترع تلفن

6- داروی بی‌هوشی - اسب 
اصیل و تندرو - سنگ‌های 

زینتی
7- زندگی - ابریشم ناخالص- 

بی‌معنی و نامربوط
8- بله انگلیسی - لباس ملی 
پاکستان - قطعی برای کتاب- 

رمزینه
9- عزاداری - گروه ورزشی - 

خم کوچک
10- برادر حضرت موسی)ع(- 
دانش و آگاهی - تربیت 

صحیح
11- دسر ایتالیایی - چوپان

12- واحد شمارش شیشه - 
فدراسیون جهانی فوتبال - مهم‌ترین 

قسمت خودرو
13- نفس خسته - جدایی - 

شکوه‌گر- منقار کوتاه
14- شیفت - منظومه حماسی 

فارسی سروده سیاوش کسرایی
15- بانمک – عنوان‌بندی ابتدا و 
انتهای فیلم - بخش کوچکی از یک 

چیز

مکیدنهبیجناشم
درسایاعرلالیکو

یربوانایربکش
ادزیهرپسونیسک

روشکوژاننیدت
هریشعیراماورپ
مویامهلمکتوی
ادخصقنهکفهنن
هبهیوداناتمو

یرازیروتشکرمک
ندادتیرحاسای
ناورهنزتورپنو

صاپدابیراوید
یوراهمایلیوولگ
رایییرمهیوشاپ 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4889
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

857916324
139248657
426537819
291654738
584793162
673182945
765821493
312479586
948365271

متوسط

 4 9     8  
6 1        
   2  1 7   
    2    6
  8 4  7 3   
2    6     
  7 5  8    
       4 7
 3     9 1  728451963
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493628715
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612594837
379812654
854763192

ساده

متوسط

749356281
612784539
385291764
473825196
968417352
251963478
197548623
526139847
834672915

سخت

 5  9    2  
1  9   8    
  6 5      
2       3  
  4  9  1   
 7       5
     1 4   
   4   5  6
 4    5  7  

ساده

  8 4  1 9   
 6  9  7  2  
4        5
1   2 7 6   9
 3      8  
2   3 8 9   1
6        7
 7  8  2  5  
  4 7  3 1   

یک ون جمع‌وجور
آیا وسیله نقلیه‌ای وجود دارد که دوست‌داشتنی‌تر از یک 
ون جمع‌وجور ژاپنی باشد؟ تویوتا یک میکرو ون مفهومی 
با نام »کایوباکو« را ارائه کرده که به تمام معنا جذاب است 
و حمل‌ونقلی ایده‌آل و مقرون‌به‌صرفه را ارائه می‌کند. این 
میکرو ون تمام برقی، 399سانتی‌متر طول و 186سانتی‌متر 

ارتفاع دارد. با این حال، طراحی آن به‌گونه‌ای است که 
می‌تواند حتی به‌عنوان یک میکرو کمپر هم به‌حساب بیاید.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

آفرود هیجان‌انگیز کره‌ای
شرکت هیوندای یک آفرود با نام RN24 را به‌عنوان کانسپت 
تمام‌الکتریکی جدید خود در خودروهای سری N  معرفی 

کرده است که شکل و شمایل هیجان‌انگیزی دارد.

صفحه‌آرا: علی حسنی

رقابت علمی

فناوری اطلاعات

 المپیک فناوری1403 
دانش‌آموزان را به چالش کشید

پارک فناوری پردیس به‌عنوان منطقه بین‌المللی نوآوری 
ایران از تاریخ یک تا 7آبان میزبان المپیک فناوری1403 
بود. در این رقابت‌ها تیم‌ها در لیگ‌های پهپادی، روبات‌های 
جنگجو، روباتیک، هوش‌ مصنوعی و برنامه‌نویسی به‌مدت 
۷روز باهم مسابقه دادند تاموفق به کسب رتبه‌های برتر المپیک 
فناوری شوند. به‌گزارش همشهری در یکی از جذاب‌ترین 
و پرچالش‌ترین لیگ‌های این رقابت‌ها، 11تیم متشکل 
از دانش‌آموزان، طراحی و ساخت روبات‌هایی با قابلیت 
شبیه‌سازی‌ عملیات انبار در دنیای واقعی را برعهده داشتند 
که برترین گروه‌ها به سکوی تیم برتر راه یافتند. نفراتی که 
طراحی این روبات‌ها را برعهده داشتند باید طوری روبات‌ها 
را برنامه‌نویسی می‌کردند که اشیا را شناسایی کرده، آنها را 
برداشته و به مکان‌های تعیین شده منتقل کنند. تیم‌هاي 
منتخب براساس توانایی روبات در انجام کارها قضاوت شدند. 

اضافه شدن قابلیت آیفون به اندروید
اعلان‌ها یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های هر سیستم‌عاملی 
است؛ به‌ویژه سیستم‌عامل‌هایی مانند اندروید که اکثر 
برنامه‌ها همیشه در آن اجرا نمی‌شوند. به همین دلیل است 
که گوگل دائما در حال دستکاری نوتیفیکیشن‌هاست تا آنها 
را مفیدتر کند. به‌عنوان مثال، در نسخه‌های اخیر اندروید، 
گوگل همه اعلان‌ها را غیرفعال کرد، اعلان‌های هدآپ 
را هنگام نمایش ویدئوها به حداقل رساند و اعلان‌های 
قدیمی را مسدود کرد. به گزارش آندروید تک، اینگونه 
‌به‌نظر می‌رسد که گوگل درحال تست قابلیتی مشابه 
Live Activities آیفون برای اندروید۱۶ است. آنچه از 
آخرین نسخه اندرویدQPR1 15 بتای3 به‌دست آمده این 
است که قابلیت Rich Ongoing Notifications  را در 
نسخه QPR1 بتا۳ اندروید۱۵ به‌صورت API تعبیه کرده 
است. این قابلیت به اپلیکیشن‌های اندرویدی اجازه می‌دهد 
اطلاعات بیشتری درمورد نوتیفیکیشن‌ها در نوار استاتوس 

نمایش دهند. 

وزن
1880 
کیلوگرم

باتری
84
کیلووات

سرعت
240
Km/h

قدرت
641
اسب‌بخار

صفر تا 100
3.4
ثانیه

همکاری: شرکت مایکروسافت با ارائه 
خدمات ابری و هوش مصنوعی به رژیم 
صهیونیستی، با اشغالگران همکاری 
می‌کند. این همکاری‌ها شامل ارائه 
زیرساخت‌های ابری Azure برای 
نهادهای دولتی این رژیم است. گروهی 
از کارکنان مایکروسافت تحت عنوان 
گروه »نه به آزور برای آپارتاید« به این 
قراردادها اعتراض کرده‌اند و آنها را 
به‌دلیل حمایت احتمالی از عملیات 
نظامی اسرائیل مورد انتقاد قرار داده‌اند.

همکاری: 
از سال۲۰۲۱، 

گوگل قراردادی به نام پروژه 
نیمباس به ارزش ۱.۲میلیارد دلار با رژیم 

صهیونیستی منعقد کرده است که شامل ارائه خدمات 
ابری و هوش مصنوعی برای نهادهای دولتی و نظامی 
این رژیم می‌شود. این قرارداد با اعتراضات زیادی از سوی 
کارکنان روبه‌رو شد که معتقدند این فناوری‌ها می‌تواند 
برای نظارت و سرکوب فلسطینیان استفاده شود. با وجود 
اعتراضات گسترده و حتی اخراج کارمندان، گوگل به این 
قرارداد ادامه داده و بیان کرده که این پروژه برای اهداف 
نظامی استفاده نخواهد شد. همچنین، کارکنان مسلمان 
گزارش داده‌اند که در محیط کار با تبعیض و سانسور 
مواجه شده‌اند؛ ازجمله حذف نظرات و محدود کردن 
بحث‌های مرتبط با این موضوع در سیستم  داخلی گوگل.

همکاری: شرکت اپل به‌طور رسمی با رژیم اشغالگر 
قدس قراردادی مانند گوگل و آمازون ندارد. با این 
حال، این شرکت به‌دلیل برنامه همسان‌سازی 
کمک‌های مالی کارمندان خود که به برخی 
سازمان‌های مرتبط با ارتش اسرائیل و شهرک‌های 
کرانه باختری بودجه می‌دهد، مورد انتقاد قرار 
گرفته است. کارکنان اپل و فعالان از این شرکت 
خواسته‌اند که به‌دلیل نگرانی‌های حقوق بشری در 

مورد این کمک‌ها تجدیدنظر کند.

مایکروسافت
اخراج: چند روز پیش 2کارمند این 
شرکت به‌دلیل برگزاری یک مراسم 
یادبود برای کشته‌شدگان غزه در 
محوطه شرکت در ردموند اخراج 
شدند. آنها اعضای گروهی بودند به نام 
»No Azure for Apartheid« )نه به 
آزور برای آپارتاید( که به قراردادهای 
مایکروسافت با رژیم صهیونیستی 
اعتراض داشتند. این مراسم به‌منظور 
همدردی با قربانیان در غزه و جلب‌توجه 
به استفاده از فناوری ابری مایکروسافت 
توسط ارتش اشغالگران قدس برگزار 
شده بود. این اخراج‌ها در میانه تنش‌های 
سیاسی و اجتماعی مرتبط با نسل‌کشی 
در غزه باعث نگرانی‌هایی درخصوص 
آزادی بیان و حقوق کارمندان در 

شرکت‌های بزرگ فناوری شده است.

گوگل
اخراج: در آوریل۲۰۲۴، 
گوگل ۲۸کارمند را به‌دلیل 
شرکت در اعتراض به 
 Nimbus قرارداد پروژه
اخراج کرد. پیش از این نیز 
در سال۲۰۲۱، چندین 
کارمند به‌دلیل مشارکت در 
اعتراضاتی علیه قراردادهای 
گوگل با رژیم صهیونیستی 
تنبیه یا اخراج شده بودند. 
این کارکنان اعتراض خود 
را در فضای اداری و با توزیع 
پوسترهایی نشان می‌دادند 
که مخالفت‌شان با استفاده 
نظامی از فناوری‌های گوگل 
توسط اسرائیل را بیان 

می‌کردند.

اپل
اخراج: حدود ۳۰۰ نفر از کارکنان سابق و فعلی 
اپل در یک نامه سرگشاده اعلام کردند که چندین 
کارمند به‌دلیل نمایش نمادهایی چون دستبند یا 
شال‌های فلسطینی تنبیه یا اخراج شده‌اند. این 
گروه در سال۲۰۲۴ در شیکاگو تجمعی برگزار 
کردند تا به برخوردهای شرکت نسبت به ابراز 

حمایت کارکنان از فلسطین اعتراض کنند. 

آمازون
آمازون هم در پروژه‌ 

نیمباس با دولت رژیم 
صهیونیستی همکاری 

می‌کند.  برخی کارمندان 
آمازون خواستار لغو 

این قرارداد شده‌اند. در 
پاسخ به این انتقادات، 

اعتراضاتی در محل‌های 
مختلف شرکت‌ها در 

آمریکا برگزار شده 
ویاست.
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»من شهردارم3« 
اواسط آبان کلید می‌خورد

رئیس شورای شهر در جمع خبرنگاران چه گفت؟

عبور از آلودگی هوای 
پایتخت با اتوبوس برقی

توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی، محور صحبت‌های بعضی  
از اعضای پارلمان شهری جلسه شورای شهر تهران بود

صفحه‌15

صفحه‌14

صفحه‌14

تأکید معاون شهردارتهران بر رفع نواقص و تقویت 
نقاط قوت یک طرح مردمی

بزرگراه ارتش، خیابان ازگل منطقه یک�
ده‌ونک، نرسیده به سئول منطقه �۳
بزرگراه شهید زین‌الدین، خیابان وفادار به سمت حکیمیه منطقه �۴
اشرفی‌اصفهانی، چهاردیواری منطقه �۵
اشرفی‌اصفهانی، چهاردیواری، خیابان قدس
اتوبان حکیم غرب به شرق، بعد از تونل رسالت منطقه �۶
بزرگراه شهید باقری، بوستان یاسمن منطقه �۸
بزرگراه فتح، بعد از پل شیر پاستوریزه منطقه �۹

خیابان هلال‌احمر، نرسیده به میدان رازی  منطقه �۱۱
خیابان کارگر جنوبی، نرسیده به بیمارستان فارابی 
میدان شوش، خیابان ری  منطقه �۱۲
میدان شوش، خیابان انبار گندم 
بزرگراه امام علی)ع(، خیابان پاسدار گمنام منطقه �۱۴
اتوبان امام رضا، بعد از میدان آقانور منطقه �۱۵
میدان بهاران، انتهای بلوار رادمردان منطقه ۱۷	
بزرگراه سعیدی، بعد از ایستگاه متروی نعمت‌آباد منطقه �۱۸
بزرگراه آزادگان شرق به غرب، خروجی بزرگراه کاظمی منطقه �۱۹
شهرری، خیابان فدائیان اسلام منطقه �۲۰
شهرک استقلال، خیابان عبیدی منطقه �۲۱

بزرگراه تهران کرج، کیلومتر ۱۴  منطقه �۲۲

براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، کاهش دمای تهران 
از روز شنبه ۵آبان شروع شده و قرار است در شب‌های 
پیش‌رو هم هوا سردتر شود، اما امشب باوجود برودت هوا 
نگرانی در چهره یحیی دیده نمی‌شود. خیالش راحت است 
که جای گرمی برای خواب دارد و قرار نیست از شدت سرما 
در گوشه خیابان به‌خود بلرزد. ساعت ۱۰شب، خودش را به 
ضلع شمال‌شرقی میدان راه‌آهن می‌رساند و وارد اتوبوس 
می‌شود. اینجا یکی از ۵مددسرای سیار فصلی است که به 
واسطه آنها شب‌های تهران برای بی‌خانمان‌ها گرم می‌شود.

 جایی برای خواب امن
روی صندلی خودش را پتوپیچ کرده و از پنجره به بیرون 
خیره شده است. مهدی، حدود ۱۰سال است که به‌دلیل 
اعتیاد از خانواده‌اش جدا شده و می‌گوید: »سال‌هاست به 
زندگی در گوشه خیابان عادت کرده‌ام. چند روزی است که 
هوا سرد شده و شب‌ها داخل اتوبوس می‌خوابم. اینجا جای 
امنی برای خواب شبانه است.« دوری راه بهانه‌ مهدی برای 

نرفتن به مددسراهای ثابت است.

 خدمت‌رسانی به بی‌خانمان‌ها
لباس مندرس و کثیفی به تن دارد و نامش 
حسن است. درحالی‌که سرش را از لای پتو 
بیرون آورده، می‌گوید: »گرمخانه‌ها فضای 
بسته دارند و نفس‌کشیدن در آنها سخت 
است. اتوبوس فضای بازتری دارد و اینجا 
راحت هستم.« تعداد زیادی از مددجویان 
داخل مددسرای سیار حرف او را با عبارت 
»احسنت« تأیید می‌کنند. حسن از 
خدمت‌رسانی هم قدردانی می‌کند و 
می‌گوید: بنویسید رفتار مددکاران عالی 

و خدمت‌رسانی خوب است.

 صندلی‌ها و پتوهای تمیز
احمد هم به‌محض ورود به اتوبوس کیسه 
مشکی‌اش را در گوشه‌ای قرار می‌دهد و دستی 
روی لباس‌هایش می‌کشد و روی صندلی 
می‌نشیند. او که تجربه ۳ شب استفاده از 
امکانات این مددسرای سیار را دارد، با اشاره به 
صندلی‌ها می‌افزاید: »اتوبوس ضدعفونی می‌شود 
و صندلی‌ها و پتوها تمیز هستند. در چنین 
شرایطی خود ما هم که از آن استفاده می‌کنیم 

باید به پاکیزگی‌اش کمک کنیم.«

چه خوب که ما را می‌بینند
بافاصله زیاد از دیگران نشسته و غرق 
در تفکر است. سلام که می‌دهیم، کمی 
بهت‌زده نگاه می‌کند و با تأخیر جواب 
می‌دهد. خودش را اکبر معرفی می‌کند 
و شرایط کنونی‌اش را نتیجه رفاقت با 
دوستان ناباب می‌داند. باب صحبت باز 
می‌شود و می‌گوید: »ما بی‌خانمان‌ها هم 
شهروندان این شهر هستیم و چه خوب 
که ما را می‌بینند. راه‌اندازی چنین 
مددسراهایی به ما کمک می‌کند تا از 

سرما در امان باشیم.«

 افزایش ظرفیت 
اکنون ۲۰مددسرای ثابت در تهران 
وجود دارد که نوسازی و تجهیز 
شده‌اند. ظرفیت مددسراها ۲هزار نفر 
است که در فصول سرد سال امکان 
‌پذیرش ۲۷۰۰ تا ۳۰۰۰ مددجو در 
این مراکز وجود دارد. مددسراها با هدف 
اسکان کارتن‌خواب‌ها، بی‌خانمان‌ها 
و درراه‌ماندگان و به‌طورکلی کسانی 
که سقفی بالای سر ندارند، راه‌اندازی 

شده‌اند و حضور در آنها اختیاری است.

۲۰
مددسرا در 
تهران وجود 

دارد.

100
نفر ظرفیت پذیرش 
کل مددسراهای 

سیار است.

16
مددسرا متعلق 
به آقایان است.

2000
نفر ظرفیت پذیرش 
کل مددسراهای 

ثابت است.

 ۴
مددسرا ویژه 
بانوان است.

 تماس شهروندان 
با سامانه ۱۳۷

شهروندان برای معرفی 
بی‌خانمان‌ها می‌توانند 
با سامانه ۱۳۷ یا 
شماره‌های ۵۵۲۵۲۳۲۲ 
یا ۵۵۰۱۲۳۴۵ تماس 
بگیرند.

هن
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ش
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م BUS  مددسراهای 
سیار کجا 
هستند؟

 افزایش مددسراهای سیار 
در شب‌های برفی و بارانی

سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:در روزهای سرد سال گشت‌های 
حامی‌شهر با شناسایی بی‌خانمان‌ها و کارتن‌خواب‌ها آنها را به مددسراهای 
ثابت یا سیار منتقل می‌کنند. علاوه بر اسکان در مددسراهای سیار فصلی، 
غذای گرم هم در میان بی‌خانمان‌ها توزیع می‌شود. اکنون ۵مددسرای سیار 
پیش‌بینی‌شده که در ۵میدان اصلی )راه‌آهن، تجریش، شوش، حر و آزادی( 
شب‌ها از ساعت ۲۲مستقر هستند و برای شب‌های برفی و بارانی امکان افزایش 
مددسراهای سیار تا ۲۰دستگاه اتوبوس هم وجود دارد. امسال با انعقاد قرارداد، 
اتوبوس‌ها توسط پیمانکار از بخش خصوصی تأمین شده‌اند و به‌طور میانگین 

هر شب ۲۰ نفر در مددسراهای سیار پذیرش و پذیرایی می‌شوند.

 زندگی چندساعته
 در اتوبوس‌های شهری

محمد اسماعیلی، رئیس اداره آسیب‌های 
اجتماعی:مددسراهای سیار فصلی همزمان با 

سردشدن هوا برای اسکان بی‌خانمان‌ها و کارتن‌خواب‌ها راه‌اندازی و در 
مکان‌ها و میادین پرتردد مستقر می‌شوند. این اتوبوس‌ها به‌مثابه خانه یا 
فضای امن برای زندگی چندساعته هستند که مددجویان در آن شب را به 
‌روز می‌رسانند و صبح )ساعت ۶( راهی مقاصد دیگری چون محل کار و... 
می‌شوند. مددسرای سیار فصلی ویژه بانوان پیش‌بینی‌نشده؛ چراکه تعداد 
مددجویان زن، کم است؛ ازاین‌رو صندلی‌های جلویی )۲ تا ۳ ردیف اول( 

مددسراهای سیار به آنها اختصاص‌ داده‌شده است.

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

گشت خودرویی و موتوری 
حامی شهر فعال هستند. 50

4417
  تعداد کل پروژه های 
انتخاب شده توسط 
مردم در طرح من 
شهردارم 1و2 است

1100
پروژه تا اسفند 

‌1402 تکمیل شد 
و به بهره‌برداری 

رسید

2200
 پروژه تا مهر 

1403 تکمیل شد 
و به بهره‌برداری 

رسید

مددسراهای ثابت کجا هستند؟

 گشتزنی حامی شهر
نیروهای گشت حامی شهر با 
بیش از ۵۰ دستگاه خودرو و 
موتورسیکلت در مناطق ۲۲گانه 
فعال هستند و به‌محض 
شناسایی بی‌خانمان‌ها آنها را 
به مددسراهای ثابت یا سیار 
منتقل می‌کنند.

تجلیل از 3 فضا نورد زن ایرانی و روس

 دختران ایران
 افتخارآفرینان زمین و فضا

 مجموعه فرهنگی گردشگری عباس‌آباد میزبان رویداد 
» دختران، پیشگامان عرصه فضا« بود

 ورود و خروج آزادانه
محدودیتی برای ورود و خروج 
مددجویان در مددسراها 
نیست. مددسراهای ثابت 
۲۴ساعته هستند و مددجو پس 
از پذیرش هر زمانی که اراده کند 
می‌تواند از آن بیرون برود.

  محدودیت زمانی 
در مددسراهای سیار 
برخلاف مددسراهای 
ثابت، مددسراهای 
سیار از ساعت ۲۲ تا ۶ و 
۷ صبح فعال هستند و 
مددجو پس از پذیرش 
صبح مجبور به ترک 
اتوبوس است.

خدمات‌رسانی رایگان
در مددسراها خدماتی 
چون معاینه‌های 
پزشکی، استحمام، 
لباس تمیز، مشاوره، 
غذای گرم و تخت 
و... پیش‌بینی‌شده 
که رایگان در اختیار 
مددجویان قرار می‌گیرد.

مدیریت‌شهری همزمان با کاهش دما برای استقرار بی‌خانمان‌ها
اتوبوس‌های‌سیار در نظر گرفته است
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بهتر شدن وضعیت آسیب‌های اجتماعی با پیگیری شهردار تهران

سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ: با هماهنگی دستگاه ها و در رأس آنها شهردار و 
شهرداری تهران اقدامات خوبی در حوزه ساماندهی آسیب‌های اجتماعی انجام گرفته و وضعیت در مقایسه با گذشته 

بهتر شده است. به جرأت می‌گویم اگر پیگیری‌های شهردار تهران نبود، به این شرایط نمی‌رسیدیم.

کتابخوانی خانوادگی
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: راه‌اندازی کتابخانه مادر و کودک توسط سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران اقدام خوبی است که در راستای ترویج فرهنگ کتابخوانی با محوریت خانواده انجام می‌شود. 

از این زیرساخت علاوه بر مادر و کودک، تمام اعضای خانواده می‌توانند استفاده کنند.

در شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 »من شهردارم3«
 اواسط آبان کلید می‌خورد

طرح »من شهردارم« در راستای مردمی‌سازی‌ امور شهر 
و جلب مشارکت شهروندان در تعیین پروژه‌های توسعه 
محلی، توسط مدیریت شهری ششم عملیاتی شد. فاز 
اول آن سال‌1401و فاز دوم سال‌1402 عملیاتی شد و 
اواسط آبان‌ ماه امسال هم مرحله سوم عملیاتی می‌شود. 
قرار است این‌بار هم شهروندان پای کار بیایند و برای 
رفع کمبودها و حل مشکلات محله‌ها، پروژه‌ها را تعیین 
و اولویت‌بندی کنند. کلیات طرح من شهردارم و آنچه را 

در مراحل اول و دوم این طرح گذشته، مرور کرده‌ایم.

روند تکمیل پروژه‌های من شهردارم
کل پروژه‌ها: 441 7پروژه )من شهردارم 1و2(

تا اسفند‌1402: تکمیل و بهره‌برداری 1100پروژه
تا مهر 1403: تکمیل و بهره‌برداری 2200پروژه

رفع نواقص و تقویت نقاط قوت
مجید باقری، معاون 
برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه 
انسانی و امور شورای 
شهردارتهران: طرح من شهردارم 
در اجلاس بریکس موفق به دریافت 
جایزه ۲۰۲۴ نوآوری شد. سعی کردیم با شناسایی و 
بررسی نقاط قوت و ضعف مراحل اول و دوم، مرحله سوم 
را مسنجم‌تر و با‌کیفیت‌تر عملیاتی کنیم. اصلی‌ترین 
پشتوانه برای مشارکت شهروندان در این طرح، تحقق 
و اجرای حداکثری پروژه‌های انتخابی شهروندان در 
2دوره قبل است و امیدواریم مشارکت شهروندان در 

مرحله سوم از رقم مشارکت در مرحله دوم عبور کند.

تعداد شرکت‌کنندگان: 354000نفر
تعداد پروژه‌ها: 1462طرح
اعتبار اختصاص داده‌شده

 3294میلیارد تومان

تعداد شرکت‌کنندگان: 1352139نفر
تعداد پروژه‌ها: 2955طرح
اعتبار اختصاص داده‌شده

 7100میلیارد تومان

 من 
شهردارم‌1 

چطور برگزار 
شد؟

من 
شهردارم‌2 
چطور بود؟

دستور 
جلسه 
اول 

دستور 
جلسه 
دوم 

دستور 
جلسه 

سوم

دستور 
جلسه 
چهارم

موضوع: بررسی گزارش حسابرسی شرکت 
خاکریز آب 

نظر شورا: ناصر امانی گفت که مسئولان این 
شرکت باید درباره دریافت وام 400میلیارد 
تومانی از بانک شهر و طلب ارزی از شرکتی در 

لندن توضیح دهند. 
نظر مسئول: مدیرعامل شرکت در پاسخ عنوان 
کرد که وام 400میلیاردی به نفع شهرداری تهران 
بوده‌است و اقساط توسط معاونت مالی پرداخت 
می‌شود. طلب ارزی هم مربوط به کمک بانک 

جهانی برای کمک سیلابی بوده است. 
تصمیم شورا: گزارش تصویب شد.

موضوع: بررسی گزارش حسابرسی 
مؤسسه فناوران شهر تهران 

نظر شورا: مهدی چمران گفت که برخی 
جزئیات مطرح نشده و اطلاعات هم به‌طور 
کامل در اختیار حسابرس قرار نگرفته است.

نظر مسئول: نماینده مؤسسه فناوران 
شهر تهران پاسخ داد که جزئیات در اسرع 

وقت اصلاح می‌شود.
تصمیم شورا: اعضای پارلمان شهری 

گزارش را تصویب کردند.

موضوع: بررسی حسابرسی شرکت 
نوسازی عباس‌آباد

نظر شورا: احمد صادقی عنوان کرد که 
شرکت باید درخصوص نحوه و چگونگی 

وصول مطالبات توضیح دهد.
نظر مسئول: مدیرعامل شرکت نوسازی 
عباس‌آباد در پاسخ عنوان کرد که تسویه 
مطالبات سنواتی است و باید اداره حقوقی 

تهاتر کند.
تصمیم شورا: گزارش تصویب شد.

موضوع: گزارش حسابرسی شرکت 
کنترل ترافیک تهران

نظر شورا: در مواردی شاهد انحراف از 
بودجه مصوب هستیم.

نظر مسئول: مدیرعامل شرکت کنترل 
ترافیک تهران پاسخ داد که انحراف مربوط 

به جابه‌جایی در بودجه بوده است.
تصمیم شورا: گزارش تصویب شد.

گره‌گشایی با اتوبوس‌های چینی 
شهرداری در دوره ششم علاوه بر توسعه، 
اهتمام ویژه‌ای به استفاده از حمل‌ونقل 
برقی دارد که این تصمیم را در قراردادهای 
منعقدشده با شرکت‌های تولید‌کننده 
داخلی و خارجی عملیاتی کرده‌است. 
اکنون تعدادی از اتوبوس‌های برقی چینی 
وارد بندر شهید رجایی شده‌اند و آنطور 
که مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری 
در دویست‌وهفتادوچهارمین جلسه 

شورا مطرح کرد، »ترخیص و ورود آنها به 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران می‌تواند 
گره‌گشا باشد و با توجه به وضعیت آلودگی 
هوای پایتخت این کار باید با سرعت انجام 

شود.« 

همکاری‌نکردن دستگاه‌ها 
در قانون هوای پاک بیش از 20دستگاه تکلیف 
دارند که درصورت عمل آنها به تکالیف‌شان 
آسمان تهران عاری از ذرات آلاینده خواهد 

شد. در این میان شهرداری دستگاه یازدهم 
است؛ اما بیشترین هجمه به عملکرد مدیریت 
شهری وارد می‌شود. مهدی پیرهادی، رئیس 
کمیسیون محیط‌زیست شورا هم در جلسه 
دیروز با بیان اینکه آلودگی‌ها در فصل پیش رو 
افزایش خواهد یافت، گفت: »سیاهه آلایندگی 
هوا با همکاری شهرداری تهران و دانشگاه 
علم‌وصنعت منتشر شد؛ اما برخی از دستگاه‌ها 
همکاری نمی‌کنند و ضرورت دارد دولت به این 

موضوع وارد شود.« 

 مروری بر 5
 دستور جلسه

 روز گذشته 
 شورای 
شهر تهران 

عبور از آلودگی هوای پایتخت با اتوبوس برقی
 

در فصل‌های سرد سال، پایتخت علاوه بر 
معضل آلودگی هوا دچار چالش وارونگی 
دما )اینورژن( هم می‌شود؛ چالشی که سبب 
تجمع ذرات آلاینده در ارتفاع نزدیک به زمین می‌شود و به همین دلیل در پاییز اکثر 
شهروندان با عارضه تنگی نفس مواجه می‌شوند. برای رهایی از این شرایط، باید 
آلودگی را کنترل کرد که توسعه حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه ورود ناوگان برقی یکی از 
راهکارهای تأثیر‌گذار است. شهرداری تهران از طریق قراردادهای داخلی و خارجی 

توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی، محور صحبت‌های بعضی از اعضای پارلمان شهری در جلسه شورای شهر تهران بود درصدد تحقق این موضوع و کمک به کاهش آلودگی هوا است.
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ساخت مسیر ویژه امداد در بزرگراه بسیج

امیر شهرابی، شهردار منطقه۱۴: مسیر ویژه امدادرسانی به شهروندان در محدوده بیمارستان بعثت و 
پایانه متروی کلاهدوز جانمایی شده و به‌زودی عملیاتی می‌شود. بهره‌برداری از این مسیر سبب بهبود 

خدمت‌رسانی در شرایط بحرانی به شهروندان و مجروحان احتمالی خواهد شد.

مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگارعمران

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

بساط پل موقت جنوب شهر 
برچیده می‌شود 

اواخر دهه60پل بعثت به‌عنوان یک سازه موقت ساخته 
شد که حالا سال‌ها از عمر آن می‌گذرد. البته تقریبا از 
دهه70 و در دوره‌های مختلف شهرداری تهران موضوع 
مقاوم‌سازی‌ و نوسازی پل بعثت بارها مطرح شد اما دی‌ماه 
سال گذشته بود که معاون فنی و عمرانی شهردار تهران 
از عزم جدی مدیریت شهری برای تخریب و نوسازی این 
پل خبر داد. حالا در همین آبان‌ماه جمع‌آوری پل پس از 
رفع معارضان، آغاز می‌شود و در مراحل بعدی پل جدید 

در ابعاد بزرگ‌تر و مسیر طولانی‌تر ساخته خواهد شد.

دستور 
جلسه 
پنجم

موضوع: گزارش حسابرسی منطقه7 
نظر شورا: میثم مظفر گفت 
که پرونده‌های حقوقی باید 

تعیین‌تکلیف شوند. 
نظر مسئول: شهردار منطقه 7 
گفت که سعی داریم به بندهای 

تکلیفی مورد اشاره عمل کنیم. 
تصمیم شورا: گزارش حسابرسی 

تصویب شد. 

رشادت دلیرمردان پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران حمله رژیم صهیونیستی را دفع کرد. ایثار آنها از 
چشم اعضای پارلمان شهری دور نماند و نمایندگان در 

جلسه دیروز به مدافعان آسمان خداقوت گفتند.

   مهدی چمران: پدافند هوایی ما توانست با اقتدار 
و صلابت حملات را خنثی کند. 4تن از دلاورمردان 
ارتش جمهوری اسامی در این 
حمله به شهادت رسیدند و 
خون‌خواهی شهدای میهن را وظیفه 

خود می‌دانیم. 

  پرویز سروری: در پی حمله وعده 
صادق۲ بیش از ۹میلیون اسرائیلی 
به پناهگاه‌ها می‌روند؛ اما در ایران 
حتی یک نفر هم به پناهگاه نمی‌رود. 
در همان روزی که اسرائیل به ایران 
حمله می‌کند، نیروی ضدانقلاب در 
سیستان‌وبلوچستان دست به کشتار 

ن  ا ند ز ایران می‌زند و نشان می‌دهد هماهنگی فر
بین اسرائیل و گروه‌های معاند وجود دارد. 

 علیرضا نادعلی: در یک روز ۱۴نفر از محافظان وطن 
برای محافظت از خاک و دفاع از مردم شهید می‌شوند. 
اینگونه حوادث نشان می‌دهد که باید مردم آن مکان، 
امنیت مردم‌پایه ایجاد کنند و طمع و چشم‌زخم دشمنان 

را به‌خودشان برگردانند. 

 مهدی پیرهادی: اقتدار و آرامش مردم را مدیون 
شهدا و رهبر کشور هستیم. مشخص است که رژیم 
صهیونیستی پس از ناکامی در حمله به کشورمان از طریق 
جیش‌الظلم به سربازان کشور حمله کرد و امیدواریم 

فرماندهان کشور نسبت به برخورد با اشرار اقدام کنند. 

 مهدی اقراریان: به پدافند جمهوری اسلامی ایران 
تبریک می‌گوییم و شهادت تنی چند از نیروهای پدافند 
کشور را به خانواده آنها تسلیت می‌گوییم و حتما این 

اتفاق بی‌پاسخ نخواهد ماند.

رئیس شورای شهر در جمع خبرنگاران چه گفت؟ 

جمع‌آوری کمک برای مردم غزه و لبنان 
رئیس شورای شهر تهران به روال همیشه پیش از شروع جلسه در جمع خبرنگاران 
حاضر شد. او گفت که تصمیم گرفته شد شهرداری برای دریافت و جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی به غزه و لبنان صندوق پیش‌بینی کند. مهدی چمران در ادامه 

به بقیه سؤال‌های خبرنگاران هم پاسخ داد. 

انتخاب شهردار توسط مردم: 
این مسئله را باید مجلس 

تصمیم بگیرد. این موضوع 
تاکنون 2بار در مجلس مطرح 

شده اما رأی نیاورده‌است. 

ورود دیوان محاسبات به بودجه 
شهرداری: حسابرسی شهرداری 
با شورای شهر است. بودجه‌های 

ما از عوارض مردمی است و 
دولت نمی‌تواند وارد شود. 

ساخت‌و‌ساز در حیاط 
دانشگاه تهران: دانشگاه 

مجوزی نگرفته‌است و باید 
روال قانونی طی شود. 

12
4 3

  پل جدید کجا ساخته 
می‌شود ؟ 
از غرب خیابان شهید رجایی 
شروع می‌شود و با عبور از 
تقاطع‌های شهید رجایی و 
راه‌آهن و در ادامه گذر از 
روی خیابان شهید بخارایی 
درمحدوده بوستان بعثت 
به سطح زمین برمی‌گردد.

آثار ترافیکی طرح جدید
  ظرفیت جنوبی‌ترین بزرگراه شهر تهران بعد از کمربندی 

آزادگان افزایش می‌یابد.
   مشکل پل راه‌آهن که شیب نامناسبی دارد، برطرف 

می‌شود.
  ترافیک حوالی ترمینال جنوب و 4 تقاطع بخارایی، 
پرستویی، راه‌آهن و شهید رجایی تا حدودی کنترل می‌شود.

2سال زمان برای ساخت
 پل جدید لازم است

صداقتی،  مهدی 
مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران 
شهرداری تهران: پیمانکار 
انتخاب و زمین برای تجهیز 

کارگاه به پیمانکار تحویل داده شده است. قالب‌ها 
در حال ساخت بوده و سایت تولید تیرها نیز 
پس از تحویل زمین آماده می‌شود. براساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته کار اجرایی پروژه 
در همین آبان‌ماه آغاز خواهد شد و تقریبا 2سال 

هم برای ساخت پل جدید زمان لازم است.

دختران ما در فضا هم نامدارند
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:همانطور که 
زنان و دختران سرزمین‌مان در کشور و عرصه‌های 
بین‌المللی افتخارآفرینی می‌کنند، در زمینه نجوم و 

فضا نیز افتخارآفرین هستند که باعث مباهات و سربلندی‌ است. همانطور 
که دختران ما در زمین نامدار هستند، در فضا هم نامدارند و به‌عنوان فردی 
که در زمینه تعلیم و تربیت فعالیت می‌کنم قدردان زحمات این عزیزانم و 

همچنان از پژوهشگران و محققان جوان ایرانی می‌آموزم.

اینجاییم تا صدای شما را بشنویم
زهرا بهروزآذر، معاون رئیس‌جمهور:جوانان و 
به‌ویژه دختران در ساخت آینده ایران نقش مهمی 
دارند. شما هستید که امروز و فردای ایران را می‌سازید 

و در لبه دانش و علم و فناوری حرکت می‌کنید. ما امروز اینجاییم تا صدای 
شما را بشنویم و فاصله میان دولت و نهادهای مدنی ترویج علم را به حداقل 
برسانیم. ما به دختران فعال در عرصه‌های فناوری کمک خواهیم کرد تا 
بتوانند بدرخشند و به آرزوها‌یشان در عرصه‌های علم و فناوری دست یابند.

مبلغ تکنولوژی داخلی به جهانیان باشیم
سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه 
فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد:منطقه فرهنگی 
و گردشگری عباس‌آباد به عضویت سازمان گردشگری 
ملل متحد UNTOURISM  درآمده است. سال 
گذشته زوراب پولولیکاشویلی دبیرکل گردشگری 

سازمان ملل متحد به تهران و این مجموعه آمد و پس از دیدن امکانات 
موجود بسیار متعجب شد. این درحالی است که با اطمینان خاطر می‌گویم 
تمام تکنولوژی این مجموعه توسط نخبگان ایرانی و شرکت‌های دانش‌بنیان 
مهندسی معکوس شده است. با داشتن چنین امکاناتی لازم است مبلغ آن به 
جهانیان باشیم. در شرایطی که دشمنان این مرز‌ و بوم تلاش می‌کنند تا بذر 
ناامیدی در دل مردم بکارند، با توجه به رویکردهای علمی و فرهنگی می‌توان 

برای کشور در عرصه بین‌المللی افتخار آفرید.

دختران ایران، افتخارآفرینان زمین و فضا
مجموعه فرهنگی گردشگری عباس‌آباد میزبان رویداد » دختران، پیشگامان عرصه فضا« بود

آسمان‌نمای گنبد مینا در منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس‌آباد، در پنجمین روز از آبان سال1403 میزبان 
رویدادی بود که به قدردانی از دختران و زنان فعال و 
افتخارآفرین در عرصه نجوم و فضا اختصاص داشت. اگر 
کنجکاوید بدانید در این رویداد متفاوت علمی چه اتفاقاتی 

افتاده است، در این گزارش به جزئیات آن پرداخته‌ایم.

 از چه کسانی و چرا قدردانی شد؟
 حنانه خرمدشتی، دارنده مدال طلای جهانی المپیاد نجوم اختر فیزیک2024

 باران پورسیف، دارنده مدال برنز المپیاد جهانی رباتیک
مژده دلیرشارمی، مدیر انجمن دوستی دختران بین‌الملل 

 یلنا لوچیتسکایا، فضانورد آنالوگ روس

 رصدخانه تخصصی
 در مجموعه عباس‌آباد

آسمان‌نمای گنبد مینا در منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس‌آباد، یکی از 2رصدخانه تخصصی است که در اختیار 
علاقه‌مندان به علم نجوم قرار دارد. در کشور 2رصدخانه 
تخصصی وجود دارد که یکی از آنها گنبد مینا و دیگری 
آسمان‌نمای سازمان جغرافیایی واقع در خیابان معلم است. 
سومین رصدخانه نیز قرار است به‌زودی در شاهرود راه‌اندازی 
ش��ود. اراضی عباس‌آباد با مقیاس 560هکتار توانسته به‌طور 
جدی در زمینه موضوعات گردشگری و علمی ایفای نقش کند.
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عبور از آلودگی هوای پایتخت با اتوبوس برقی
 

امکان پیگیری اقلام جامانده در اتوبوس
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی تهران: امکان پیگیری‌ اشیای جامانده در اتوبوس وجود دارد و 
شهروندان می‌توانند از طریق مراجعه به سایت اتوبوسرانی و ثبت درخواست در قسمت‌ اشیای گمشده، تماس تلفنی 

با روابط‌ عمومی سامانه‌ها و مراجعه حضوری به مبادی و مقاصد خطوط، اقلام جامانده در اتوبوس را پیگیری کنند.

 عبور از روی 
4 معبربخارایی، 

پرستویی، راه‌آهن و 
شهید رجایی 

 ایجاد 3 خط
 تندرو و 2 خط کندرو 

 و یک پیاده‌رو 
در هر مسیر 

 تعبیه 2 رمپ ورودی 
و 2 رمپ خروجی برای 
دسترسی به ترمینال 
جنوب، خیابان شهید 
رجایی و خیابان شهید 

بخارایی 

معارضان پروژه کدامند؟
 املاک شخصی/ مخابرات/حریم ترمینال جنوب 

رویداد با مشارکت کجا برگزار شد؟
 انجمن دوستی دختران بین‌الملل

 مجمع شهرداران آسیایی 

 چه کسانی در مراسم حضور داشتند؟
زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده  رئیس جمهور

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم
 یلنا سرووا، فضانورد روس

یلنا لوچیتسکایا، فضانورد آنالوگ روس
 وفا صدقی، مدیر پروژه پیام و کارشناس حوزه فضایی

 سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد

 در رویداد چه گذشت؟
سخنرانی مسئولان

 توضیحات کارشناس حوزه فضایی درباره ماهواره پیام و نقش تأثیرگذار 
زنان در حوزه علم نجوم

برپایی کارگاه علمی کودک و فضا
نمایش آثار ارزشمند موزه هوافضای استاد سیروس برزو که در نیم قرن 

اخیر توسط او جمع‌آوری شده است.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

 جلسه274پارلمان
شهری

مقاوم‌سازی‌توجیه اقتصادی و فنی برای  دلیل تخریب و نوسازی: نداشتن استحکام و کارایی لازم مشکلات کنونی سازه: نداشتن   طول پل: کمتر از یک کیلومتر زمان ساخت:1368رجایی، روبه‌روی ترمینال جنوبرئیسی)بعثت(، تقاطع خیابان شهید  نشانی: بزرگراه شهید  محدوده منطقه16مشخصات پل فعلی بعثت

طول پل: بیش از2کیلومتر

خداقوت به مدافعان 
آسمان 

توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی، محور صحبت‌های بعضی از اعضای پارلمان شهری در جلسه شورای شهر تهران بود 

بودجه عمرانی  کشور، بودجه 
عمرانی تهران: بودجه عمرانی زیر 
۲۰درصد است؛ درحالی‌که بودجه 
عمرانی شهرداری‌ها باید ۶۰درصد 

باشد. 
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آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگارسلامت و تغذیه

ممنوعیت استفاده از مخدرها در محصولات بهداشتی و آرایشی 
 مهدی انصاری، مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو: هیچ ماده مخدری برای مصرف در فرآورده‌های 
آرایشی، بهداشتی و غذایی مجاز نیست و اگر این محصولات خاصیت درمانی داشته باشند، باید در دسته دارو‌ها 

قرار بگیرند و مصرف آنها تنها با نسخه پزشک ممکن است و در مراکز مشخصی عرضه می‌شوند.

روند افزایشی بیماری‌های اسکلتی و عضلانی
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: بیماری‌های اسکلتی و عضلانی در حال افزایش 
هستند و به بروز مشکلات عضلانی اسکلتی ختم می‌شوند. اینگونه تروماهای مزمن به‌دلیل مشکلات 
شغلی، بسیار دیده می‌شود و حتی پزشکان هم در زمره گروه‌های پرخطر در حوزه فرسایش شغلی هستند.

عدد خبر

میزان شیوع اضافه وزن در کودکان زیر 
5سال ایرانی است. صابر جباری، رئیس 
مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
با اعام این آمار گفته »نتایج گزارش 
وضعیت اختالات کودکان بیانگر این 
است که شیوع لاغری و کم‌وزنی به‌ترتیب 
۱۰ و ۵ درصد و شیوع چاقی هم در کودکان 
کمتر از ۵ سال، حدود 0/8 درصد است.« 

2
درصد  

کودکان زیر 5سال دچار کوتاهی 
قد هستند و براساس اعام وزارت 
بهداشت، لاغری، کم‌وزنی، چاقی، 
اضافه‌وزن و کوتاه‌قدی شایع‌ترین 
اختالات کودکان زیر 5سال ایرانی 
هستند که عمده این اختلالات ریشه 
در سوءتغذیه دارد. در کنار سوء تغذیه؛ 
دو مؤلفه فقر غذایی و بدخوری غذایی 

هم در این امر دخیل است.

4/5
درصد  

نکته روز

فواید شگفت‌انگیز آب پرتقال
آب پرتقال تازه یکی از بهترین نوشیدنی‌هایی است که 
می‌توانید به وعده غذایی صبحگاهی خود اضافه کنید. این 
نوشیدنی سرشار از ویتامین‌ها و مواد مفید برای سلامت بدن 
است. البته مصرف این نوشیدنی با شکر یا شیرین کننده‌های 
مصنوعی می‌تواند خطر بیماری قلبی و سکته را افزایش دهد؛ به 
همین دلیل نوع صنعتی آن را خریداری نکنید. بخشی از فواید 
شگفت‌انگیز آب پرتقال تقویت سیستم ایمنی و بهبود سلامت 
قلب است. آب پرتقال همچنین می‌تواند بخشی از آب بدن را 
تأمین کند؛ چون 88درصد آب دارد. این نوشیدنی سرشار از 
ویتامین C و آنتی‌اکسیدان است که استرس را کاهش می‌دهد 
و منبع سریع انرژی به شمار می‌رود. البته افراد مبتلا به دیابت 
باید خوردن میوه را به آب پرتقال ترجیح دهند. نوشیدن آب 
پرتقال شیرین می‌تواند باعث افزایش قابل توجه سطح قند 
خون در آنها شود. این نوشیدنی را تازه بخورید؛ چون نگهداری 

طولانی‌‌ مدتش منجر به از دست دادن مواد مغذی می‌شود.

7گیاه و ادویه برای کاهش قند خون
برخی گیاهان و ادویه‌ها هستند که می‌توانند در مدیریت 
سطوح بالای قند خون اثر بگذارند. این محصولات در اغلب 
آشپزخانه‌ها وجود دارد و با افزوده شدن به رژیم غذایی روزانه، 
می‌توانند به تنظیم بهتر انسولین کمک کنند. بخشی از آنها 

را در ادامه بخوانید.

دارچین
این ادویه ساده را می‌توان به شکل پودر شده به‌همراه 1

آب‌جوش یا چای گیاهی در زمان صبحانه خورد یا یک چوب دارچین 
را به وعده‌های غذایی شامل جودوسر، سوپ‌ها و اسموتی‌ها اضافه کرد.

زردچوبه
این ادویه دارای خواص ضد‌التهابی قوی است و امکان دارد 2

حساسیت به انسولین را بهبود بخشد. زردچوبه را می‌توان به سوپ یا 
حتی شیر طلایی برای نوشیدن اضافه کرد.

زنجبیل
برای افزایش خاصیت زنجبیل بهتر است آن را به‌صورت 3

ناشتا مصرف کنید. البته می‌توانید زنجبیل تازه را در سیب زمینی 
سرخ‌کرده و سالاد رنده کنید، یا آن را همراه با چای برای صرف یک 

نوشیدنی آرام‌بخش دم کنید.

سیر
سیر را می‌توانید در سیب زمینی سرخ کرده، سبزیجات 4

برشته یا سوپ و آش خرد کنید یا در سس‌های سالاد بریزید تا مزه 
آن بیشتر شود.

سیاه‌دانه
دانه‌های سیاه را روی سالاد یا ماست بپاشید، یا آن‌ را در 5

پخت نان خانگی اضافه کنید تا طعمی بی‌نظیر داشته باشد.

شنبلیله
دانه‌های شنبلیله سرشار از فیبر محلول هستند که به 6

کاهش سطح قند خون کمک می‌کنند. دانه‌ها را یک شب خیس و به 
اسموتی‌ها یا ماست اضافه کنید.

فلفل کاین
این فلفل حاوی کپسایسین است که ممکن است به بهبود 7

کنترل قند خون کمک کند. کاین را می‌توانید به سوپ‌ها و خورش‌ها 
اضافه کنید تا یک غذای تند بخورید یا روی سبزیجات برشته بپاشید 

تا گرمای آن بیشتر شود.

بچه‌ها حتی با وجود اینکه بهداشت را رعایت 
می‌کنند، شپش می‌گیرند 

حقایقی درباره شپش‌ها
 شپش مخصوص کودکان نیست؛ اما شیوع آن در کودکان به‌دلیل 

تماس‌های نزدیک‌تری که با هم دارند، بیشتر است.1
نه‌تنها کودکان و بزرگسالان، بلکه نوزادان و کودکان زیر 2سال هم ممکن 

است دچار شپش شوند؛ هرچند شیوع آن در این گروه سنی کمتر از 2
کودکان بزرگ‌تر است.

شپش سر معمولاً از طریق تماس مستقیم بین افراد و از طریق تماس سر با 
سر سرایت می‌کند و بیشتر در مکان‌هایی که افراد نزدیک هم هستند - 3

مانند مدارس و مهدکودک‌ها - شایع است.
 این حشرات کوچک نمی‌توانند بپرند یا پرواز کنند، اما می‌توانند از موها به 

وسایل شخصی مانند شانه، کلاه، لباس یا حوله منتقل شوند؛ بنابراین 4
استفاده مشترک از وسایل شخصی، ریسک انتقال شپش را افزایش می‌دهد.

 شپش قادر به بقا در محیط بیرون از بدن انسان نیست و بدون میزبانی مانند 
انسان خیلی زود – در مدت 48ساعت - می‌میرد.5

 شپش‌ها انگل‌های کوچکی هستند که از هزاران سال پیش با انسان‌ها 
همراه بوده‌اند و قدمت آنها به میلیون‌ها سال پیش برمی‌گردد. در واقع 6

شپش‌ها از طریق تغییرات تکاملی، خود را به بدن میزبان‌هایشان )انسان‌ها( سازگار 
کرده‌اند.

 بهداشت فردی در دور ماندن از شپش مهم است؛ اما شپش در هر سطح 
اجتماعی‌ای می‌تواند شیوع پیدا کند و دلیل آن هم تماس نزدیک بچه‌ها 7

در مهدکودک‌ها و مدارس، استفاده از وسایل مشترک مثل کلاه، شانه و حوله و 
جمعیت بالاست.

 نیاز نیست کودکی که دچار شپش شده  به مدرسه نرود و از حضور در 
کلاس غیبت کند یا از سایر کودکان جدا شود. فقط کافی است به مدرسه 8

یا مهد کودک اطلاع داده شود.

با شروع فصل مدارس و 
مهدکودک‌ها، سروکله یک 
مشکل نگران‌کننده هم 
بیشتر پیدا می‌شود و آن 
شپش سر است؛ موجودات 
ریز و سخت‌جانی که 
لابه‌لای موها تخم‌گذاری 
و زندگی می‌کنند. خوب 
است بدانید شپش‌های 
ماده حدود یک‌ماه عمر 
می‌کنند و روزانه 7تا 10تخم 
می‌گذارند. تخم‌ها به ریشه 
موها می‌چسبند و همزمان 
که موها بلند می‌شوند، آنها 
هم به سمت پایین می‌آیند. 
اگر شما هم بچه مدرسه‌ای 
دارید و نگران شپش‌ها 
هستید، این مطلب را از 
دست ندهید تا نکته‌هایی 

در این‌باره بیاموزید.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه‌نگار

برای مبارزه با شپش ها چه باید کرد؟

از شامپوهای ضد‌شپش 
استفاده کنید 

 بعد از حمام با شانه خیلی 
ریز موها را شانه کنید

باید  لباس‌ها، ملحفه‌ها و 
وسایل شخصی مبتلا با 

آب داغ شسته شود

 وسایل غیرقابل 
شست‌وشوی مبتلا را در 
داخل پلاستیک  بگذارید

 چک دوره‌ای
 اعضای خانواده 

درصورت عدم درمان 
 حتما به پزشک
 مراجعه کنید

 چطور گرفتار
 شپش‌ها نشویم؟



پور
لی‌

وز ق
هر

را: ب
حه‌آ

صف

مشهور به انار
محمود مولاییگزارش

روزنامه‌نگار

اخبار کوتاه
گزارش 
تصویری
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 افزایش
 دوباره دما

امروز دوشنبه)7آبان( 
در غرب سواحل دریای 
خزر، شمال خراسان 
رضوی، ارتفاعات کرمان، 
جنوب فارس و شمال 
هرمزگان افزایش ابر 
و رگبار پراکنده 
‌بینی  پیش
 . د می‌شو
کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور با 
اعلام این خبر به همشهری 
گفت: امروز)7آبان( از 
شدت بارش‌ها در شمال 
کشور کاسته می‌شود و در 
نیمه جنوب بارش پراکنده 
و افزایش ابر مورد انتظار 
است. در شرق و جنوب 
شرق نیز وزش باد شدید 
در نقاط مستعد خیزش 
گرد و خاک و کاهش 
کیفیت هوا پیش‌بینی 
می‌شود. فریبا گودرزی 
افزود: سه‌شنبه)8آبان( 
تا پنجشنبه)10آبان( در 
بیشتر مناطق کشور جوی 
آرام و پایدار پیش‌بینی 
می‌شود که روند افزایش 
نسبی دما رابه همراه 
دارد. او ادامه داد: از 
پنجشنبه)10آبان( سامانه 
بارشی جدیدی از سمت 
غرب و جنوب غرب کشور 
وارد می‌شود که بارش در 
خوزستان و جنوب ایلام را 

به‌دنبال دارد. 

 بهره‌برداری از 
‌۲۵کیلومتر بزرگراه 

زاهدان -  بیرجند
‌معاون مهندسی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی 
سیستان و بلوچستان با 
بیان اینکه توسعه راه‌ها 
همواره یکی از مطالبات 
بحق مردم بوده است، 
گفت: ‌۲۵کیلومتر بزرگراه 
تا پایان سال‌جاری در 
محور زاهدان- بیرجند 

به بهره‌برداری می‌رسد.
مهدی پارسی با بیان 
اینکه طول کل محور 
بیرجند  زاهدان-‌ 
‌۲۱۱کیلومتر است که 
تاکنون ‌۱۲۵کیلومتر آن 
به بزرگراه تبدیل شده، 
افزود: در حال حاضر 
‌۲۵کیلومتر از بزرگراه با 
پیشرفت فیزیکی بیش از 
‌۴۰درصد توسط این اداره 
کل در این محور در دست 
ساخت است که تکمیل 
آن ‌۷۵۰میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.
معاون مهندسی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی 
سیستان و بلوچستان با 
بیان اینکه این استان در 
توسعه بزرگراهی رتبه‌ای 
پایین‌تر از میانگین 
کشوری دارد و برای 
رسیدن به توسعه نیازمند 
تامین اعتبارات لازم در 
حوزه راه است، تأکید 
کرد: هم‌اینک مطالبات 
تأیید‌شده پیمانکار در این 
طرح ‌۵۰۰میلیارد تومان 

است.

به مناسبت روز ملی انار به شهرها و روستاهای اناری سر زده‌ایم

 زیباترین باغ‌های ایران
در دل کویر 

ایران طبیعتی چهارفصل و چند اقلیم دارد 
که بخش مرکزی آن را کویر تشکیل می‌دهد. 
این کویر اما خالی از سبزی نیست و هر گوشه 
آن باغ‌ها و سرسبزی بهشتی‌ خلق کرده است؛ 
معجزه‌هایی در دل کویر که در این گزارش با 

چند نمونه آن آشنا می‌شوید.

ساوه در استان مرکزی قطب تولید ساوه
انار کشور است و همیشه نام انار کنار ساوه 

می‌درخشد. ارقام اناری که در این شهر تولید 
می‌شود، از بهترین محصولات جهان است. رقم 

ملس انار ساوه در بسیاری از نقاط کشور نیز تولید 
می‌شود و تبریزی، یوسف‌ خانی، محمدعلی خانی، 
سیاه، آلک و.... از دیگر ارقام این شهر به‌حساب 

می‌آید. نکته دیگری که انار ساوه را متمایز می‌کند، 
غلظت آب آن است که اصطلاحا به آن بریکس 

منطقه ساوه است.می‌گویند و دلیل آن آب و هوای خاص 

نی‌ریز

فارس یکی از استان‌های قطب 

تولید انار است و شهرستان نی‌ریز 

با 6500هکتار باغ انار رتبه نخست تولید 

انار را در استان فارس به‌خود اختصاص داده 

است. بخش قطرویه با تولید سالانه 60هزار تن 

بزرگ‌ترین تولید‌کننده انار شهرستان نی‌ریز 

است. انار قطرویه به‌دلیل رنگ پوست، رنگ 

آریل، ضخامت پوست و طعم میوه بسیار 

بازارپسند و پرفروش است و 

مشتریان زیادی هم دارد.

اونار 

‌قدمت روستای »اونار« در 

مشگین‌شهر اردبیل به دوره ساسانی و 

یزدگرد سوم می‌رسد. گفته می‌شود روستا از 

قدیم باغ‌های زیادی داشت، اما این اونار با اناری که 

ما درنظر داریم فرق می‌کند. در واقع نام اصلی روستا 

انار با ضمه است و خوانش آن با فتحه شبیه میوه انار یک 

غلط املایی است. وجه تسمیه ‌ »اونار« از آن روست که 

در این روستا چند آسیاب آبی وجود داشته که آثار 

آنها هنوز هم پا برجاست و چون در زبان ترکی 

به آرد »اون« گفته می‌شود، استعمال کلمه 

اوننار )آردها( سبب نامگذاری این 

روستا شده است.

انارک
انارک شهری کویری است که 

در میان کوه‌های صخره‌ای شکل قرار 
دارد و از شهرهای شهرستان نائین محسوب 

می‌شود. این شهر کوچک‌ترین شهر استان 

اصفهان است که به سبب داشتن باغ‌های فراوان 

انارک خوانده می‌شود. بافت تاریخی شهر، 

کاروانسراها و دیگر آثار تاریخی گواه این 
پیشینه طولانی است. انارک دارای آب و 

هوای خشک و بیابانی است.

انار

شهرستان انار در استان کرمان 

یکی از قطب‌های تولید پسته در این 

استان به‌حساب می‌آید. حالا این سؤال 

پیش می‌آید که چرا نامش انار است. در 

گذشته باغ‌های انار در این شهرستان به وفور 

یافت می‌شد و در خانه اغلب اهالی این منطقه، 

چندین درخت انار وجود داشت. به همین 

دلیل، این شهرستان به انار معروف شد 

و امروزه تنها نامِ انار را به دوش 

می‌کشد.

در عین حال، شهرستان جلفا محل مناسب انار وحشی بسیاری دارد. شرقی و در حاشیه رود ارس درختان منطقه ارسباران در آذربایجان جلفا
کشت و پرورش محصول انار است. درخت 

انار مخصوص مناطق نیمه‌گرمسیری است و 
آب و هوای نیمه گرمسیری این شهرستان 
به‌حساب می‌آید.بزرگ‌ترین شاخص پرورش و کشت انار 

شازده   
شاید مهم‌ترین باغ کویری ایران را بتوان 
»باغ شازده« دانست؛ باغی رویایی‌ 
مربوط به دوره قاجار که به‌ عنوان 
بزرگ‌ترین باغ ایرانی در منطقه‌ای گرم 
و خشک و در دل کویر واقع شده است. 

کرمان

دولت‌آباد  
باغ دولت‌آباد یکی از قدیمی‌ترین باغ‌های یزد  
است که به آن باغ چهار منار هم می‌گویند. 
این باغ حدود ۲۶۰ سال قدمت دارد و عمارت 
بادگیر آن با ارتفاع ۸/۳۳ متر بلندترین 
بادگیر خشتی شناخته شده در جهان است.

یزد

فین   
روایت‌ها حاکی از آن است که باغ فین کاشان 
عمری هزار ساله دارد و گفته می‌شود باغ 
قدیمی در زلزله‌ سهمگینی تخریب شده است. 
باغی که اکنون به‌عنوان باغ فین شناخته 

می‌شود، بخشی از همان باغ قدیمی است.

اصفهان

گلشن   
باغ گلشن مربوط به دوره زندیه - قاجار 
است. این باغ در میان 2 کویر نمک‌زار 
ایران یعنی دشت لوت و دشت کویر 
قرار دارد و نکته جالبش این است که‌آب 

جاری دائمی در آن جریان دارد.

خراسان جنوبی

پهلوان‌پور   
باغ پهلوان‌پور مهریز، باغی مربوط به 
اواخر دوره قاجار است. معماری باغ 
ترکیبی از معماری کوشکی و حیاط 
مرکزی است و درختان چنار در دو طرف 

جوی اصلی باغ قرار دارند. 

یزد

سیستان و بلوچستان

ماسال
باغ‌های انار به‌صورت پراکنده در 

همه مناطق گیلان به‌ویژه مناطق جنگلی 

و کوهستانی وجود دارد. ۷۶۰نوع انار در کشور 

پرورش داده می‌شود که بومی‌‌ترین و ترش‌‌ترین آن 

در گیلان به بار می‌‌نشیند. فراوانی انار ترش در گیلان 

موجب شده کدبانوهای گیلانی از دانه، آب و رب این 

محصول در پخت ۹۰درصد از غذاهایشان استفاده 

کنند. انارآویج، زیتون پرورده، فسنجان، 

کال‌کباب و میرزاقاسمی از غذاهای محلی 

معروف است که رب یا آب انار یکی 

از ترکیبات آن محسوب 

می‌شود.

تولید می‌شودسالانه انار در ایران )تن( 700,000

باغ‌های بارورسطح زیرکشت )هکتار( 100,000

69,000
)کیلوگرم( 

 متوسط عملکرد
 هر هکتار

امروز 7آبان 1403مصادف با روز ملی انار است. 
انارمحصولی ارزشمند است که تولید انبوه و 

با کیفیت آن موجب شده ‌ ایران یکی از 
قطب‌های تولید انار در جهان باشد.

از شمال تا جنوب کشور، باغ‌های انار به 
چشم می‌آیند و علاوه بر قطب‌های 

تولید انار بسیاری از شهرها و 
روستاها هم نام انار به‌خود 

گرفته‌اند. در این 
گزارش به برخی از 

آنها سر‌زده‌ایم.

روستای محمودآباد فیروزکوه محمود‌آباد
یکی از قطب‌های تولید انار کشور است. 

کیفیت تولید انار در محمودآباد به‌گونه‌ای 

است که شهرت جهانی دارد. انار محمودآباد دانه 

درشت است و آبدار؛ پوستی مقاوم در برابر ضربه 

و ترکیدگی کمی هم دارد. مزه‌اش ملس )ترش و 

شیرین( است و قابلیت ماندگاری بالایی دارد 
و بهترین نوع انار برای کسانی

 
غلظت خون هستند. است که مبتلا به فشار خون یا 

%۳۳
فارس

%10
مرکزی

%8
یزد

%8
سمنان

%7
خراسان رضوی

%7
اصفهان

%6
لرستان

%3

 خراسان 
جنوبی

%2
 سیستان و 
بلوچستان 

%1
کرمان

برگزار خواهد شد. عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی سنندج در این‌باره به همشهری می‌گوید: »جشنواره انار منطقه اورامانات برگزار می‌شود، جشنواره بزرگ سال1403 انار کردستان به میزبانی روستای »سلین« این منطقه قطب تولید انار در کشور هستند. این روزها که جشنواره‌های مختلف انار در جای جای منطقه اورامانات کردستان فقط شامل طبیعت زیبا و بکر نیست، بلکه برخی از روستاهای 
از دهه‌های قبل در کردستان به‌صورت غیررسمی برگزار می‌شد و اهالی روستاها‌ این جشن‌ها را در زمان برداشت 

انار تدارک می‌دیدند.«  به‌گفته محمدسعید احمدپناه، از سال1397 به‌صورت رسمی در روستای سلین اورامانات در 
شهرستان سروآباد جشنواره انار برگزار می‌شود، هر چند بعد از نخستین دوره چند سالی در این جشنواره وقفه افتاد و 
دومین دوره جشنواره سال گذشته در روستای »دله‌مرز« برگزار شد، جشنواره‌ای که کاملا مردمی است. او به ثبت روز ملی 
انار در تاریخ 7آبان اشاره می‌کند و می‌گوید:‌ »در منطقه اورامانات نهم آبان، روز اصلی انار است.« عضو هیأت رئیسه اتاق 
بازرگانی سنندج تأکید می‌کند که روستای سلین که حالا میزبان جشنواره انار است زیرساخت‌های مناسبی برای اسکان 
و پذیرایی از گردشگران دارد. در این روستا بیش از 197 محل برای استقرار گردشگران وجود دارد. احمدپناه با بیان 
اینکه در جشنواره انار بیش از 10هزار نفر حضور دارند، توضیح می‌دهد: »علاوه بر جشن اصلی، روستاهای اقماری در 
انار استان کشت می‌شود.وجود دارد، به‌طوری که در منطقه سروآباد 75درصد به‌گفته او، در منطقه کامیاران و سروآباد بیشترین سطح زیرکشت انار علاوه بر ارقام محلی، ارقام ملس ساوه و رباب نیریز هم در اورامانات کشت می‌شود.«‌  یکی دو دهه پیش، ارقام محلی انار برداشت می‌شد، اما پس از آن ارقام جدیدی به آنها اضافه شد. تولید انار در اورامانات می‌گوید: »از گذشته‌های بسیار دور، تولید انار در این منطقه مرسوم بوده است. تا استفاده نمی‌شود و اگر هم استفاده شود، کم است.«  عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی سنندج درباره تاریخچه اورامانات هر یک به نوعی جشن کوچکی برگزار می‌کنند. کیفیت انار اورامانات بسیار مناسب است و از کود و سم 

سایر استان‌ها

%14

عکس‌ها: همشهری/ فرشته اصلاحی
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صفحه‌آرا:‌ علیرضا ‌بهرامی

قلاب نادر

با کمترین فشار، تن نرم و شفاف نوعی کرم خاکی را به تیزی قلاب 
فولادی که نخ ابریشمی به سرش گره‌ای سفت خورده، فرو می‌برند و 
بعد با قدرت، کرم خاکی و قلاب و نخ در اتصال هم را به نقطه‌ای دورتر 
و البته در مقابل خود، جایی میان آب‌های رودخانه جاجرود، کناری 
از سد لتیان و لار یا برکه‌ای مصنوعی در روستاهای همسایه شهر، 
پرت می‌کنند. سر دیگر نخ تک‌رشته‌ای سفید از وسط حلقه‌های 

متعدد لنَسر یا همان چوب‌ ماهیگیری که اغلب، اسپینینگ )چوب 
ماهیگیری ویژه رودخانه( است به چرخ اسپول فلزی می‌رسد تا 
به نسبت شرایط، فرایند نخ‌گیری انجام شود. میان جماعت آرام 
و کم‌حرف ماهیگیر که بسیاری در خیال، خود را »آندرس ماریه« 
قهرمان ماهیگیری جهان می‌پندارند، هم ماهیگیران مبتدی و 
هم ماهیگیران حرفه‌ای دیده می‌شوند؛ مبتدیانی که یا جهت 
وقت گذراندن به ورزشی ساده و یا به توصیه تراپیست خود برای 
انجام نوعی مدیتیشن متفاوت، قصد رودخانه‌های دور و یا نزدیک 
و آبزیانشان را کرده‌اند و نیز حرفه‌ای‌هایی که تجهیزات کامل و 
گرانشان از چوب‌های چند تکه بیش از 8میلیون تومانی تا طعمه‌های 

طبیعی مانند زالو و خرچنگ و خوراک‌های مصنوعی )لور( مانند 
لانسه انواع حشرات، خمیر نان و اسانس هل و زعفران از 500هزار 

تومان تا بیش از یک‌میلیون تومان، حواس بسیاری از آنها را که 
کمی آن سوتر به برگزاری تور آموزشی ماهیگیری مشغولند، 
پرت می‌کند. صدای رسای مربیان تورهای ماهیگیری با جملاتی 
این‌چنینی »باید درنظر بگیری که تفریحی یا تکنیکی، در رودخانه 
یا دریا، روز یا شب، کدام فصل، آب شیرین یا شور و یا  در هوای 
آفتابی‌ یا بارانی می‌خوای ماهی صید کنی؟« در صدای محیط یعنی 
آواز آب‌، بانگ پرندگان و گاهی هم موسیقی‌ بی‌کلامی که از پلیرهای 

شارژی و جیبی ماهیگیران بلند می‌شود، می‌پیچد.

درباره فروشندگان و خریدارانی که دم به تله تجهیزات میلیونی ماهیگیری می‌دهند

تماشای گزارش

از لورهای شاه‌ماهی صیدکن 
تا آب‌های پر ماهی

نادر، گوشه‌ای از پیاده‌روی راسته می‌ایستد و گاه با دیدن برخی رهگذران زمزمه می‌کند: »مجوز صید 
ماهی‌های خاص از دریاچه‌ها و رودخانه‌های اطراف تهران با قیمت مناسب، موجوده...«، »مشاوره برای انتخاب 

پرماهی‌ترین رودخانه‌های نزدیک«.  در پاسخ به سؤالات رهگذرانی که با شنیدن خدمات او پا سست کرده‌اند، 
اینطور زبان بازی می‌کند: »کلی هزینه می‌کنی می‌ری یه دریاچه و یه دونه ماهی هم نمی‌تونی بگیری؛ خب، برای 

اینکه هزینه‌هات هدر نره، من بهت جای ماهی‌خیز معرفی می‌کنم.« 

 معرکه ماهیگیران با چوب‌های میلیونی
سحر جعفریانزندگی

روزنامه نگار

خون جگر مرغ برای صید ماهی

ماهیگیران چه مبتدی باشند و چه حرفه‌ای معمولا 
تجهیزات تفریح یا ورزش خود را از محدوده‌ای در خیابان 
فردوسی تهیه می‌کنند؛ جایی که بیش از ده‌ها واحد و 
فروشگاه کوچک و بزرگ در دوطرف کنار هم قرار گرفته‌اند 
و بالا رفته‌اند. بعضی‌هایشان، قدیمی هستند مانند فروشگاه 
»صید و صیاد« که پس پیشخوانش، آقا مظفر نزدیک به 
40سال است چوب و چرخ ماهیگیری می‌فروشد. با آنکه 
بازارش تابستان‌ها سکه می‌شود، ولی در دیگر فصول نیز 
مشتری‌های خود را دارد؛ مشتری‌هایی مثل بهرام‌خان 
67ساله که از جوانی، قلاب و تور ماهیگیری‌اش به آب‌های 
بسیاری بوده و حالا هم در پیرسالی، با مدرک مربیگری که 
از فدراسیون ورزش‌های ساحلی و انجمن ماهیگیران ایران 
گرفته، باشگاه ماهیگیری راه انداخته و آموزش می‌دهد: 
با چوب 3متر و 60سانتی‌متری اسپینینگ می‌توان در 
آب‌های سد طالقان ماهی صید کرد؛ با چوب ساحلی 
4تا 6متری می‌توان روی اسکله رودخانه‌های عریض به 
انتظار طعمه‌گیری ماهی‌های کپور ایستاد و ماهی‌ زردپر 
هم بیشتر از همه، فریب تکه‌های خون‌آلود جگرمرغ قلاب 
شده را می‌خورد. فروشگاه‌های جدید نیز علاوه بر فروش 

حضوری، به فروش آنلاین و البته ارائه خدمات متنوع 
و هیجان‌انگیزی مانند تعمیر، اجاره لوازم ماهیگیری، 
برگزاری دوره‌های ماهیگیری و کمپ‌های فیشینگ از 
ورودی هر چوب 700هزار تومان تا 3میلیون تومان نیز 

می‌پردازند.

چوب‌های میلیونی برای صید ماهی‌های‌ غول‌پیکر

طیف مشتریان این فروشگاه‌ها نیز گسترده است؛ از 
کودکانی که در مدارس خصوصی تحصیل می‌کنند و 
به درخواست کارشناس استعدادیابی مدرسه آمده‌اند 
تا چوب سبک کاسی با چرخ خمش و مشتی طعمه 
لذیذ بخرند که بی‌چون و چرا، ماهی‌ها دم به تله‌شان 
دهند تا جوانانی ماجراجو که اول هر هفته در صفحات 
مجازی نام و نشان کمپ و کلوپ‌های ماهیگیری اطراف 
شهر را جست‌وجو می‌کنند برای تفریح و ورزش آخر 
هفته‌شان و حتی پیرانه‌سرانی که شعارشان این است: 
»ماهی را هر وقت از آب بگیری، تازه است؛ به شرط آنکه 
آب، گل‌آلود نباشد!« هر مشتری به فراخور نیاز، سلیقه 
و بودجه‌ای که در جیب دارد ویترین‌های انباشته از 
چوب‌های کوتاه و بلند ماهیگیری از 800هزار تومان 

تا بیش از 8میلیون تومان، چرخ‌های سبک و سنگین 
از یک تا چند 10میلیون تومان، انواع طعمه، قلاب، 
زنده‌گیر، چاک، انبردستی، کیف و کاور، پایه چوب، ریسه 
لیدر، کولی، ساج و اجاق سه‌پایه، مشعل، ست ظروف 
و میز و صندلی‌های تاشوی کمپینگ را جست‌وجو 
می‌کند؛ تجهیزاتی عمدتا با لیبل معرفی کشورهای 

سازنده مثل چین، فرانسه و آلمان. بعضی‌ از 
مشتریان، مدیران یا مالکان دریاچه‌ها 
و برکه‌های مصنوعی ماهیگیری در 
کرج، جاجرود، کردان، فیروزکوه 
و طالقان هستند که هرازگاهی 
واحد اجاره لوازم ماهیگیری کلوپ 
خود را با تجهیزاتی جدید به‌روز 

می‌کنند یا سفارش ماهی‌های خاص 
برای شارژ آبزیان برکه یا دریاچه‌شان 

می‌دهند و همچنین از دست 
به‌دست چرخاندن بروشورهای 

تبلیغاتی مجموعه خود میان 
ماهیگیران این راسته 
غافل نمی‌مانند. روی 
تعدادی از بروشورها، 
تصاویری عجیب از صید 
ماهی‌های غول‌پیکر در 
برکه یا دریاچه تبلیغ 
شده که ‌مانند طعمه، 

افراد ماهیگیر یا گردشگر 
را صید می‌کند!

این لورهای ماهیگیری در رنگ‌های 
مختلف و شاد هستند که ویترین‌ شیشه‌ای 
مغازه‌ها و فروشگاه‌های عرضه تجهیزات 
ماهیگیری را حسابی چشمگیر کرده‌اند؛ 
لورهایی کوچک و الوان از شمایل گونه‌های 
گوناگون پروانه‌ها، حشرات، ماهی‌نماها، 
استخوانی و کرم‌ها که مناسب ماهیگیری 
به شیوه ترولینگ و اسپینینگ هستند. 
یکی از فروشندگان، گران‌قیمتی معدودی 
از لورهای وارداتی خود را با چسباندن 
این کاغذنوشته، توجیه کرده: »با این 
لور، شاه‌ماهی، سر قلابت رو می‌گیره!« 
کاغذنوشته‌های دیگر فروشگاه‌ها نیز 
چنین است: »چوب اقیانوسی نداریم؛ 
سؤال نفرمایید! اصلا به‌فرض داشته 
باشیم، کو اقیانوس نزدیک؟«، »فیشینگ 
کمپ خانوادگی با فرصت گشت‌و‌گذار 
در محیطی سرسبز«، »از ما تجهیزات 
بخر و مثل آندرس ماریه قهرمان شو« 
یا » ارزان‌سرای مجوزهای ماهیگیری، 

اینجاست«...

800هزار تومان
 تا بیش از 8میلیون تومان

روی دیوار آدمک‌هایی شبیه هم در 
حرکتند و

بازار ماهیگیری به‌صورت رسمی با ورود به 
سایت هر مجموعه ماهیگیری، قابل دسترسی 
است: »هر سانس با یک چوب ماهیگیری 
و مختص به‌گونه‌ای خاص از 500هزار تومان 
تا بیش از یکی، 2میلیون تومان.« دلایل 
این اختلاف قیمت نیز به میزان ساعات 
حضور، گونه ماهی‌ها و چادرزنی ماهیگیران 

و گردشگران بستگی دارد. 

میان جماعت آرام و 
کم‌حرف ماهیگیر که 
بسیاری در خیال، 
خود را »آندرس 
ماریه« قهرمان 
ماهیگیری جهان 
می‌پندارند، هم 
ماهیگیران 
مبتدی و هم 
ماهیگیران 
حرفه‌ای 
دیده 
می‌شوند

چوب ماهیگیری
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